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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansına aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

jansımızda ve Bölge’mizde 
gerçekleşen önemli ekonomik, 
sosyal ve kültürel konulardaki 
gelişmelere yer verdiğimiz 25. 
sayımızı siz değerli paydaşlarımıza 

sunmaktan kıvanç duyar, beğeneceğinizi ümit ederiz. 
7 Şubat 2018 tarihi itibarıyla Genel Sekreterimiz 
Yusuf BALCI naklen tayin nedeniyle görevinden 
ayrılmış, Yönetim Kurulumuz tarafından İdari ve Mali 
İşler Birimi Birim Başkanı olarak ben, Veli OĞUZ, Genel 
Sekreter Vekili olarak görevlendirilmiş bulunmaktayım.

Dergimizin bu sayısında Yönetim Kurulu üyelerimizden 
Uşak Valimiz Sayın Salim Demir ile Kütahya Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanımız Sayın Nafi Güral ile yapmış 
olduğumuz röportajları sizlerle paylaştık.

Değerli paydaşlarımız, Ajansımızın merakla beklenen 
mali destek programlarının açılışını 27 Aralık 2017 
tarihinde ilan ettik. Toplam 30 milyon TL bütçesi olan 
programlarımızla hem KOBİ’lere hem de kâr amacı 
gütmeyen kurum ve kuruluşlara destek sağlayacağız. 
Özel sektöre yönelik hazırlanan Gelişen KOBİ Mali 
Destek Programı (GEKOP) kapsamında TR33 
Bölgesi’nde sürdürülebilir bir ekonomi için imalat 

sanayinde faaliyet gösteren KOBİ’lerin gelişiminin 
hızlandırılması ve rekabet gücünün artırılması 
amaçlanmakta olup 15 milyon TL hibe aktaracağız. 
Kâr amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara 
yönelik hazırlanan Çevre ve Enerji Altyapı Mali 
Destek Programı (ÇEDEP) kapsamında ise TR33 
Bölgesi’nde sürdürülebilir bir çevre için atık yönetim 
altyapısının geliştirilmesi, enerji kullanımında yeşil 
enerjinin yaygınlaştırılması ve verimliliğin sağlanması 
amaçlanmakta olup 15 milyon TL hibe dağıtacağız. 
Proje teklif çağrılarını ilan ettikten sonra Bölge’mizde 
bilgilendirme ve eğitim toplantıları düzenleyerek 
katılımcılara programların amacı, öncelikleri, bütçeleri 
ile destek limitleri, uygun başvuru sahipleri, başvuru ve 
değerlendirme süreçleri, proje döngüsü yönetimi ve 
mantıksal çerçeve yaklaşımı hakkında sunumlar yaptık. 
Başvuruya açık olan programlarımıza projelerinizi 
bekliyoruz. Bir başka destek mekanizmamız olan 
2017 Yılı Teknik Destek Programı’nın 5’inci ve son 
dönemi kapsamında toplam 26 faaliyete eğitim ve 
danışmanlık hizmeti sağlayacağız. Programımızın 
başvuruya kapanmasıyla birlikte 2017 yılı içinde 
destek sağladığımız toplam 127 faaliyet sahibi 
paydaşımızı tebrik ederiz.

Değerli okuyucularımız, Kalkınma Bakanlığımız 
koordinasyonunda Şubat ayı içinde gerçekleştirilen 
Kalkınma Ajansları Genel Sekreterler Toplantısı 
ve Yatırım Destek Ofisleri İstişare Toplantısı’na 
katılım sağladık. Ajansımızın Bölge’miz ve ülkemiz 
kalkınmasına nasıl daha fazla katkı sunabileceği 
hususlarında istişarelerde bulunduk. Önemli bir diğer 
gündemimiz ise 11. Kalkınma Planı hazırlık çalışmaları 
oldu. Bu kapsamda Bölge’mizde yerel paydaşlara, 
kadınlara ve gençlere yönelik toplantılar düzenleyerek 
Türkiye’nin kalkınmasıyla ilgili yapılması öngörülen 
temel tercihler ve izlenecek stratejiler konusunda 
istişareler gerçekleştirdik. Paydaşlarımızla öne çıkan 

önceliklere dair izlenebilecek politikalar, bu politikaların 
hayata geçirilmesi için tedbirler tartışıldı. Aynı zamanda 
21 Şubat 2018 tarihinde Beştepe Millet Kongre ve 
Kültür Merkezi’nde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle gerçekleştirilen 11. 
Kalkınma Planı Tanıtım Toplantısı’na katılım sağladık. 
Ağustos ayında ilanına çıktığımız personel alımı 
sonuçlarını geçtiğimiz günlerde kamuoyuna açıkladık. 
Sizlere daha verimli hizmet sunmak adına beş yeni 
personeli bünyemize katmış bulunmaktayız. Kendilerini 
tebrik ediyor, Bölge’mize ve ülkemize önemli hizmetler 
yapacaklarını ümit ediyorum.

Değerli paydaşlarımız Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
Teknoloji Transfer Ofisi ve Ajansımız tarafından 
yürütülen Manisa Savunma Sanayi Teknoloji 
Geliştirme Kümesi Güdümlü Projesi Başlangıç ve 
Mutabakat Toplantısı’nı gerçekleştirdik. Bölge’mizde 
Manisa merkezli savunma sanayi kümesi oluşturmayı 
hedeflediğimiz projenin ulusal ölçekte de örnek bir 
proje olmasını temenni ediyorum.

Aralık ayından bugüne gerçekleştirdiğimiz Ajans 
faaliyetlerimizin ayrıntılarını “Bizden Haberler” 
bölümünde bulabilirsiniz. 

Dergimizin bu sayısında Bölge’mizin sportif 
faaliyetlerine destek vermeye devam ediyoruz. Manisa 
İli Jeopark Kula Belediyespor’un Voleybol Takımı 
hakkında sizlere bilgiler vereceğiz. Ayrıca Bölge’mizin 
turizm değerlerini ve ilçelerini tanıtmaya devam 
ettiğimiz bu sayımızda Kütahya’nın kış turizminde 
yükselen değeri “Murat Dağı Termal ve Kayak 
Merkezi” ile “Tekstil Geri Dönüşümünün Başkenti 
Uşak” haberlerini de bulabilirsiniz. İlerleyen sayılarda 
dergimize içerik anlamında katkı sağlamak isteyen 
paydaşlarımızın çalışmalarını beklediğimizi belirtir, 
saygılar sunarım.

A

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreter Vekili
Veli OĞUZ
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ergimizin bu sayısında Uşak Valisi 
Salim Demir ile yapmış olduğumuz 
röportajı sizlere sunuyoruz.

Sayın Valim, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

01.08.1963 tarihinde Kayseri’de doğdum. 
İlköğrenim ve ortaöğrenimi Kayseri’de 
tamamladım. Yükseköğrenime 1982-1983 
yılında İstanbul’da başladım, 1985-1986 
öğretim yılında İstanbul Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümünden 
mezun oldum. 1988 yılında 201. dönem 
olarak askerlik görevine başladım.

1989’da Sinop ili Kaymakam adayı olarak 
Mülki İdare Amirliği görevine başladım. Bolu 
ili merkez Göynük ve Yığılca ilçelerinde teftiş 
stajı, Kayseri ili Talas ilçesinde Kaymakam 
Refikliği hizmeti stajını tamamladım.

1990 yılı Temmuz ayı ile 1991 yılı Temmuz ayı 
arasında 1 yıl süreyle İngiltere’de dil eğitimi 
ve kamu yönetimi dalında kurslara katılım 
sağladım. İngiltere dönüşünde Ordu ili Ulubey 
ilçesinde 5 ay süre ile Kaymakam Vekilliği 
hizmetinde bulundum. 1992 yılının Ocak ve 
Mayıs ayları arasında Ankara’da kaymakamlık 
kursunu üstün başarı ile tamamlayarak aynı 
yıl Mayıs ayı içinde Yozgat ili Çayıralan ilçesine 
asil Kaymakam olarak atandım. 1993 yılının 

Eylül ayında 6. sınıf ilçe hizmetini yapmak 
üzere Mardin ili Ömerli ilçesine atandım. 
1995 yılı Eylül ayında Isparta ili Keçiborlu 
ilçesine atandım. Ekim 2000 Kararnamesi ile 
Diyarbakır ili Bismil ilçesine atandım. Burada 
2,5 yıl görev yaptıktan sonra Mayıs 2003 
Kararnamesi ile Isparta Vali Yardımcılığına 
atandım. 2004 yılının Ekim ayında Niğde 
Vali Yardımcılığına atandım. 03.06.2008 
Kararnamesi ile Canik Kaymakamlığına 
ve 05.08.2008 tarihinde de Atakum 
Kaymakamlığına atandım. 2010 yılı Aralık 
ayından 2011 yılı Ocak ayına kadar Amerika 
Birleşik Devletleri’nde Washington-Johns 
Hopkins University, New Jersey-Essex County 
College ve New York eyaletlerinde inceleme 
ve çalışma ziyaretlerinde bulundum. 2013 yılı 
Mülki İdare Amirleri Kararnamesi ile Sincan 
Kaymakamlığına atandım. 21.06.2017 tarihli 
Resmi Gazete’de yayımlanan 2017/10458 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Uşak 
Valiliğinde göreve başladım.

Sayın Valim, Uşak’ın TR33 Bölgesi’ndeki diğer 
iller olan Afyonkarahisar, Kütahya ve Manisa 
ile etkileşimini nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Uşak, bu iller arasından ne gibi özellikleri ile 
ayrılmaktadır?

Uşak ilimiz, “TR33” olarak sınıflandırılan 
Bölge’de Afyonkarahisar, Kütahya ve Manisa 

illerimizle bir arada yer almaktadır. Kalkınma 
ajansları komşu illerimizle olan bağın 
güçlendirilmesi açısında önemli kurumlardır. 
Ajansımızın düzenli olarak yaptığı Yönetim 
Kurulu toplantılarında dört ilin valileri, belediye 
başkanları, il genel meclisi başkanları ve 
ticaret ve sanayi odası başkanları gibi ilin 
üst düzey karar mekanizmalarında yer alan 
farklı aktörler bir araya gelmektedir. Böylece 
illerin tecrübe ettiği konular paylaşılarak 
birlikte ortak çalışma yapabilme fırsatı ortaya 
çıkmaktadır.

Bölge’mizde yer alan illerimiz, birbirlerine 
benzeyen unsurlar taşısa da Uşak ili diğer 
illerden farklı eğilimlere sahiptir. Uşak ilimiz 
nüfusunun diğer illere göre daha düşük 
olmasına rağmen girişimcilik ruhunun yüksek 
olması, kişi başına düşen KOBİ sayısı, tekstil 
geri dönüşümde ülkede lider olması, deri 
tabaklamada köklü bir geçmişe sahip olması; 
Karun hazineleri, halısı, kanyonları ve birçok 
değeri ile diğer illerimizden ayrılmaktadır.

Sayın Valim, Uşak ilinin tanıtımı noktasında 
yapmış olduğunuz çalışmalardan bahsedebilir 
misiniz? Ajansın bu noktada katkıları neler 
olabilir?

Antik dönemdeki adı “Temenothyrea” olan 
Uşak, İç Ege Bölgesi’nde Batı ve Orta 

D
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Anadolu’yu birbirine bağlayan bölgede 
yeralmaktadır. Tarih çağlarından önce 
Frigya, sonra Lidya ve MÖ 330’da Büyük 
İskender’in hakimiyetine girer. MÖ 189’da 
Roma İmparatorluğu, MS 395’te ise 
imparatorluğun ikiye ayrılmasıyla Doğu 
Roma İmparatorluğu’na geçmiştir. 1071’den 
sonra yöre Selçuklular ile Bizans arasında el 
değiştirmiştir. 1176’da bölge kesin olarak 
Selçuklu hakimiyetine girmiştir. Selçuklu 
Devleti’nin yıkılmasıyla Germiyan Beyliği’ne, 
1429 yılında ise Osmanlı topraklarına katılan 
Uşak, Kütahya sancağına bağlı bir kaza olmuş, 
Cumhuriyet Dönemi’nde ise il merkezi haline 
gelmiştir (1953). 

Özetle yaklaşık 6000 yıllık geçmişe sahip Uşak 
İlimiz Sebaste’dan Blaundus’a, Akmonia’dan 
Pepuza’ya, Beylerhan Köprüsü’nden Ulu 

Camii’ye değin çok geniş tarihi alanlara 
sahiptir. Tarihi yerlerinin yanında kaplıcalarıyla, 
anıtlarıyla ve mesire yerleriyle çeşitli turistik 
dokulara sahiptir.

Valilik olarak Uşak’ın tanıtılması, tarihi ve 
turistik alanlarının ulusal ve uluslararası 
platformlarda bilinir hale gelmesi için yoğun 
emek sarf ediyoruz. Bu kapsamda Ajansımız, İl 
Kültür ve Turizm Müdürlüğümüz ve Ticaret ve 
Sanayi Odamızla birlikte koordineli bir şekilde 
çok yönlü çalışmalar yapmaktadır.  

7-10 Aralık 2017 tarihleri arasında bu yıl 
İzmir’de 11’incisi gerçekleşmiş olan Travel 
Turkey İzmir Turizm Fuar ve Kongresi’ne Uşak 
Valiliği olarak katılım sağlanmıştır. İlimizin 
kültürü, tarihi ve turistik değerlerinin yanı 
sıra el sanatı ürünleri, Uşak halıları, Eşme 

kilimleri, Uşak tarhanası, Uşak helvası, Uşak 
battaniyesi ve Uşak derisi gibi ürünlerimizin 
tanıtılması için gayret gösterilmiştir. 25-28 
Ocak 2018 tarihleri arasında TÜYAP Fuar 
ve Kongre Merkezi’nde gerçekleşmiş olan 
Doğu Akdeniz Uluslararası Seyahat ve Turizm 
Fuarı’nda (EMITT) Uşak için hazırlanan stantta 
ilimizin doğal, tarihi ve turistik güzellikleri 
ziyaretçilere tanıtılmıştır. Yukarıda belirtilen 
örnekler gibi Uşak’ı tanıtabilecek, ilimize 
katkı sağlayabilecek tüm organizasyonlara 
katılmaya özen göstermekteyiz. 

2018 yılında yapılacak olan Uşak ili turizm 
destinasyon haritasının çıkarılması çalışması 
ile Uşak ilinde turistlerin gezebilecekleri alanlar 
ve bu alanların ihtiyaçları tespit edilecek, 
eş zamanlı olarak ihtiyaçlar giderilirken 
bu alanların ve destinasyonun tanıtımı tur 
operatörlerine yapılacaktır. Yine 2018 yılı 
içerisinde Karun hazinelerinin sergileneceği 
Arkeoloji Müzesi ile ilimizin değerleri daha 
geniş bir kitleye tanıtılmış olacaktır.

Ajansımızın Uşak’ın tarihi, turistik alanlarının 
tanıtımı dışında il ekonominisini büyütecek, 
ilimizdeki ticari kapasiteyi artıracak 
organizasyonlarda daha fazla yer almasının 
önemli olduğunu düşünmekteyim. Uşak 
Yatırım Destek Ofisimizin kalkınmaya 
dair tecrübe birikimine ve il dinamiklerine 
dair verilere sahip olması, ilimize yerli ve 
yabancı yatırımcının çekilmesinde önem arz 
etmektedir. Dolayısı ile Uşak Yatırım Destek 
Ofisimizin il dışındaki çalışmalarını artırması 
gerekmektedir.
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Uşak’ta lojistik ve 

ulaşım alanında 

yaşanan gelişmeler 

ilimizin ve Bölge’mizin 

kalkınmasına önemli 

katkılar sağlayacaktır.



Sayın Valim, Uşak’ın gelişimi ile ilgili olarak 
iktisadi ve sosyal alanlarda kritik gördüğünüz 
hususlar nelerdir? Sizce Uşak’ın gelişimindeki 
en önemli sorun nedir? Bu kapsamda ne 
yapılmalıdır?

İlimizde var olan sorunlardan bir kısmını 
çözdüğümüze ve zamanla geriye kalan 
sorunları da çözeceğimize inancım tamdır. 
Uşak üzerinden İstanbul’a uçuşların başlaması, 
ilimize sosyal ve ticari anlamda önemli katkı 
sağlayacaktır. Kentpark projesi hızla devam 
etmektedir. Proje bittiğinde Uşak daha 
modern bir şehir olacaktır. 

İlin güney ve doğu-batı istikametlerinde yol 
çalışmaları devam etmektedir. Önümüzdeki 
bir iki yıl içinde de ilin bu bölgelere olan 
kara yolu bağlantısı daha da güçlenecektir. 
2019 yılı sonunda tamamlanması planlanan 
yüksek hızlı tren projesi hem maliyet hem 
zaman tasarrufu sağlayarak vatandaşlarımıza 
ve ilimize gelecek olan ziyaretçilere büyük 
kolaylık sağlayacaktır.

Büyük Uşak kanyonlarının turizm 
kapasitesinin artırılması, önem verdiğimiz 
konulardan biridir. Kanyondan geçen derenin 

kirliliğinin çözümüne yönelik çalışmalar devam 
etmektedir. Deri OSB’de oluşan katı atıkların 
bertaraf edilmesi hususu öne çıkmaktadır. 
Bu konuda hem OSB yönetiminin hem bizim 
çalışmalarımız devam etmektedir. Sanayide 
düşük teknolojide, geleneksel üretim metotları 
üzerinde yoğunlaşıldığı görülmektedir. Modern 
üretim metotlarına geçilmesi gerekmektedir. 
Tekstil, deri konfeksiyona yönelik katma değerli 
üretim geliştirilmeli ve desteklenmelidir. 

Uşak Üniversitesinin, Zafer Kalkınma 
Ajansı destekli Ar-Ge ağırlıklı olan güdümlü 
projesi, “tekstil, deri, seramik” sektörünün 
kapasitesinin artmasına katkı sağlayacaktır. 
Uşak’a özgü konfeksiyonu destekleyici teşvik 
mekanizmalarının geliştirilmesi de önem 
arz etmektedir. Banaz Hatıplar bölgesinde 
planlanan Jeotermal Kaynaklı Tarım İhtisas 
OSB ile bölgenin seracılıkta önemli bir merkez 
olması planlanmaktadır. Bu kapsamda 
öncelikle değerlerin belirlenmesi açısından 
bir fizibilite çalışması yapılacaktır. Akabinde 
OSB kurulumu için gerekli olan yatırımcı 
sayısının artırılması sağlanacaktır. Sanayide 
enerji maliyetlerinin yüksekliği söz konusudur. 
OSB’ler başta olmak üzere yenilenebilir 
enerjiden daha aktif faydalanmak önemlidir. 
Yenilenebilir enerji kullanımının artmasına hız 
katacak teşvik ve hibe mekanizmalarından 
daha fazla yararlandırmaya yönelik çalışmalar 
yapılmalıdır.

Uşak ilinin, sanayi illeri olan İstanbul’a 469 km, 
İzmir’e 211 km, Denizli’ye 152 km, Bursa’ya 
310 km, Eskişehir’e 219 km, Manisa’ya 
193 km mesafede bulunması, konum olarak 
avantajından daha etkin faydalanılmasının 

gerekliliğini ortaya koymaktadır. Ayrıca 
Uşak’ta geri dönüştürülen tekstil ürünleri, 
Türkiye pamuk üretiminin %17’sine tekabül 
etmekte, yıllık 514 bin ton tekstil atığı 
ekonomiye geri kazandırılmaktadır. Bunun 
rakamsal değeri de yaklaşık 1,7 milyar TL’dir. 
Dolayısıyla geri dönüşüm sektöründeki bu 
başarı ön plana çıkarılmalıdır.

Sayın Valim, gündemdeki ulaşım/lojistik 
yatırımları hakkında bilgi verebilir misiniz? 
Bunların Uşak için önemini değerlendirir 
misiniz?

Ülkemizde her alanda önemli değişimler 
meydana gelmekte, gelişmeler yaşanmaktadır. 
Uşak da bu değişim ve gelişimden payını 
almaktadır. Ulaşım ve lojistik alanında ilimizde 
önemli gelişmeler olmaktadır. Ankara’dan 
İzmir’e ulaşacak yüksek hızlı tren projesi Uşak 
ilimizden geçecektir.  Polatlı -Uşak bölümünün  
2019 yılı sonuna kadar tamamlanması ve 
yüksek hızlı tren ile birlikte Uşak-İzmir arası 
ulaşım süresinin 1,5 saate, Uşak-Ankara 
arası ulaşım süresinin ise 2 saate düşmesi 
hedeflenmektedir.

Diğer bir önemli gelişme ise şehir merkezinden 
geçen 47 kilometrelik mevcut tren yolu 
hattımızın şehir dışına taşınması projesidir. 
Proje, tren yolunun Uşak’ta çevre yolu haline 
getirilmesi ve bu hattın yüksek hızlı tren hattına 
paralel olarak devam etmesi, 47 kilometrelik 
yolu 35 kilometreye düşürmesi ile ilgilidir. 
Kurulması planlanan 140 bin metrekarelik 
lojistik merkezi ile de bu hat üzerinden Uşak’ta 
yılda 250 bin ton yükün taşınması sağlanarak 
bir lojistik merkezi olması hedeflenmektedir.

Uşak şehir içi trafiğinin rahatlaması adına 
çevre yolunun bitirilmesine yönelik çalışmalar 
da devam etmekte olup 2019 yılı içerisinde 
tamamlanması hedeflenmektedir. Çevre yolu 
üzerinde, sekiz tanesi köprülü kavşak olmak 
üzere on iki kavşak bulunmaktadır. Bu da 
projenin önemini göstermektedir. 

Projenin tamamlanmasıyla birlikte Uşak’ın 
ulaşımına önemli bir katkı sağlanacaktır. 
Ayrıca Uşak-Denizli bölünmüş yolunun sıcak 
asfalt olması için çalışmalar devam etmektedir. 
Uşak OSB’den Gediz’e giden yolda, yüklenici 
firmadan dolayı yaşanan sıkıntılar çözülmüş 
olup yol çalışmalarına yeniden başlanmıştır. 
2019 yılında bu yolun tamamının bitirilmesi 
beklenmektedir. Kula-Eşme, Ulubey-Eşme 
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yolları da önümüzdeki yıl tamamlanması 
planlanan çalışmalar arasında yer almaktadır.

22 Ocak 2018 itibarıyla haftada üç gün olmak 
üzere Uşak’tan İstanbul’a uçuşlar başlamıştır. 
Bu çerçevede ilimizden İstanbul’a daha hızlı 
ulaşım sağlanması ve buradan dünyanın 
her yerine ulaşımın kolay hale gelmesi, ilimiz 
açısından oldukça önemli gelişmelerdir.

Kalkınma ajanslarının sağladığı destekler 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajansları, bulundukları bölgenin 
gelişmesi için hem mali hem de teknik destekler 
sağlamaktadır. Bu yapıları ile diğer destek 
veren kurumlardan da ayrılmaktadır. Bölge 
planı, bulundukları bölgenin dinamiklerinin 
görülmesine yönelik hazırladıkları rapor 
ve analizler gibi çalışmaları ile yerelden 
kalkınmanın itici organları halini almışlardır. 

Ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşmasındaki 
bu yapıların ülkemiz açısından çok kıymetli 
olduğunu belirtmek isterim.

İlimizde, Zafer Kalkınma Ajansının sağladığı 
destekleri ve yer aldığı faaliyetleri birçok 
alanda görebilmekteyiz. 2010 yılından bu 
yana ilimize yaklaşık 25 milyon TL’lik bir 
kaynak Ajans aracılığı ile aktarılmıştır. Ayrıca, 
Ajansın Uşak Yatırım Destek Ofisi aracılığı ile 
2014 yılından bu yana 1.975 yerli ve yabancı 
yatırımcı firmaya danışmanlık yapması ve bu 
firmalardan 19’unun yatırım kararı alarak 
120 milyon TL’yi aşan yatırıma ve 275 
kişilik istihdama imza atmasına vesile olması, 
Uşak’ımız açısından çok kıymetlidir. 2017 
yılında Ajans Uşak’ta 12 adet uygulamalı 
girişimcilik eğitimi organize etmiş ve bu 
kapsamda yaklaşık  330 adayın katılım 
belgesi almasına vesile olmuştur. Bu özverili 
çalışmalarından dolayı Ajans çalışanlarını 
tebrik ederim.

Ajansın bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Uşak’ın gelişiminde 
Ajanstan beklentileriniz nelerdir?

Kalkınma ajansları, kaynakların etkin 
kullamının teşvik edilmesi; sivil toplum 
kuruluşları, özel sektör ve kamu kuruluşları 
arasındaki iletişimin ve koordinasyonun 
sağlanması, bölge içi ve bölgeler arası 
eşitsizliğin azaltılmasına yönelik çalışmalar 
yapılması, bulundukları bölgenin kalkınmasına 
dair yerel dinamiklerinin harekete geçirilmesi 
noktasında önemli çalışmalar yapmaktadır. 
Ekonomide sürdürebilir bir büyüme, aklın ve 
bilimin ön planda tutulduğu ve ekonomideki 
paydaşların iş birliği içinde olduğu bir ortamda 
mümkün olabilmektedir.

Uşak ilimizde beklenilen gelişmenin ortaya 
konması açısından Zafer Kalkınma Ajansımıza 
önemli görevler düştüğünü belirtmek isterim. 
Ajansın; Uşak’ın tanıtımı, ildeki mevcut  
yatırımcıların ticari ilişkilerinin ulusal ve uluslar 
arası arenada geliştirmesine katkı sağlaması, 
yeni yatırımcıların şehrimize çekilmesi gibi 
çalışmalarını artırarak devam ettirmesi, ilimizin 
ekonomik göstergelerinin istenilen seviyelere 
yükseltilmesi açısından önemli olacaktır.
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ayın Güral, gerek iş dünyasında 
gerekse Kütahya Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevinizde aktif 

olduğunuzu biliyoruz, bize biraz kendinizden ve  
iş hayatınızdan bahsedebilir misiniz?

1961 yılında babamın yanında kerestecilik 
işine başladım, o tarihte babamın 4 çalışanı 
vardı. 1965 yılında ağabeyim Rıza Bey makine 
imalat işini bırakıp işe dâhil oldu, kardeşim 
İsmet Bey de 1976 yılında okulunu bitirip işe 
dâhil oldu. 1985 yılında vefat eden babamızın 
yanında ve sonrasında 3 kardeş omuz omuza 
çalışıp bugünlere geldik. 57 yıldır durmadan ve 
yorulmadan çalışıyorum.
 
Kütahya Ticaret ve Sanayi Odasının tarihçesi 
ile görev ve faaliyetleri hakkında bilgi verebilir 
misiniz?
 
KUTSO’nun 1926 yılında faaliyete başladığını 
biliyoruz. Kuruluş kanununda yazılı işlerin yanı 
sıra ilimizdeki sosyal yaşantı, ilimizin tanıtımı ve 
eğitim alanlarında etkin görevler yapmaktadır. 
Kurmuş olduğu KUTSEV (Kütahya Ticaret ve 
Sanayi Odası Eğitim Vakfı) aracılığı ile şehrimize 
kazandırdığı, TOBB finansmanı ile Atatürk 
Endüstri Meslek Lisesi, KUTSO bütçesinden 

KUTSO Endüstri Meslek Lisesi ve KUTSO 
İlköğretim Okulu hizmet vermektedir. Ayrıca, 
TOBB ETÜ (Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi) 
Kütahya Yüksek Teknoloji  Fakültesi ve Teknoloji 
Yüksekokulu çalışmaları devam etmektedir. 
YÖK’te bekleyen onay çıktığında kuruluş 
çalışmalarımız başlayacaktır. Ayrıca TOBB 
tarafından başlatılan, “81 ilimize, 81 okul” 
kampanyası kapsamındaki okul yapımı da yıl 
içinde başlayacaktır.

2018 yılında şehriniz adına gerçekleştirmek 
istediğiniz farklı çalışmalarınız olacak mı? 
Ayrıca yakın zamanda açılışını yaptığınız 15 
Temmuz Şehitleri Seramik Fabrikası hakkındaki 
düşüncelerinizi alabilir miyiz?

15 Temmuz Şehitleri Seramik Fabrikası 
adını verdiğimiz fabrikanın yapımı, aslında 
gündemimizde yoktu. Hain darbe girişimi 
olduğunu anladığımda “6 bin çalışanımızın 
durumu ne olur? Ne zarar görürler acaba?” 
diye kara kara düşünmeye başladım. Sayın 
Cumhurbaşkanımızı ekranda görünce “Tamam, 
bu iş bitmiştir, darbecilerin yarattıkları melanet 
ekonomiyi de etkileyecektir, etkilerin kalıcı 
olmaması, hatta hiç oluşmaması için iş dünyası 
üzerine düşen görevleri yapmalıdır.” dedim. Bu 
sorumluluk ile klavye başına geçtim, ürünlerimizi 
satan yurt içi ve yurt dışı iş ortaklarımıza 
gönderdiğim iletilerde şunları yazdım: “Bir şeyler 
olduğunu hep beraber gördük, ama kötü bir 
şeyler olacağını düşünmüyorum, hatta iyi şeyler 
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Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı 

Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Üyesi olmasını beklediğim için hemen yeni bir fabrika 
yatırımına başlamaya karar verdim. Sizler de 
yeni fabrikanın ürünlerini satma hazırlıklarına 
başlayın.” Aynı çerçevedeki iletileri yurt içinden 
ve yurt dışından makine tedarikçilerine de 
gönderdim. 16 Temmuz akşamı şehrimizin 
Zafer Meydanı’na toplanan hemşehrilerime 
de aynı mesajları verirken yeni bir fabrikaya 
başlayacağımı, bir ay içinde temel atacağımı, 
bir yıl içinde de devreye alacağıma söz verdim. 
18 Temmuz Pazartesi günü Sayın Bakanımız 
Veysel Eroğlu aradı, kararımızdan memnuniyet 
duyduğunu, turkuaz halı sererek temeli atacağını 

söyledi, gerçekten dediğini yaptı, Sayın M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ve halkımızın katılımı ile temeli attık, 
bir yıl geçmeden üretim başladı, ilk sevkiyatı 15 
Temmuz 2017 tarihinde gerçekleştirdik. Sayın 
Cumhurbaşkanımız da uğurlu elleri ile 20 Ocak 
2018 tarihinde açılışını yaptı.

Kütahya’nın ekonomik, tarihi ve turistik değerleri 
ile yeterince tanıtıldığını düşünüyor musunuz?
 
Kendimize ait şirketlerimizden ve turizm 
işletmelerimizden örnek vereyim:
•	 Tanıtım stratejilerimizi belirledik,
•	 Uygun miktarda bütçe ayırdık,
•	 Turizm ve tanıtma işini bilenler görev 

üstlendi,
Bunlarla alınan sonuçlardan çok memnunuz.

Aynı uygulamalar, şehirlerimiz için de 
benimsenirse memnuniyet verici sonuçlar elde 
edilebileceğini düşünüyorum.

Ülkemizin 2023 yılı ihracat hedefleri hakkındaki 
değerlendirmelerinizi öğrenebilir miyiz? Özel 
sektörün önemli bir temsilcisi olarak Kütahya’nın 
bu hedeflere ulaşması ve Türkiye’nin daha da 
hızlı kalkınması için neler yapılması gerektiğini 
düşünüyorsunuz?

2023 hedeflerimiz belirlendi, belirlenen 
hedeflere ulaşabilmemiz için devletimiz 
desteğini açıkladı. Bütün gücümüzle çalışmaya 
başladık. Ancak, yolumuzu kesmek isteyen 
malum dış güçlerin (Atamızın tabiri ile dâhili ve 
harici bedhahlar) engellemeleri uygulamaya 
alındı, fakat bütün engellemelere rağmen, 2023 

hedeflerinin %75’ten daha büyük oranda 
gerçekleşmesini bekliyorum.

İllerimizin ekonomik, sosyal, kültürel ve bilimsel 
anlamda gelişebilmesi için halk, sivil toplum 
kuruluşları, basın, üniversite,  yerel yönetimler ve 
siyaset unsurları bir arada çalışarak stratejiler 
belirlemelidir. Belirlenen bu stratejilerle, hem 
yerel gelişmenin sağlanması hem ulusal ve 
küresel sermayenin illerimizde yeni yatırımlar 
yapması hem de 2023 hedeflerine ulaşması 
mümkün olacaktır diye düşünüyorum.

Ülkemizdeki kalkınma ajanslarının etkinliği 
hakkında ne düşünüyorsunuz? Kâr amacı 
güden ve gütmeyen kurumların/kuruluşların 
gelişimi açısından ajansların desteklerini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajanslarının kuruluş yıllarındaki 
performansı ile bugününü kıyaslarsak oldukça 
önemli gelişme kaydettiğini söyleyebilirim. 
Kalkınma ajanslarının başlıca görevi, bölgeler 
arasındaki farklılığın üst seviyelerde eşitlenmesi, 
sonrasında ise geliştirilmesi olduğuna göre, 
zaten üst seviyelerde bulunan özel ve kamu 
kuruluşlarının değil, düşük bütçeli kurumların, 
mikro ve küçük işletmelerin maddi desteklerden 
yararlanmasını, işletmelerin bilgi ve yönetim 
felsefesi edinmelerinin de destek kapsamında 
olmasını arzu ederim.

Bölge’mizdeki iş ve yatırım imkânlarının yerli 
ve yabancı yatırımcılara tanıtımını üstlenen, 
yatırımcıların iş ve işlemlerini planlı ve koordineli 
bir şekilde tek elden gerçekleştirilmesini 
sağlayan ajanslar bünyesindeki yatırım destek 
ofisleri hakkındaki düşüncelerinizi alabilir miyiz?

Yatırım destek ofislerinin, kalkınma ajanslarının 
en önemli unsurlarından birisi olduğunu ve hem 
personel yönünden hem de yetkileri yönünden 
güçlendirilmesi gerektiğini düşünüyorum. 
Merkezi idarenin karar verme değil, sadece 
idari ve disiplin anlamında yetki kullanmasını, 
illerimizden çıkacak ve illerimize gelecek 
yatırımcıların (yatırım destek ofisi yetkileri 
sınırları içinde kalacak yatırımların) sadece 
yatırım destek ofisleri ile muhatap olmalarını, 
zamanı geldiğinde yatırım destek ofislerinin 
önerdiği yatırımcılara, üst makamlardan 
moral desteği verilmesinin yararlı olduğunu 
düşünüyorum.
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BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Afyonkarahisar 3. KOBİ Zirvesi’ne Katıldık
fyonkarahisar 3. KOBİ Zirvesi, Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. 
Dr. Veysel Eroğlu ve Vali Mustafa Tutulmaz’ın katılımı ile 8 Aralık 
Cuma günü Korel Termal Otel’de yapıldı.

Programa Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. Veysel Eroğlu ve Vali Mustafa 
Tutulmaz’ın yanı sıra Çin Halk Cumhuriyeti Büyükelçisi Yu Hongyang, 
Milletvekilleri Ali Özkaya ve Hatice Dudu Özkal, Belediye Başkan Vekili Mahmut 
Karcı, Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet Özel, AKÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa 
Solak, Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı, il müdürleri, TOSYÖV yöneticileri, sivil 
toplum örgütlerinin temsilcileri ve diğer davetliler katıldı.

Afyonkarahisar 3. KOBİ Zirvesi açılışında konuşma yapan Vali Mustafa Tutulmaz 
“Genelde ülkemiz ama özelde de ilimiz KOBİ’lerinin problemlerinin tartışılacağı, 
ilimizin ekonomisinin bir yönüyle değerlendirileceği bu toplantıyı çok önemli 
buluyorum. Gerçekten ilimizde 12 bin 500 dolayında KOBİ ve 70 bine yakın 
çalışan var. Ülkemizin ve ilimizin kalkınmasında önemli bir rakam, ancak üretim 
her geçen gün bir Afyon modeli olarak ortaya çıkmakla birlikte üretimde 
katma değeri düşük ürünler olduğunu da görmekteyiz. İhracatta katma 
değeri daha yüksek ürünlere ağır ağır geçmemiz gerektiğini düşünüyorum. 
Ülkemizin ihracatındaki bir kilogramın karşılığı olan miktar ile bizim kendi 

ilimizin ihracatındaki bir kilogramı karşılaştığımızda 3’te 1 düzeyindeyiz. Bizim 
öncelikle ülkemizin ortalamasını tutturmamız ve daha sonra da ülkemizin de 
ortalamasının üzerine çıkmamız gerekir. Bunu yapabilmemizin yolu da katma 
değeri yüksek ürünler üretmemiz ve ileri teknolojiyi kullanan veya üreten 
hizmetlere yönelmemizden geçiyor.” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Solak moderatörlüğünde “KOBİ ve Girişimcilere Destek Sağlayan 
Kuruluşlar” paneline geçildi. Panelde KOSGEB Müdürlükleri Koordinasyon 
Daire Başkanı Erdal Çınar, LOGO Yazılım İcra Kurulu Üyesi Akın Sertcan, KGF 
AŞ Afyonkarahisar Şube Müdürü Veli Doğan, TÜBİTAK TEYDEB Bilimsel 
Programlar Başuzmanı Taylan Mete Aksoy, T.C. Ekonomi Bakanlığı İhracat 
Genel Müdürlüğü Uzmanı İsmail Bozdemir konuşmalarını gerçekleştirdi.
İlk panel sonrası 2. oturuma geçildi. “Turizm (Doğa, Kültür, Spor ve Sağlık)” 
paneli ise 20. Dönem Milletvekili ve Dünya Gazetesi Yazarı Hilmi Develi 
moderatörlüğünde gerçekleşirken TÜÇİAD Genel Başkanı Kemal Koçak, 
Afyonkarahisar Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürü Doç. Dr. Yunus Tortop, 
Afyonkarahisar Tıbbı ve Itri Bitkiler Merkezi Müdürü Emel Yıldız konuşmalarını 
ve sunumlarını gerçekleştirdi. Panel sonrası Afyonkarahisar 3. KOBİ Zirvesi 
soru ve cevap bölümü ile sona erdi.

A

Kalkınma Ajansları Sonuç Odaklı Program Çalıştayı Ev Sahipliğimizde Gerçekleşti
alkınma Ajansları Sonuç Odaklı Program Çalıştayı, Ajansımızın 
ev sahipliğinde Manisa ili Saruhan Hotel’de 11-12 Aralık 2017 
tarihlerinde düzenlendi. Çalıştaya Kalkınma Bakanlığı yetkilileri 
ile 26 kalkınma ajansından uzmanlar katılım sağladı. Ajansımız 

Genel Sekreteri Yusuf Balcı ve Kalkınma Bakanlığı Strateji ve Politika 
Geliştirme Dairesi Başkan Vekili Nuri Barış Tartıcı’nın açılış konuşmalarıyla 
başlayan çalıştayda kalkınma ajanslarının önümüzdeki 3 yılda uygulayacağı 
sonuç odaklı programlar ile 2018 yılı çalışma programları istişare edildi.

K



2017 TD 5. Dönem (KAYS 6. Dönem) Kapsamında 26 Faaliyete Destek Verilecek
017 Yılı Teknik Destek Programı 5. Dönem (KAYS 6. Dönem) 
kapsamında Ajansımıza toplam 37 adet faaliyet başvurusu 
yapılmıştır.  07 Şubat 2018 tarihinde sona eren ön inceleme 
ve nihai değerlendirme neticesinde 26 adet faaliyet başarılı 

bulunarak desteklenmeye hak kazanmıştır. 

Desteklenmeye hak kazanan faaliyetlere ilişkin satın alma süreci başlatılmış 
olup hizmeti sunacak yüklenici firmaların ivedi bir şekilde belirlenmesi 
çalışmaları devam etmektedir. 

Eğitim/danışmanlık hizmetini sunacak firmaların belirlenmesinin akabinde 
başarılı bulunan faaliyetlerin yararlanıcılarına sözleşme davet yazısı 
gönderilecek ve e-mail aracılığıyla da irtibat kişileri ile iletişime geçilecektir. 
İrtibat kişilerine bilgilendirme yapılıncaya kadar yararlanıcı kurum ve 
kuruluşların herhangi bir işlem yapmasına gerek bulunmamaktadır. 

2017 TD’nin toplam bütçesi 1.000.000 TL olup program başvuruya 
kapatılmıştır. 2017 TD’ye başvuru yaparak başarılı bulunan tüm 
paydaşlarımızı tebrik ediyor, başvurusu başarılı bulunmayan paydaşlarımızı 
ise gelecek dönemlerde destekleyebilmeyi ümit ediyoruz
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 2017 TD Değerlendirme Sonuçları

 Sıra No   Başvuru Sahibi   Faaliyet Adı   İlçe   İl  

 1  Merkezefendi Devlet Hastanesi  Ferah Hastalar Sağlıklı Hayatlar   Yunusemre    Manisa  

 2  Saruhanlı Devlet Hastanesi  Evde Sağlık Hasta Yakını Okulu Eğitici Eğitimi   Saruhanlı   Manisa  

 3  Salihli İMKB Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi  
Mesleki Ve Teknik Eğitimde, Eğitimcilerin Teknik Kapasitelerinin 
Güçlendirilmesi  

 Salihli   Manisa  

 4  
Basın İlan Kurumu Afyonkarahisar Şube 
Müdürlüğü  

Yazılı Basında Haber Dilinin İyileştirilmesi Ve Mizanpaj Eğitimi   Merkez   Afyonkarahisar  

 5  Turgutlu Devlet Hastanesi  Zamanı Yönetiyor, Stressiz Ve Krizsiz Çalışıyorum   Turgutlu   Manisa  

 6  Merkez Toki İlkokulu  Yaratıcı Drama Egitmenligi/Liderligi   Merkez   Afyonkarahisar  

 7  
Afyonkarahisar Gençlik Hizmetleri Ve Spor İl 
Müdürlüğü  

Sporda Şiddete Sessiz Kalma   Merkez   Afyonkarahisar  

 8  T.C. Çavdarhisar Kaymakamlığı  
Kaymakamlık Personeline İletişim Teknikleri Ve Diksiyon Eğitimi 
Verme  

 Çavdarhisar   Kütahya  

 9  
Kemaliye Şehit Astsubay Osman Ersoy Ortaokulu 
Müdürlüğü   

Aklımı Seveyim! (Akıl ve Zeka Oyunları Eğitimi)   Alaşehir   Manisa  

 10  
Afyonkarahisar Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Fen 
Ve Sosyal Bilimler Proje Okulu  

STEM ve Robotik İle Öğrencilerimizi 21. Yüzyıla Hazırlıyoruz   Merkez   Afyonkarahisar  

 11  İscehisar Faruk Öksüz AİHL  Yorumluyoruz   İscehisar   Afyonkarahisar  

 12  Manisa Ruh Sağlığı Ve Hastalıkları Hastanesi  Sağlıkta Şiddete Eğitimle Dur Diyoruz   Şehzadeler   Manisa  

 13  Simav Belediye Başkanlığı  Belediye Gelirlerini Zenginleştirme Eğitimi   Simav   Kütahya  

 14  Ali Güral Lisesi  Okullarda Öğretmenlere Ergen Eğitimi   Merkez   Kütahya  

 15  Uşak Valiliği   Kamu Personeline Yönelik Proje Yazma Eğitimi   Merkez   Uşak  

 16  Dpü Güzelsanatlar Fakültesi  Güzel Sanatlarda Etkili İletişim Becerileri   Merkez   Kütahya  

 17  Şehzadeler İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü  Bana Göre Koçi Var Mı?   Şehzadeler   Manisa  

 18  
Afyonkarahisar Otistik Çocuklar Sosyal 
Yardımlaşma Ve Dayanışma Derneği  

Afyonkarahisarda Bulunan Otizmli Çocuğu Olan Ailelere, Özel 
Eğitim Öğretmenlerine Ve Sağlık Çalışanlarına Eğitim Verilmesi  

 Merkez   Afyonkarahisar  

 19  Sağlık Ve Sosyal Hizmet Çalışanları Sendikası  
Örgütsel Temsil Ve Yönetimin Temelleri İle Kadınların Statüsündeki 
Değişim   

 Yunusemre   Manisa  

 20  Uşak Halkeğitim Merkezi Ve ASO Müdürlüğü  
Yaygın Eğitimde Çalışan El Sanatları Öğretmenlerinin Mesleki 
Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi  

 Merkez   Uşak  

 21  Zübeyde Hanım Anaokulu  Deneyimsel Oyun Terapisi   Merkez   Kütahya  

 22  Kütahya Bilim Ve Sanat Merkezi Müdürlüğü  
Üstün Yetenekli Bireylerin Eğitiminde Görev Alan Öğretmenlerin 
Eğitimi  

 Merkez   Kütahya  

 23  T.C. Uşak Üniversitesi Ulubey Meslek Yüksekokulu  Big Data İle Gelecek Elimizde   Ulubey   Uşak  

 24  Manisa Sağlık Müdürlüğü  Efqm-Mükemmellik Modeli   Yunusemre   Manisa  

 25  Uşak Deri (Karma) Organize Sanayi Bölgesi  Ortak Kullanım Tesisi Projesi İçin Teknik Danışmanlık Alımı   Merkez   Uşak  

 26  Afyon Kocatepe Ünivesitesi Rektörlüğü  Yaban Hayatında Veteriner Hekimlik Eğitimi   Merkez   Afyonkarahisar  
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1. Uluslararası Üniversite-Sanayi İşbirliği, Ar-Ge ve İnovasyon Kongresi’ne Katıldık

anisa Celal Bayar Üniversitesi, Üniversite Sanayi İşbirliği Teknoloji 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÜSİTEM) tarafından 18-
19 Aralık 2017 tarihleri arasında düzenlenen, 1. Uluslararası 
Üniversite-Sanayi İşbirliği, Ar-Ge ve İnovasyon Kongresi’ne 

katıldık.

Kongrenin amacı, ulusal ve uluslararası Ar-Ge kaynaklarına ulaşmak için 
Manisa ve Ege Bölgesi başta olmak üzere Bölge’miz ve ülkemizdeki Ar-Ge 
faaliyeti gerçekleştiren işletme ve girişimciler için iş birliği mekanizmaları ve 
platformları oluşturmaktır. Ayrıca Ar-Ge ve tasarım merkezleri, Ar-Ge şirketleri 
ve akademisyenleri bir araya getirerek sanayi-sanayi ve üniversite-sanayi 
iş birliği çalışmalarında arayüz görevi üstlenmek, teknopark ve teknoloji 
transfer ofisleri (TTO) ile ortaklıklar kurarak araştırmacı ağını oluşturmak 
amaçlanmaktadır. Kongrede Ar-Ge ve tasarım merkezleri, teknoloji şirketleri, 
girişimciler, üniversiteler, teknopark ve TTO’lar katılımcı olarak bilimsel 

çalışmalarını, akademisyenler ise ticarileşebilir proje, bilimsel çalışma, 
yüksek lisans ve doktora tezi sunma ve paylaşma fırsatı bulmuştur. Ayrıca 
Bölge’mizdeki Ar-Ge ve tasarım merkezleri, öğrenciler ile buluşma imkânı 
bulmuştur. “Otomotiv ve Savunma Sanayi”, “Bilişim ve Elektronik” ve “Teknoloji 
Transfer Ofisleri: Üniversite-Sanayi İşbirliği, İnovasyon, TTO’lar ve TTO’lardan 
Sanayi ve Akademisyenlerin Beklentileri” konulu üç panel gerçekleştirilmiştir.

Kongrede Manisa Teknokent Ön Kuluçka Merkezindeki bir öğrenci tarafından 
geliştirilen proje, Manisa Teknokentin desteğiyle hayata geçirilerek kongrede 
yer almış ve büyük ilgi çekmiştir.

Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı kongre açılışında Ajans faaliyetleri kapsamında 
Ar-Ge ve inovasyon konularındaki desteklerimiz hakkında katılımcılara bilgi 
vermiştir.

M

Kalkınma Ajansları Genel Sekreterler Toplantısı’na Katıldık
alkınma Bakanlığı tarafından her yıl düzenli olarak yapılan 
Genel Sekreterler Toplantısı, bu yıl 8-9 Şubat 2018 tarihlerinde 
Kuzeydoğu Anadolu Kalkınma Ajansının (KUDAKA) ev 
sahipliğinde Erzurum’da gerçekleştirildi. Aynı tarihlerde kalkınma 

ajansları faaliyetlerinde tematik konuların ele alındığı uzmanlar toplantısı da 
düzenlendi. Toplantıya Kalkınma Bakanlığı yetkilileri, kalkınma ajansları genel 
sekreterleri ve ilgili uzmanlar katılım sağladı. Ajansımızı temsilen Genel Sekreter 
Vekili Veli Oğuz, Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi Birim Başkanı Hacı 
Mustafa Tarkan, Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi Birim Başkanı İskender 
Cem Leblebici ile Program Yönetimi Birimi Birim Başkanı Erce Şengül katıldı.

Toplantının ilk gününde 2017 yılı genel değerlendirmesi, 2018 yılı çalışma 
programları, Sonuç Odaklı Program (SOP) süreci, çalışma konuları (savunma 
sanayi, sosyal kalkınma, destinasyon yönetimi, yenilikçilik ve girişimcilik vs.) 
genel değerlendirmesi, 11. Kalkınma Planı hazırlıkları ve süreci, personel 
alımları, mevzuat değişiklikleri, Yatırım Destek Ofisi (YDO) eksiklikleri ve 
mevzuat gereklerine uyum ile Avrupa Birliği (AB) projelerinden oluşan gündem 
maddeleri görüşüldü.

İkinci gün ise bölgelerin stratejik önceliklerinin değerlendirilmesinin ardından 
ajansların SOP sunumları ile il yatırım destek ve tanıtım stratejilerinin 
görüşülmesiyle toplantıya devam edildi. Öğleden sonraki oturumda Kalkınma 
Bakanlığı yetkilileri, Savunma Sanayi Müsteşarlığı (SSM) yetkilileri, genel 
sekreterler ve ilgili uzmanların katılımıyla SSM ve kalkınma ajansları arasında 
sağlanabilecek muhtemel iş birliklerine ilişkin değerlendirme yapıldı.

Uzmanlar toplantısında ise ilk gün program değerlendirme çalışmaları 
ve Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) hakkında görüşmeler 
gerçekleştirildi. İkinci gün SOP’lara göre tematik masa düzeni çalışmaları 
yapıldı.

K
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3Ds MAX ve İde Statik Eğitimi ile Yenilikçi Yatırımlar Projesi Eğitimi Tamamlandı

11. Kalkınma Planı Hazırlıklarına Katkıda Bulunduk

017 yılı Teknik Destek Programı kapsamında Ajansımız 
tarafından desteklenen “3Ds MAX ve İde Statik Eğitimi ile 
Yenilikçi Yatırımlar Projesi Eğitimi” tamamlandı.

Kütahya İl Özel İdaresi Meclis Toplantı Salonu’nda düzenlenen sertifika törenine 
Vali Ahmet Hamdi Nayir, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Murat Koyak, Ajansımız 
Genel Sekreteri Yusuf Balcı ile eğitmenler ve İl Özel İdaresi personeli katıldı. 

Açılış konuşmasını yapan İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Murat Koyak “Eğitimin 
beşikten mezara kadar devam ettiği bir süreçte kurumumuzun hizmet içi eğitimi 
devam etmektedir. İşçilerimizi, memurlarımızı, teknik personelimizi sürekli 
eğitim içerisinde tutuyoruz. Bunlardan bir tanesi Zafer Kalkınma Ajansımızın 
desteğiyle düzenlediğimiz 3Ds MAX ve AutoCAD programları eğitimi olmuştur. 
Bu konuda bize daima destek olan Sayın Valimize, Zafer Kalkınma Ajansımıza 
şahsım ve arkadaşlarım adına teşekkür ediyorum.” dedi.

Eğitim faaliyetlerine Ajansımız bütçesinden Bölge’de 4 milyon TL, Kütahya’da 1 
milyon TL harcandığını belirten Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı, “Zafer Kalkınma 
Ajansı olarak proje destekleri yapıyoruz. Bunun yanında insana yatırım 
faaliyetlerimiz var. ZEKA’nın kurulmasından bu yana Bölge’mizde bu anlamda 4 
milyon TL’lik bir bütçeyi insanımızın eğitimi için kullandık ve bu eğitimlere 30 bin 
kişi katıldı. Kütahya’yı değerlendirdiğimizde 1 milyon TL eğitim faaliyet bütçesi 
harcandı, 10 bin kişi eğitimlerden faydalandı. Kütahya’nın gerek projelerden 
destek alma yönünde gerekse kurum ve kuruluşların eğitim faaliyetlerinden 
yararlanma yönünde hevesli olduğunu görüyoruz ve bu hevesinin artarak 

devamını diliyorum.” ifadelerini kullandı.

Ajansımızın önemli çalışmalar gerçekleştirdiğini, yapılan faaliyetlerin kıymetli 
olduğunu belirten Vali Ahmet Hamdi Nayir, “Zafer Kalkınma Ajansımızın yapmış 
olduğu teknik destek çalışmaları bizlerin gözünde önemli çalışmalar. Asıl proje 
destekleri bizlerin bütçesinin önemli bir kısmını tutuyor ama teknik destek 
ve eğitim çalışmalarıyla biz insanımızı daha etkili, daha verimli kullanmanın 
yollarını arıyoruz. Gelişmelerden, yeniliklerden istifade kapısını aralamaya 
çalışıyoruz. Bir kapasite artması ile daha etkili kullanım söz konusu olacaksa 
bundan da geri durmamamız lazım. Dünyanın uyguladığı çizgide, onların ulaştığı 
yerlere ulaşmak için kendi personelimizin de kabiliyetini geliştirmek zorunda 
olduğumuzu biliyoruz. Hem ilimiz hem de kurumlarımız açısından baktığımızda 
yapılan bu faaliyetleri kıymetli buluyoruz. Buradan beklediğimiz sonuçları, 
beklenti çıtamızı yüksek tutmaya çalışıyoruz. Bu çalışmayla da bundan önce 
yapılamayanları yapacak duruma gelmek, yapılanlar varsa onları daha etkili 
kullanmak amacıyla arkadaşlarımız bir gayret sarf edeceklerdir. Bu programın 
hazırlanmasında emeği geçen Zafer Kalkınma Ajansımızı ve programdan 
yararlanıcı olan İl Özel İdaremizi, çalışmalara katılan arkadaşlarımızı tebrik 
etmek istiyorum. İnşallah devamı gelecek olan projeler ve destekler olur, daha 
da güzelini ilimize kazandırmaya çalışırız.” diye konuştu.

Konuşmaların ardından sertifika dağıtımı gerçekleştirildi. 18-22 Aralık 2017 
tarihleri arasında gerçekleşen 30 saatlik eğitim sonunda sertifika almaya hak 
kazanan 40 kişinin sertifikalarını Vali Ahmet Hamdi Nayir, İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri Murat Koyak, Ajansımız Genel Sekreteri Yusuf Balcı verdi.

alkınma Bakanlığı koordinasyonunda yürütülen, 2019-2013 
dönemini kapsayan 11. Kalkınma Planı hazırlık çalışmaları 
başlamıştır. Bu kapsamında planda yer alacak politika, hedef ve 
stratejilerin belirlenmesine katkı sağlamak amacıyla, katılımcı bir 

yaklaşımla kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum temsilcileri ile akademik 
çevrelerin bir araya geldiği 43 özel ihtisas komisyonu ve 32 çalışma grubu 
oluşturulmuştur.

Kalkınma Bakanlığının davetiyle Ajansımız da bu çalışmalarda yer almış, 
“Bölgesel Kalkınmada Özel Sektör Dinamikleri” özel ihtisas komisyonu ile 
“Teşvik Uygulamalarında Etkinlik” çalışma grubu toplantılarına katılarak 11. 
Kalkınma Planı hazırlıklarına katkı sağlamıştır. Komisyon ve çalışma grubu 
toplantılarına Ajansımız Kütahya Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Kutlu Eser 
katılım sağlamıştır.

Yapılan çalışmaların ve yeni dönem kalkınma planının ulusal kalkınmamıza 
olumlu etkisi olmasını temenni ederiz.

2
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2018 Yılı Proje Teklif Çağrısı Programları İlan Edildi
018 yılı proje teklif çağrıları kapsamında Ajansımız tarafından 
27 Aralık 2017 tarihinde Uşak Ticaret ve Sanayi Odasında 
gerçekleştirilen açılış toplantısı ile toplam bütçesi 30 milyon TL 
olan 2 mali destek programı ilan edilmiştir.

Toplantıya Yönetim Kurulu üyelerimiz; Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve 
Uşak illerinden kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri 
katılım sağlamıştır. Ajansımız Genel Sekreteri Yusuf Balcı, Uşak Valisi Salim 
Demir ile Kütahya Valisi ve Yönetim Kurulu Başkanımız Ahmet Hamdi Nayir’in 
açılış konuşmalarının ardından, Ajans Program Yönetimi Birimi Başkanı Erce 
Şengül tarafından 2018 yılı proje teklif çağrıları olan “Gelişen KOBİ Mali Destek 
Programı (GEKOP)” ile “Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı”nın 
(ÇEDEP) tanıtımı gerçekleştirilmiştir.

1. Gelişen KOBİ Mali Destek Programı (GEKOP)

Özel sektöre yönelik hazırlanan GEKOP kapsamında TR33 Bölgesi’nde 
sürdürülebilir bir ekonomi için imalat sanayisinde faaliyet gösteren KOBİ’lerin 

gelişiminin hızlandırılması ve rekabet gücünün artırılması amaçlanmakta olup 
15 milyon TL hibe dağıtılacaktır.

GEKOP kapsamında imalat sanayisinde faaliyet gösteren KOBİ’lerin aşağıdaki 
önceliklere yönelik projeleri desteklenecektir:

Öncelik A: İhracat potansiyeli bulunan veya ithal ikamesi olabilecek yeni ürünlerin 
üretilmesi ile mevcut ürünlerde katma değerin artırılmasına yönelik olarak;

A-1) Ar-Ge faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi
A-2) ürün ya da üretim süreci yenilikleri (inovasyon) yapılması 
A-3) bilgi ve teknoloji transferinin yapılması 

Öncelik B: İşletmelerin uluslararasılaşma ve markalaşma düzeyinin artırılmasına 
yönelik olarak;

B-1) pazarlama kapasite ve kabiliyetlerinin geliştirilmesi 
B-2) ürün ve üretim süreçlerinde kalite standardizasyonunun sağlanması 

GEKOP kapsamında başvuru sahibinin bulunduğu KOBİ sınıfına göre belirlenmiş 
olan azami ve asgari destek limitleri aşağıdaki tabloda gösterilmektedir:

2. Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı (ÇEDEP) 

Kâr amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara yönelik hazırlanan ÇEDEP 
kapsamında TR33 Bölgesi’nde sürdürülebilir bir çevre için atık yönetim 
altyapısının geliştirilmesi, enerji kullanımında yeşil enerjinin yaygınlaştırılması ve 
verimliliğin sağlanması amaçlanmakta olup 15 milyon TL hibe dağıtılacaktır.

ÇEDEP kapsamında kamu kurumları, belediyeler, il özel idareleri, odalar, 
borsalar, birlikler, organize sanayi bölgeleri, sivil toplum kuruluşları vb. kâr 
amacı gütmeyen kurum ve kuruluşların aşağıdaki önceliklere yönelik projeleri 
desteklenecektir:

Öncelik A: Atık yönetiminde etkinliğin ve verimliliğin sağlanması kapsamında; 
A-1) sıvı arıtma tesislerinin fiziki ve teknik altyapısının iyileştirilmesi

A-2) katı atık depolama ve bertaraf tesislerinin fiziki ve teknik altyapısının 
iyileştirilmesi
A-3) atık geri kazanımına ve geri dönüşümüne yönelik altyapıların tesis 
edilmesi

 Öncelik B: Sanayi bölgelerinde, sosyal donatılarda, turizm tesislerinde ve konut 
ısıtmasında;

B-1) yatırım yerinin mevcut yenilenebilir enerji potansiyeli dikkate alınarak 
yeşil (yenilenebilir) enerji kullanımının yaygınlaştırılması
B-2) geleneksel enerji kaynaklarının kullanımında enerji verimliliğinin 
sağlanması

ÇEDEP kapsamında projenin uygulanacağı alanın gelişmişlik düzeyine 
göre belirlenmiş olan azami ve asgari destek limitleri aşağıdaki tabloda 
gösterilmektedir:

2

Proje Başına Destek 
Limitleri

Mikro İşletme Küçük İşletme Orta Büyüklükteki İşletme
Asgari Azami Asgari Azami Asgari Azami

Destek Oranı (%) 25 50 25 50 25 50
Destek Miktarı (TL) 40.000 400.000 60.000 600.000 80.000 800.000
Eş Finansman (TL) 40.000 1.200.000 60.000 1.800.000 80.000 2.400.000
Proje Bütçesi (TL) 80.000 1.600.000 120.000 2.400.000 160.000 3.200.000

Proje Başına Destek 
Limitleri

Düzey 1 İlçeler Düzey 2 İlçeler Düzey 3 İlçeler
Asgari Azami Asgari Azami Asgari Azami

Destek Oranı (%) 25 60 25 70 25 75
Destek Miktarı (TL) 150.000 1.200.000 105.000 800.000 75.000 500.000
Eş Finansman (TL) 100.000 3.600.000 45.000 2.400.000 25.000 1.500.000
Proje Bütçesi (TL) 250.000 4.800.000 150.000 3.200.000 100.000 2.000.000
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2018 Yılı Proje Teklif Çağrıları Bilgilendirme ve Eğitim Toplantıları Tamamlandı
jansımız tarafından 27 Aralık 2017 tarihinde ilan edilen 2018 
Yılı Proje Teklif Çağrıları kapsamında düzenlenen bilgilendirme ve 
eğitim toplantıları tamamlanmıştır. 

Gelişen KOBİ Mali Destek Programı (GEKOP) ile Çevre ve Enerji Altyapı Mali 
Destek Programı (ÇEDEP) kapsamında 3-10 Ocak 2018 tarihleri arasında 
19 ayrı noktada toplam 39 bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. 

Toplantılar kapsamında katılımcılara GEKOP ve ÇEDEP’in amacı, öncelikleri, 
bütçeleri ile destek limitleri, uygun başvuru sahipleri ve başvuru ile 
değerlendirme süreçleri hakkında ayrıntılı bilgi verilmiştir. Ayrıca 15-19 Ocak 

2018 tarihleri arasında toplam 10 adet eğitim toplantısı düzenlenmiştir. Söz 
konusu toplantılarda ise katılımcılara proje döngüsü yönetimi ve mantıksal 
çerçeve yaklaşımı hakkında bilgiler verilmiştir. Örnek bir proje üzerinden KAYS 
proje başvuru işlemleri gerçekleştirilmiş olup başvuru belgelerinin de tanıtımı 
yapılarak proje değerlendirme süreçleri hakkında bilgi verilmiştir. GEKOP’a 565, 
ÇEDEP’e ise 464 kişi olmak üzere 2018 Yılı Proje Teklif Çağrıları Bilgilendirme 
Toplantılarına toplam 1.029 kişi katılmıştır.

2018 Yılı Proje Teklif Çağrıları Eğitim Toplantılarına Afyonkarahisar’dan 61, 
Kütahya’dan 43, Manisa’dan 121, Uşak’tan 80 olmak üzere toplam 305 kişi 
katılım sağlamıştır.

A
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On Birinci Kalkınma Planı Tanıtım Toplantısı’na Katılım Sağladık

n Birinci Kalkınma Planı Tanıtım Toplantısı, 21 Şubat 2018 
tarihinde Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi’nde Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle 
gerçekleştirildi. Düzenlenen toplantıya Ajansımızı temsilen Genel 

Sekreter Vekili Veli Oğuz, Ajans birim başkanları ve yatırım destek ofisleri 
koordinatörleri katılım sağladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Kendi geleceğini planlamayan milletlerin, 
başkalarının planlarının parçası olmaya mahkûm olduğuna inanıyorum. Bugün 
bölgemizde ve tüm dünyada yaşanan gelişmeler, bunun örnekleriyle doludur.” 
sözleriyle planlı kalkınmanın önemini vurguladığı toplantıda Kalkınma Bakanı 
Sayın Lütfi Elvan, plan çalışmalarının resmi sürecinin Başbakan Sayın Binali 
Yıldırım’ın yayımladığı genelgeyle 29 Temmuz 2017’de başladığını belirtti. 
Plan hazırlıkları sürecinde şu ana kadar 27.500 kişiden görüş alındığını 
belirten Kalkınma Bakanımız, On Birinci Kalkınma Planı’nın Haziran ayında 
tamamlanarak Meclise sunulacağını ve 2019 yılından itibaren uygulamaya 
konulacağını bildirdi.

O



Manisa Celal Bayar Üniversitesinde Güneş Enerjisi Santrali Kuruldu
jansımızdan Sürdürülebilir Çevre ve Altyapı Mali Destek Programı 
kapsamında destek alan Manisa Celal Bayar Üniversitesi projesinin 
kapanış toplantısı, 18 Ocak 2018 tarihinde Prof. Ümit Doğanay 
Arınç Kültür Merkezi’nde yapıldı.

Proje Yürütücüsü ve Mühendislik Fakültesi Elektrik-Elektronik Mühendisliği 
Bölümü Başkanı Doç. Dr. Sezai Taşkın proje ile ilgili “Mühendislik Fakültemiz 
çatısında her biri 270 Wp gücünde 1240 PV panel, 1 adet 10 kW ve 10 adet 27,6 
kW gücünde inverter, çatıda delme işlemi gerektirmeyecek özel konstrüksiyon 
kullanılmıştır. Bu proje ile yıllık 500 MWh enerji miktarı sağlanmakta, bu 
sayede 165 ton karbondioksit emisyonunun azaltılmasını öngörmekteyiz. Aynı 
zamanda yerleşke elektrik tüketiminin %7-8’lik kısmı karşılanacaktır. Proje 
bütçesi 1.154,224,60 TL’dir. Toplam bütçenin %60’ı Zafer Kalkınma Ajansı 
tarafından, kalan %40’lık kısmı üniversitemiz tarafından eş finansman olarak 
sağlanmaktadır. Projemiz ile hem akademisyenlerimiz hem öğrencilerimiz 
hem de iştirakçilerimiz için doğal bir çalışma alanı sağlanmıştır. Projemiz ile ilgili 
tüm verileri uzaktan izleme yöntemi ile akıllı cep telefonları ve tabletler ile takip 
etme imkânı mevcuttur. Bu sayede günlük olarak tüm hareketliliği karşılaştırma 
imkânımız vardır. Projenin daha geniş kitlelere duyurulması için ges.cbu.edu.tr 
web adresi kurularak sürecin tamamının bilgilerinin yer aldığı fotoğraf ve video 
görüntülerine yer verilmiş ve şehrin birçok noktasında yer alan billboardlarda 
gerekli görseller yayımlanmıştır. Projemizin öncelikle üniversitemize, Manisa’mıza 
ve ülkemize hayırlı olmasını diler, hepinize teşekkürlerimi sunarım.” diye konuştu.

Ajansımız İdari ve Mali İşler Birimi Birim Başkanı Veli Oğuz, bu projenin ülkemiz 
ekonomisi için çok önemli olduğunu vurgulayarak “Zira malumlarınız olduğu 
üzere enerjideki en büyük sorunumuz dışa bağımlılık. Enerjide dışa bağımlılığımız 
yaklaşık %70’ler civarında. Dış ticaret açığımızın ise yaklaşık %44’ü enerji 
ithalatından kaynaklanmakta. Hal böyle olunca yerli enerji kaynaklarımızı en 
verimli şekilde kullanmamız bir kat daha önemli oluyor. Biz de Ajans olarak 
son 3 dönemdir yeşil enerji yatırımları ile geleneksel enerji kullanımlarında 
verimliliğe yönelik yatırımlara destek veriyoruz. Bu proje de bu açıdan ayrıca 

önem arz ediyor.  Ajansımız 2010 yılından bugüne bölgesel düzeyde; planlama, 
araştırma, analiz, ulusal ve uluslararası fon çekme, yatırım tanıtımı ve yatırımcı 
çekme, stratejik iş birlikleri geliştirme gibi görev ve faaliyetlerinin yanında, siz 
değerli bölge aktörlerimizin projelerinin hayata geçirilmesine yönelik mali ve 
teknik destek programları yürütmektedir. Faaliyetlerimizi besleyen en temel güç, 
sizlerin çalışmalarımıza sağladığı katılımcılıktır. Zafer Kalkınma Ajansı İdari ve 
Mali İşler Birimi olarak 2010-2017 yılları arasında 461 projeye yaklaşık 115 
milyon TL kaynak aktardık ve 261 milyon TL yatırım yapılmasına vesile olduk. Bu 
hibelerin %31’i, yaklaşık 36 milyon TL’lik kısmı Manisa ilimize verildi. Yatırımların 
ise 75 milyon TL’si Manisa’mızda gerçekleştirildi. Teknik destek programları 
kapsamında 465 eğitim ve danışmanlık faaliyetine destek verdik ve yaklaşık 5 
bini Manisa’mızda olmak üzere toplam 25 bin kişinin eğitim almasını sağladık. 
Üniversitemiz yetkililerine Ajansımız faaliyetlerine katkılarından dolayı teşekkür 
ediyorum.” dedi.

Rektör Prof. Dr. A. Kemal Çelebi, güneş enerji santralinin Prof. Dr. İlhan Varan 
Yerleşkesinin 12 aylık elektrik faturasının yaklaşık bir ayını karşılayacağını dile 
getirerek “Ülke ekonomisine de ciddi katkısı var. Bizim özellikle dışa bağımlılığımızın 
iki kaynağı var. Enerjide dışa bağımlılık ve teknolojideki dışa bağımlılığın getirdiği 
dış ticaret açıkları. O konuda da hep birlikte yürüttüğümüz ciddi çalışmalar var, 
ciddi bir mesafe kat ettik. Ülke hakikaten 15 yıllık süre zarfında teknoloji alanında, 
Ar-Ge alanında çok ciddi bir atılım yaptı ve bu mânâda dışa olan bağımlılığımızı 
hızla azaltıyoruz. Ekonomik bakımdan bu projenin değeri bitmez. Bu projenin en 
önemli katkısı, her geçen gün tahrip ettiğimiz çevreyi tekrar geri kazanmak için 
verdiği katkı olacak. Bu projenin hazırlanmasında elbette en büyük emek Doç. Dr. 
Sezai Taşkın arkadaşımın ve tabii ki proje ekibinde yer alan diğer arkadaşlarımızın. 
Hepsine ayrı ayrı, yürekten teşekkür ediyorum. Ajanstaki değerli uzman 
arkadaşlarımıza, çalışanlara ve tabii ki Zafer Kalkınma Ajansı bünyesindeki 
illerin çok değerli valilerine, başta bizi her zaman destekleyen kıymetli valimiz 
Mustafa Hakan Güvençer olmak üzere teşekkürlerimi sunuyorum. Bu projenin 
üniversitemiz için, şehrimiz için, ülkemiz için ve elbette insanlık için hayırlı olması 
dilek ve temennisiyle hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum.” diye konuştu.

Toplantı proje ekibine teşekkür belgelerinin verilmesinin ardından sona erdi.

A
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Dumlupınar Üniversitesinin Düzenlediği Kütahya’ya 
Değer Katanlar Ödül Gecesi’ne Katıldık

ütahya için hayata geçen, kente değer katmış projelerin örnek 
olması ve ön plana çıkarılması için Dumlupınar Üniversitesi 
(DPÜ) tarafından kuruluşunun 25. yılı etkinlikleri kapsamında bu 
yıl ilk kez “Kütahya’ya Değer Katanlar Ödül Gecesi” düzenlendi. 

Hezar Dinari Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen geceye, Vali Ahmet Hamdi 
Nayir, Hava Er Eğitim Tugay ve Garnizon Komutanı Hava Piyade Tuğgeneral 
Bülent Tatkan, Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, DPÜ Rektörü 
Prof. Dr. Remzi Gören, İl Jandarma Komutanı Albay Tayfun Dündar, İl Emniyet 
Müdürü Hasan Çevik, Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı, Kütahya Yatırım Destek 
Ofisi Koordinatörümüz Kutlu Eser, ilçe belediye başkanları, STK temsilcileri, 
bazı daire müdürleri, akademisyenler ile öğrenciler katıldı.

Kütahya’ya Değer Katanlar Ödül Gecesi’nin açılış konuşmasını DPÜ Rektörü 
Prof. Dr. Remzi Gören yaptı. Üniversite olarak sadece eğitimle uğraşmayı yeterli 
görmediklerine dikkat çeken Rektör Gören, Kütahya’ya değer katmak, değer 
katanları da unutmamak adına böyle bir etkinliğe karar verdiklerini söyledi. Prof. 
Dr. Remzi Gören “Şehrin sanatına, kültürüne de dokunmak istiyoruz. Kütahya’yı 
çok seviyoruz ve sevgi ekmeye çalışıyoruz. Dumlupınar Üniversitesi vefalı, 
yerli ve milli, değerlerine sahip çıkan bir üniversitedir. Dumlupınar Üniversitesi 
Kütahya’dır, Kütahya Dumlupınar’dır. DPÜ yönetimi olarak bu güzel şehre 
değer katalım diye şehrin ulusal ve uluslararası tanınırlığını sağlayan kişi, kurum 
ve kuruluşlara karşı duyarlı olalım diye 25. yıl kapsamında böyle bir etkinliğe 
karar verdik. Bu projeye karar verdiğimizde 3 şey düşündük. Birincisi adayları 
biz belirleyelim, sosyal medya aracılığıyla oylayalım ve en çok oy alan 25’ini 
seçelim şeklindeydi. İkincisi; kurum ve kuruluşlara, sivil toplum kuruluşlarına 
yazalım, yaptıkları kıymetli projeleri isteyelim ve aralarından 25 tanesini seçelim 
şeklindeydi. Üçüncüsü ise projeyi sosyal medya aracılığıyla duyuralım, adayları 
toplayalım ve DPÜ yönetimi olarak seçelim şeklindeydi. Bu üç alternatiften 
sonuncusuna karar kıldık. Yani bugün burada ödül verdiklerimizin büyük 
çoğunluğu gösterilen adaylar arasından seçilmiştir.” diye konuştu.

Ödüllerin içeriği hakkında da bilgiler veren DPÜ Rektörü Remzi Gören “Burada 
en az ödül alanlar kadar ödül almayı hak edenlerin de olduğunu biliyoruz. Başta 
üniversite vefa ödülü olmak üzere üniversite içinden 5, dışından da 5 olmak 
üzere 10 ödül bizzat tarafımdan önerilmiş ve listeye eklenmiştir. Ödül sahipleri 
topluca dikkate alındığında 8 ödül yurt içinde ve yurt dışında Kütahya’yı ve 
üniversitemizi temsil edip ödül alan hemşehrilerimiz ve öğrencilerimiz; 6 
ödül fazla bilinmeyen ama tanıtılması gerektiğine inandığımız kurumlar; 5 

ödül de ise başkalarına ilham kaynağı olan Kütahya kaynaklı örnek projelerin 
olduğu görülecektir ve en nihayetinde 5 ödülde de Kütahya şehir ismini veya 
Kütahya’nın tarihi ismini ulusal ve uluslararası alanlarda tanıtan projelerin 
olduğu görülecektir.” dedi.

Vali Ahmet Hamdi Nayir, Kütahya’ya emek veren isimlerin kıymetinin bilinmesi 
ve gelecek nesillere örnek olunması gerektiğini vurguladı. Dumlupınar 
Üniversitesinin 25. yılına yakışır bir program hazırladığını belirten Vali Nayir 
“İnşallah aldığım bu ödül benden önceki ödüllerin değerini düşürmez. Onlar 
gerçekten büyük projeler gerçekleştirerek ödül almışlar. Her şeyden önce 
üniversitemizin 25. yılını kutlamak istiyorum. Kıymetli şehrimize kıymet katan 
üniversitemizin bir vefa örneği olarak bir kadirşinaslık örneği olarak ilimize 
kıymet katanları düşünmesi ve 25. yılına yakışır bir program dâhilinde bunu 
paylaşması gerçekten güzel. Bizim gerçekleştirdiğimiz projemiz yok, ama 
burada gerçekleşen projelerin hepsinde inşallah bizim de emeğimiz vardır. 
İlimizin kıymetini önce bizim bilmemiz lazım. Biz bu kıymetleri bildiğimiz sürece 
yaşayacak, biz bildiğimiz sürece gelişecek ve daha ileriye gidecek. Bize emek 
veren, kıymet veren herkesin kadrini bilip bir vefa duygusuyla, kadirşinaslıkla 
onları yaşatmak, gelecek nesillere de örnek olmak dileğiyle bu programı 
hazırlayan herkese teşekkür ediyorum.” diye konuştu.

Ajansımız da Kütahya’ya ve Bölge’mize vermiş olduğu desteklerle, yapmış 
olduğu faaliyetlerle ve geliştirmiş olduğu projelere değer katan projeler 
ödülüne layık görüldü. Kısa bir konuşma yapan Genel Sekreterimiz, DPÜ’ye 
teşekkürlerini iletirken Ajansımızın çalışmalarına daha gayret ve istekle devam 
edeceğini dile getirdi.

K
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Manisa Savunma Sanayi Teknoloji Geliştirme Kümesi Güdümlü Projesi 
Başlangıç ve Mutabakat Toplantısı Düzenlendi

afer Kalkınma Ajansı ve Manisa 
Celal Bayar Üniversitesi Teknoloji 
Transfer Ofisi (MCBÜ TTO) iş birliği 
ile hazırlanan “Manisa Savunma 

Sanayi Teknoloji Geliştirme Kümesi (MASTEK) 
Güdümlü Projesi” başlangıç ve mutabakat 
toplantısı, 23 Şubat 2018 tarihinde MCBÜ 
Rektörlüğü seminer salonunda yapıldı.

Toplantıya Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, 
MCBÜ Rektörü Prof. Dr. Kemal Çelebi, Teknokent 
Genel Müdürü Prof. Dr. Hüseyin Aktaş,  Ajans Genel 
Sekreter Vekili Veli Oğuz, Program Yönetim Birim 
Başkanı Erce Şengül, İzleme ve Değerlendirme 
Birim Başkanı Taylan Uygun, BMC Yönetim 
Kurulu Üyesi Taha Yasin Öztürk, savunma sanayi 
alanında ürünler üreten firmaların temsilcileri ve 
çok sayıda davetli katıldı.

Toplantıda söz alan MCBÜ Teknokent Genel 
Müdürü Prof. Dr. Hüseyin Aktaş, Manisa 
olarak savunma sanayisi için önemli bir adım 
attıklarını kaydetti. Aktaş, savunma ve uzay üssü 
sanayisi konusunda gelişmiş teknolojik ürünler 
geliştireceklerini dile getirdi.

Ajansımız Genel Sekreter Vekili Veli Oğuz ise 
proje kapsamında sektörün önemli temsilcileriyle 
görüştüklerini ifade ederek üretilecek olan ürünler 
hakkında bilgi verdiklerini ifade etti. Oğuz, Bölge’de 

Manisa merkezli sanayi kümesi oluşturmayı 
hedeflediklerini sözlerine ekledi. Ülkede son 
zamanlarda yerli ve milli savunma teknoloji 
ürünlerinin üretilmesi için seferberlik başlatıldığını 
ifade eden Oğuz, projenin bu seferliğe destek 
olacağını vurguladı.

Türkiye’de 2000’li yıllardan itibaren savunma 
sanayisinde önemli adımların atıldığını kaydeden 
Rektör Prof. Dr. Kemal Çelebi, devletin güçlü 
olmasının birinci şartının ordu olduğunu belirtti. 
2002 yılında savunma sanayisine yönelik 60 
projede yerli ve milli oranının yüzde 20’lerde 
olduğunun altını çizen Çelebi, 2017’deki 600 
projede ise bu oranın yüzde 65’lere yükseldiğine 
dikkat çekti. Teknoloji satın alan değil, üreten ülke 
haline gelinmesi gerektiğini belirten Rektör Çelebi 
“Ordumuzun, savunma araç ve gereçlerimizin 
tamamen yerli ve milli sanayiyle sağlanması 
gerekir. Afrin Harekatı’nda başarılı olmamızda 
kendi araç ve gereçlere sahip olmamızın etkisini 
gördük. Cumhurbaşkanımız insansız tank yapma 
hedefini ortaya koyuyor. Önce inanmak lazım. 
Önce hayal etmek lazım. Bu projemiz savunma 
sanayisindeki yerli ve milli çalışmalara destek 
olacak.” dedi.

Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, Manisa 
ve ülke için önemli bir adımın atıldığını, adımın 
Türkiye’de bir ilk olduğunu dile getirdi. Güvençer, 

BMC firması yetkilisinin Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın talimatıyla MCBÜ Teknokent 
iş birliğiyle “Askeri İnsansız Kara Aracı” yapma 
girişimine başladıklarını ifade ettiğini söyledi. 
Güvençer, güzel müjdesi için BMC yetkililerine 
teşekkür etti. 

Daha sonra Ajansımız Program Yönetimi Birimi 
Başkanı Erce Şengül, projenin detayları hakkında 
bilgi verdi. Konuşmaların ardından Vali Güvençer, 
Rektör Çelebi, Teknokent Genel Müdürü Aktaş 
ve Genel Sekreter Vekili Oğuz proje protokolünü 
imzaladı.

Toplantı sonrası BMC Yönetim Kurulu Üyesi 
Taha Yasin Öztürk, insansız kara aracıyla ilgili 
gazetecilere açıklamada bulundu. Öztürk “İnsansız 
tanka gidebilmek için önce ufağını yapmanız 
lazım. Daha büyük yapmadan önce ufak yapıp, 
prototipi yapıp test etmeniz lazım. Biz de Manisa 
Celal Bayar Üniversitesinin elinde böyle bir imkân 
varsa onu değerlendirmek açısından yapmaya, 
ortaklaşa yapmaya talibiz. Kendileri de bunu 
uygun görürse zaten beraber bu işi yapar ve 
devam ederiz inşallah.” dedi.

Proje kapsamında MCBÜ TTO liderliğinde 
“Manisa Savunma Sanayi Teknoloji Geliştirme 
Kümesi (MASTEK)” kurulacak olup Manisa ili 
başta olmak üzere Afyonkarahisar, Kütahya ve 

Z
TR33 Bölgesi’nde Savunma Sanayi Kümesi Oluşturulacak
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Bolvadin Heybeli Termal Projesi Tanıtım Toplantısı Düzenlendi
jansımızdan tarafından 
desteklenen, Bolvadin Belediyesinin 
yararlanıcısı olduğu “Otomasyon ve 
Modernizasyon Faaliyetleri ile Turizm 

Sektöründe Jeotermal Kaynakların Etkin ve Verimli 
Kullanımının Sağlanması” projesi tanıtım toplantısı 
19 Şubat Pazartesi günü gerçekleştirildi.
 
Toplantıya Vali Mustafa Tutulmaz’ın yanı 
sıra Milletvekili Hatice Dudu Özkal, Bolvadin 
Kaymakamı İbrahim Özkan, Bolvadin Belediye 
Başkanı Fatih Kayacan, Afyonkarahisar Yatırım 
Destek Ofisi Uzmanı Mehmet İbrahim Altıntaş, İl 
Kültür ve Turizm Müdür V. Mehmet Tanır ile kamu 
kurum ve kuruluş temsilcileri katıldı.

Proje kapsamında Heybeli Termal Tesislerinin 
modernizasyonu gerçekleştirildi. Bu kapsamda; 
konut altyapı sistemleri yenilendi, değişken debi-
sabit ısı sistemine geçilerek sistemin verimi 
iyileştirildi. Modernize edilen sistemle dağıtım tek 

elden ve kontrollü yapılmaya başlanarak gereksiz 
kullanım önlendi. Yapılan iyileştirmeler neticesinde 
mevcutta 85 olan ısıtılan konut sayısı 145’e 
çıkarıldı. Ayrıca kullanım döngüsünü tamamlayan 
termal suyun re-enjektesi yapıldı.

Toplantıda yaptığı konuşmada Heybeli’nin gerçek 
değerini ortaya koymak gerektiğini ifade eden Vali 
Mustafa Tutulmaz “Bizim ilimiz kalkınmada önemli 
bir araç olarak termali görüyor. Şu anda yirmi dört 
bin yatak kapasitemiz var. Belki bugün itibariyle 
hafta içi olmasına rağmen bu yirmi dört binin 
muhtemelen yirmi bin yatağı doludur. Hafta sonları 
tamamı dolu oluyor. Çok güzel bir durumdayız. Bu 
önümüzdeki on yıllık süreçte hedeflenen yetmiş 
binlere doğru gidecek bir yatak kapasitesidir. 
Bizim bu yatak kapasitesinin önemli bir kısmını da 
Heybeli’ye, yani içinde bulunduğumuz bu topraklara 
çekmemiz lazım ki bu bölgede yaşayan insanlarımızı 
iş sahibi edelim, onları aş sahibi edelim, bir taraftan 
da bu bölgenin tanıtımına hep beraber katkıda 
bulunmuş olalım. Şimdi kamu kaynakları olmadan 
bu tür yerlerin doğrudan gelişmesi her zaman 
mümkün olmayabiliyor. İş adamlarımızı buraya 
davet ediyoruz. Gelsinler, buralara yatırım yapsınlar. 
Burada otel ve villa türü yapılar yapabilmeye turizm 
açısından imkânlarımız var, gelsinler.” diye vurguladı 
ve sözlerine devam etti: “Sular gerçekten sonsuz 

değil. Her şeyin bir sınırı olduğu gibi suların da 
sınırı var. Bunu da hep beraber yeni bir anlayışla 
çözebiliriz. İnşallah bu toplantı milat olur. Heybeli’de 
diğer havzalarımız gibi turizm de ülkemizin 
gündeminde yer alan bir yer haline gelir. Yeterince 
yatırım yapılabilecek hazine arazilerimiz ve turizm 
yatırım alanlarımız var. Bu vesileyle yatırımcılarımızı 
da buraya davet ediyorum. Bu tesisin hayırlı, uğurlu 
olmasını diliyorum.”

Toplantı sonrasında Bolvadin Heybeli Termal için 
yapılan sistem hakkında Belediye Başkanı Kayacan 
tarafından misafirlere bilgiler aktarıldı. Programın 
sonunda Vali Mustafa Tutulmaz ve diğer katılımcılar 
“Otomasyon ve Modernizasyon Faaliyetleri ile 
Turizm Sektöründe Jeotermal Kaynakların Etkin ve 
Verimli Kullanımının Sağlanması” projesinin 1. etap 
açılışını gerçekleştirdiler.

A

Uşak illerini de içeren TR33 Bölgesi’nde savunma 
sanayisine yönelik ürün geliştirme konusunda 
kapasite oluşturulacak ve gerekli kabiliyetin 
kazanılması sağlanacaktır.

Projenin ilk etabında savunma sanayimizin başat 
aktörleri olan ASELSAN, TAI, ROKETSAN gibi 
firmalar için özellikle kilit teknoloji içeren ürünlerin 
geliştirilmesi sağlanacak ve bunlara alt yüklenicilik 
hizmeti verilecektir. Proje kurgusuna göre 
tasarım, kilit teknoloji ve kalite-kontrol süreçleri 
MCBÜ TTO bünyesinde kurulacak olan Manisa 
Tasarım ve Birleştirme Teknolojileri Merkezinde 
(TABTEM) olacak, ara parçaların/malzemelerin 
üretilmesi ise Manisa, Afyonkarahisar, Kütahya 
ve Uşak illerinden kümeye dâhil olacak 
firmalara yaptırılacaktır. Proje kapsamında ve 
Ajans tarafından yapılacak diğer destekleyici 
faaliyetlerle birlikte, TR33 Bölgesi’nde savunma 
sanayisine yönelik hizmet sunabilecek firmaların 
tespit edilmesi ile vakum kaynak teknolojisi 
kullanma kabiliyetinin geliştirilmesi sağlanacaktır.
Kamu kurum ve kuruluşları ile Manisa Celal Bayar 
Üniversitesinin ortak olarak yer aldığı projede 
iştirakçi olarak Akhisar OSB, Salihli OSB, Soma 

OSB ve Turgutlu OSB; Manisa TSO, Afyonkarahisar 
TSO, Kütahya TSO ve Uşak TSO; Manisa Kalıp ve 
Makina İmalatçıları Birliği (MAKİM), Turgutlu Metal 
Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TURMESAD) 
ile 5 eksen CNC firması bulunmaktadır.

Proje kapsamında kısa vadede başta ASELSAN 
olmak üzere savunma sanayisi ana yüklenici 
firmalarına ürün ve hizmet sunabilir hale 
gelinecektir. İlk etapta, 
•	 	Faz Dizili Radar Soğutma Sistemleri,
•	 	Askeri Standartlara Uygun Özel Isı 

Değiştiriciler,
•	 	Elektronik Ürün Kasaları,
•	 	Savunma Sanayi HVAC Sistemleri Üretimi,
•	 	Soğuk Plaka (Cold Plate) tasarımı ve üretimi 

konularına yoğunlaşma olacaktır.

Oluşturulacak iş modeline uygun şekilde elde 
edilen gelirler, yine farklı kilit teknolojilerin temini 
için kullanılacak ve bu sayede MASTEK kümesi 
orta-uzun vadede daha farklı ürün ve hizmetlerle 
savunma sanayisi sektöründe önemli bir aktör 
haline gelebilecektir. Savunma sektöründeki 
teknoloji ve know-how kazanımı diğer imalat 

sanayisi sektörlerine de olumlu olarak yansıyacak 
ve o sektörlerde kullanılan teknolojinin de 
gelişmesine ön ayak olacaktır. Bu yönüyle 
MASTEK projesi sadece savunma sektörü 
açısından değil, özellikle imalat sanayisinde 
bölgesel rekabet gücümüzün de gelişmesine 
vesile olacaktır.

Projenin toplam bütçesi 16.5 milyon TL olup 
Ajans desteği 14 milyon 850 bin TL’dir. Ayrıca 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi ile Zafer Kalkınma 
Ajansının yürüttüğü, Aralık ayında başlangıç ve 
mutabakat toplantısının yapıldığı “Akıllı Ürün ve 
Üretim Sistemleri Araştırma ve Eğitim Merkezi” 
(MCBÜ-AKÜM) projesi kapsamındaki çalışmalar 
da tüm hızıyla devam etmektedir. 



TR33 Bölgesi’nde Düzenlenen 11. Kalkınma Planı 
Hazırlık Toplantıları Tamamlandı

n Birinci Kalkınma Planı hazırlıkları çerçevesinde Ajansımız ve 
il Valilikleri koordinasyonunda TR33 Bölgesi’nde düzenlenen 
toplantılar tamamlandı.

Toplantılara kamu kurum ve kuruluşlarından, oda ve borsalardan, sivil toplum 
kuruluşlarından ve Bölge’mizdeki üniversite öğrencilerinden yoğun katılım 
sağlandı. Düzenlediğimiz toplantılara katılım sağlayarak On Birinci Kalkınma 
Planı’na destek veren tüm paydaşlarımıza teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Ülkemizin gelecek beş yıl içinde ulaşmak istediği hedefleri ortaya koyacak 
olan On Birinci Kalkınma Planı’na (2019-2023) yönelik hazırlıklar, Kalkınma 
Bakanlığı koordinasyonunda merkezi düzeyde gerçekleştirilen Özel İhtisas 
Komisyonları ve istişare toplantıları ile başlatıldı. Bu hazırlıklara ilaveten 
yerel paydaşların, kadınların, gençlerin ve tüm diğer vatandaşların plan 
hazırlığı sürecine dâhil edilmesi hedeflenmiştir. Bu amaç doğrultusunda 
gerçekleştirilen toplantıların ilk oturumunda yereldeki tüm kesimlerinden 

geniş katılımlı bir toplantı, ikinci oturumunda kadınlara yönelik bir toplantı, 
üçüncü oturumda ise gençlere yönelik bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Bu toplantılarda On Birinci Kalkınma Planı’nda Türkiye’nin kalkınmasıyla 
ilgili yapılması öngörülen temel tercihler ve izlenecek stratejiler konusunda 
istişareler gerçekleştirilmiş, öne çıkan önceliklere dair izlenebilecek politikalar 
ve bu politikaların hayata geçirilmesi için tedbirler tartışılmıştır.

O
11. Kalkınma Planı Hazırlık Toplantıları Katılımcı Sayıları

İl Toplantı Tarihi Yerel Paydaş Kadın Genç

Afyonkarahisar 12.02.2018 88 71 69

Kütahya 13.02.2018 96 62 71

Manisa 15.02.2018 116 73 54

Uşak 15.02.2018 72 63 73
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Hâkimler ve Savcılar Kurulundan Vali Tutulmaz’a Ziyaret
-04 Şubat 2018 tarihleri 
arasında gerçekleştirilecek olan 
Hâkimler ve Savcılar Kurulu Yıl 
Sonu Değerlendirme Toplantısı 

için ilimize gelen Hâkimler ve Savcılar Kurulu Vali 
Mustafa Tutulmaz’ı makamında ziyaret etti.

Ziyarette Hâkimler ve Savcılar Kurulu Başkan 
Vekili Mehmet Yılmaz, Adalet Bakanlığı Müsteşarı 
ve HSK Üyesi Selahaddin Menteş, HSK 1. Daire 
Başkanı Halil Koç, Müsteşar Yardımcısı Cengiz 
Öner, Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcısı 

Mehmet Özel, Adli Yargı Adalet Komisyonu 
Başkanı ve 2. ACM Başkanı Hayati Karaaslan ile 
Hâkimler ve Savcılar Kurulu Üyeleri bulundular.

Karşılıklı bilgi alışverişinin yapıldığı ziyaret sırasında 
Afyonkarahisar’da olmaktan memnuniyetini 
ifade eden Hâkimler ve Savcılar Kurulu Başkan 
Vekili Mehmet Yılmaz, Afyonkarahisar’ın konumu 
ve sahip olduğu termal tesisleri ile eşsiz bir 
il olduğunu, bu nedenle Hâkimler ve Savcılar 
Kurulu Yıl Sonu Değerlendirme Toplantısı’nın 
Afyonkarahisar’da gerçekleştirilmesinin uygun 
olacağını düşündüklerini ifade ederken nazik 
ev sahipliğinden dolayı Vali Mustafa Tutulmaz’a 
teşekkürlerini iletti. 

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti belirten Vali 
Mustafa Tutulmaz, Afyonkarahisar’ın tanınırlığı 

arttıkça büyük organizasyonlara ve çok önemli 
toplantılara ev sahipliği yaptığını, bu anlamda 
da Afyonkarahisar’ın geleceğe emin adımlarla 
ilerlediğini söyledi. Hâkim ve Savcılar Kurulu 
Yıl Sonu Değerlendirme Toplantısı’nın burada 
yapılmasının ilimize ayrı bir önem kazandırdığını 
söyleyen Vali Tutulmaz, Afyonkarahisar’da 
gerçekleştirilen toplantıların başarılı ve verimli 
geçeceğine inandığını sözlerine ekledi.

01

stün görev anlayışı içinde feragat, 
fedakârlık, başarı ve yararlılık dolu 
çalışmalarıyla Türkiye Cumhuriyeti 
ve Türk milleti adına haklı gurur 

kaynağı olmasından dolayı 2933 sayılı Madalya ve 
Nişanlar Kanunu gereğince Bakanlar Kurulunun 
2010/785 sayılı Kararı ile Türkiye Cumhuriyeti 
Devlet Övünç Madalyası tevcih edilen şehit 
ailesine devlet övünç madalyası ve beratı, Vali 
Mustafa Tutulmaz tarafından tevcih edildi.

Geçtiğimiz günlerde düzenlenen Devlet Övünç 
Madalyası ve Beratı Töreni’ne mazereti nedeniyle 
katılamayan Şehit Jan. Çav. İzzet Taşbaş’ın eşi 
Ummahan Taşbaş’ı makamında kabul eden Vali 
Mustafa Tutulmaz, devlet övünç madalyası ve 
beratını kendisine takdim etti.

Devlet övünç madalyası ve beratın takdimi 
sırasında Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdür Vekili 
Zekai İnan hazır bulundu.

Törende şehitlerimizi rahmet ve minnetle anarak 
sözlerine başlayan Vali Mustafa Tutulmaz 
“Şehitlerimiz için ne yapsak azdır. Çünkü 
şehitlerimiz kutsal bildiğimiz vatan topraklarının 
bütünlüğünü korumak adına en önemli varlıklarını, 
yani canlarını ortaya koymuşlardır. Bu dünyadan 
da göçüp giderken sevdiklerini, ailelerini 
bizlere emanet etmişlerdir. Bizler şehitlerimizin 
emanetine en iyi şekilde sahip çıkacağız. Şehit 

aileleri başımızın tacıdır ve kendilerine her zaman 
gönlümüz ve kapılarımız sonuna kadar açıktır.” 
dedi.

Konuşmasının ardından şehit ailesine devlet 
övünç madalyasını ve beratını tevcih eden Vali 
Mustafa Tutulmaz, bu beratın ölünceye kadar 
onurla ve gururla saklanmasının gerektiğini 
belirtirken Sayın Cumhurbaşkanımız adına devlet 
övünç madalyası beratını şehit ailelerine tevcih 
etmekten şeref duyduğunu söyledi.

Vali Mustafa Tutulmaz Tarafından Şehit Ailesine Devlet 
Övünç Madalyası ve Beratları Tevcih Edildi

Ü
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TR33 Bölgesi EMITT Fuarı’nda Tanıtıldı
ürkiye’nin en büyük uluslararası 
turizm buluşması olan 22. Doğu 
Akdeniz Uluslararası Turizm ve 
Seyahat (EMITT) Fuarı, TÜYAP 

Fuar ve Kongre Merkezi’nde 25-28 Ocak 
2018 tarihleri arasında yerli ve yabancı turizm 
firmalarının yanı sıra illerin ve kalkınma ajanslarının 
katılımıyla gerçekleştirildi.

Fuarda TR33 Bölgesi illeri stantları da yer aldı. 
Stantlar ve tanıtım materyalleri illerin Kültür 
ve Turizm Müdürlükleri ile iş birliği içerisinde 
hazırlanarak Ajansın ve illerimizin yatırım 
ortamına ilişkin tanıtım materyalleri il stantlarında 
kullanıldı. Stantlarımızda illere özgü kültürel ve 
turistik değerler tanıtıldı. Fuar, valiler ve belediye 
başkanlarının yanı sıra kurum ve kuruluş 
temsilcileri, sivil toplum örgütü temsilcileri ve 85 
ülkeden 4.800 katılımcıyı ağırladı.

Kültür ve Turizm Bakanı Numan Kurtulmuş 
açılış töreninde yaptığı konuşmada, Türkiye’nin 
bu fuar vasıtasıyla özellikle önümüzdeki yıllarda 
turizm sektöründe dünya turizm pastasından 
alacağı payı attırma noktasındaki iddiasını da 
ortaya koyacağını dile getirerek Türkiye’nin yeni 
ürünlerini dünyaya pazarlama fırsatı bulacağını, 

yeni pazarlara açılma becerisini göstereceğini ve 
bilgi, tecrübe paylaşımında bulunulacağını söyledi.
Ayrıca fuarın ilk günü TR33 Bölgesi’nden katılım 
sağlayan illerin Valileri, Belediye Başkanları ile 
Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanları stantlarımızı 
ziyaret ettiler. 

Ajans Genel Sekreterimiz Yusuf Balcı, Kütahya 
YDO Koordinatörü Kutlu Eser, Uşak YDO 
Koordinatörü Mehmet Tekeli, Manisa YDO Uzmanı 
Mustafa Coşkun, Afyonkarahisar YDO Uzmanı Ali 
Ceyhan ve Kütahya Yatırım Destek Ofisi Uzmanı 
Aziz Aytaş katılım sağladı.

Stantlarımızı ziyaret eden kişilere Bölge illerimizin 
turizm potansiyeli hakkında bilgi verilerek 
ziyaretçilere hazırlanan tanıtım materyalleri 
sunuldu.
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Vali Ahmet Hamdi Nayir, Devlet Övünç Madalyalarını Törenle Verdi

ali Ahmet Hamdi Nayir, “Devlet 
Övünç Madalyası ve Beratı Tevcihi” 
töreninde 7 şehit yakını ve 3 gaziye 
devlet övünç madalyalarını verdi.

Kütahya İl Özel İdaresinde gerçekleştirilen törene 
Vali Ahmet Hamdi Nayir, AK Parti Kütahya 
Milletvekili İshak Gazel, Hava Er Eğitim Tugay 
ve Garnizon Komutanı Bülent Tatkan, Kütahya 
Belediye Başkan Vekili Ali İhsan Ertaş, Cumhuriyet 
Başsavcısı Ali Ulvi Yılmaz, Adli Yargı İlk Derece 
Mahkemesi Adalet Komisyonu Başkanı Celal 
Yücel, İdare Mahkemesi Başkanı Mustafa Bilici, 
Dumlupınar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Remzi 
Gören, Baro Başkanı Ahmet Atam, Vali Yardımcısı 
Arif Yalçın, kaymakamlar, İl Jandarma Komutanı 
Albay Tayfun Dündar, İl Emniyet Müdürü Hasan 
Çevik, İl Genel Meclis Başkanı Musa Yılmaz, Aile ve 
Sosyal Politikalar İl Müdürü Ömer Turan, bazı daire 
müdürleri, şehit aileleri, gaziler ve yakınları katıldı.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasıyla başlayan tören, Kur’an-ı Kerim 
tilaveti ve İl Müftüsü Hüseyin Hazırlar’ın duasıyla 
devam etti. Törende, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın şehit aileleri ve gazilere yönelik 
mesajı da okundu. Şehit ve gazilerin künyelerinin 
okunmasının ardından devlet övünç madalyası ve 
beratı takdimine geçildi. Devlet Övünç Madalyası 
ve Beratı Tevcih Töreni’nin iki kez ertelendiğini 
hatırlatan Vali Ahmet Hamdi Nayir, ertelenme 
gerekçesini şehit aileleri, gaziler ve yakınlarıyla 
paylaştı. Şehitlere rahmet dileyen ve gazilere 
sağlıklı bir ömür temennisinde bulunan Vali Nayir 
“Cumhurbaşkanlığımızdan bu övünç madalyaları 
ve beratları geldiğinde biz bir tarih belirlemiş, sizleri 
davet etmiştik. Aynı güne denk gelen bir başka 
şehidimiz olunca, onun da ebedi istirahatgâhı olan 
uğurlaması aynı zamana denk gelince ertelemek 
durumunda kalmıştık. Daha sonra ülke genelindeki 
uygulamada farklı tercihler görülünce Bakanlığımız 
bunu üst düzeyde bir tevcih olsun, her ilimizde de 
protokol katılımı ve uygulama eşitliği sağlamak 
için bize yeni bir emir göndereceklerini söylediler, 
ikinci defa ertelemek zorunda kaldık. En kıymetli 
varlıklarını, canlarını, vatanları, namusları, bayrakları 
ve ezanları için feda etmiş olan şehitlerimize 
Allah’tan rahmet diliyorum. Aynı kararlılığı gösterip 
‘Biz de canımızı vermeye hazırız.’ diyen gazilerimize 

de sağlıklı bir ömür diliyorum.” diye konuştu. Vali 
Ahmet Hamdi Nayir’in konuşmasının ardından 
şehit aileleri ile gazilere madalyaları verildi.

Şehit Jandarma Uzman Çavuş Hasan Büber’in 
babası Ahmet Büber, Şehit Jandarma Uzman 
Çavuş İbrahim Tetik’in babası Necmi Tetik, Şehit 
Piyade Uzman Çavuş Hasan Kahraman’ın oğlu 
Gökalp Kahraman, Şehit Uzman Çavuş Mustafa 
Altınel’in babası Mehmet Altınel, Şehit Polis 
Memuru Elvan Özbay’ın oğlu Emirhan Özbay, Şehit 
Jandarma Uzman Çavuş Hasan Yaşar’ın kızı Ecrin 
Hava Yaşar, Şehit Uzman Onbaşı Selman Çelik’in 
babası Süleyman Çelik, Gazi Piyade Uzman Çavuş 
Sinan Çelik, 15 Temmuz Gazileri Güven Çelik ile Ali 
Karayiğit devlet övünç madalyası ve beratını Vali 
Ahmet Hamdi Nayir ile diğer protokol üyelerinin 
elinden aldı.

Devlet Övünç Madalyası ve Beratı Tevcihi Töreni 
günün anısına fotoğraf çekilmesiyle sona erdi.
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adir Adlım Ortaokulu 5. sınıf 
öğrencisi Yakup Güven, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin (TSK) Zeytin Dalı 
Harekatı kapsamında Suriye’nin 

Halep iline bağlı Afrin ilçesinde başlattığı 
operasyonda görev alan Mehmetçiklere 
göndermek üzere harçlıklarından biriktirdiği 
parayı Vali Ahmet Hamdi Nayir’e teslim etti.

Vali Ahmet Hamdi Nayir, Kadir Adlım Ortaokulu 
5. sınıf öğrencisi Yakup Güven ile annesi Fehime 
Güven’i makamında ağırladı.

Duyarlı davranışından dolayı Yakup Güven’e 
teşekkür eden Vali Ahmet Hamdi Nayir, Zeytin 
Dalı Harekatı için herhangi bir yardım kampanyası 
başlatılmadığını ancak minik öğrencinin 
yardımının değerlendirileceğini kaydetti.

Türkiye’nin savaştan değil barıştan yana olduğuna 
dikkat çeken Vali Ahmet Hamdi Nayir, ülke 

sınırlarında güven ve istikrarın sağlanması için 
başlatılan Zeytin Dalı Harekatı’nın 7’den 70’e 
destek gördüğünü, Yakup’un da bu desteğin bir 
parçası olduğunu söyledi.

Savaş İstemiyoruz, Bizi Tehdit Eden Unsurları 
Kaldırmak İstiyoruz

Vali Nayir “Biz savaştan yana değil, barıştan 
yanayız. Keşke dünyada hep barış var olmuş 
olsa ama bizi tehdit eden unsurlar da var olduğu 
müddetçe biz savaşı da göze almak zorundayız. 
Eğer sınırlarımıza yakın bir yerde düşmanlar gelip 
yerleşecekse biz onları da oradan temizlemek, 
kendi vatanımızın güvenliğini de sağlamak 
zorundayız. Şu andaki yürüttüğümüz harekatın 
adı da ‘Zeytin Dalı Harekatı’. Zeytin dalı barışın 
simgesidir. Biz aslında savaş istemiyoruz, bizi 
orada tehdit eden unsurları kaldırmak istiyoruz. 
Eğer onlar kendiliğinden çekilirse bizim oradaki 
müdahalemiz de biter. Dolayısıyla biz ülke 

olarak birlik, beraberlik içinde büyüğümüzle, 
küçüğümüzle, kadınımızla, erkeğimizle bugün 
bu yapılan harekatın arkasında duruyor, onları 
destekliyoruz. Senin yaptığın da bunun bir parçası. 
Sen de biriktirdiğin harçlığınla destek vermeye 
hazır olduğunu söylüyorsun. Dua edelim askerimiz 
gittiği gibi sağ salim geri dönüp gelsin, bu harekatı 
başarıyla tamamlamış olsunlar.” diye konuştu.

Vali Ahmet Hamdi Nayir, Kadir Adlım Ortaokulu 
5. sınıf öğrencisi Yakup Güven’i tebrik edip hediye 
verdi.

Afrin’deki Mehmetçikler için Biriktirdiği Harçlığını Vali Nayir’e Teslim Etti
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endik İmam Hatip Okulları 
Mezunları ve Mensupları Derneği 
(PİHMED) tarafından yürütülen ve 
İçişleri Bakanlığı Dernekler Dairesi 

Başkanlığı tarafından desteklenen “Genç Gönüllüler 
Projesi” kapsamında İstanbul’un Pendik ilçesinde 
faaliyet gösteren 16 imam hatip lisesinden 160 
öğrenci Kütahya’ya geldi.

Vali Ahmet Hamdi Nayir, Genç Gönüllüler 
Projesi çerçevesinde seminer, çalıştay ve kamp 
organizasyonu için Kütahya’ya gelen öğrencileri 
programlarının üçüncü gününde yalnız bırakmadı.
Kütahya Belediyesi Sosyal Tesisleri’nde düzenlenen 
çalıştaya Vali Ahmet Hamdi Nayir’in yanı sıra 
Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, DPÜ 
Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, Kütahya İl Milli 
Eğitim Müdürü Hasan Başyiğit, bazı daire müdürleri 
ile öğrenciler katıldı.

Kütahya’yı İyi Gözlemlemelisiniz

Kütahya’nın kadim bir şehir olduğunu belirten 
Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu 
“Kütahya 7 bin yıllık tarihi geçmişe sahip kadim 
bir şehir. Sanatıyla, kültürüyle adeta bir açık hava 
müzesi. Sadece merkez değil tüm ilçeleriyle beraber 
çininin, sanatın, termalin başkenti olarak görüyoruz. 
İnşallah siz bu kısa sürede bunları bizzat görerek 
Kütahya’nın belli bir bölümünü tanımış olacaksınız. 
Evliya Çelebi biliyorsunuz Kütahyalı. Onun Kütahya 
ile ilgili kaleme aldığı bir yazısı var. O dönemde 
bu coğrafyada 250 şehirden bahsediyor ve ilk 
10’a giren şehirlerden bir tanesi Kütahya. Hem 
Selçuklu Dönemi’nde hem de Germiyan Beyliği’nin 
başkentliğini yapmış. Sinop’tan İzmir’e kadar 
uzanan bölge bulunduğunuz şehirden tam 130 yıl 
boyunca yönetilmiş. Böyle bir şehirde bulunuyoruz. 
Kütahya’nın her sokağında, her caddesinde tarihe 
uzanan güzellikleri muhakkak göreceksiniz. 
İnsanların birbirini tanıdığı, birbirine saygı gösterdiği, 
selam verdiği bir şehir. Yaşadığınız şehirde kültür, 

sanat ve sanatçı varsa şehir daha da anlam 
kazanır. Biz son dönemlerde 2 yıllık bir çalışmanın 
neticesinde UNESCO’da Yaratıcı Şehirler Ağı’na 
girdik. Zanaat ve halk sanatları dalında, özellikle 
çini dalında dünyadaki 180 şehirden bir tanesi 
Kütahya oldu. Türkiye’den sadece Gaziantep vardı, 
ikinci şehir Kütahya oldu. Ardından İstanbul ve 
Hatay farklı dallarda girdiler. Dünyada 2 milyonun 
üzerinde şehir olduğunu düşündüğünüz zaman 
onlardan bir tanesi, özellikle bizim dalımızda 37 
şehirden biriyiz. Böyle bir şehirde bulunuyorsunuz. 
Bunu bu şekilde gözlemlemenizi sizlerden rica 
ediyorum.” diye konuştu.

Kütahya Gönüllerin Birleşmesine Vesile Olacak

160 öğrenciyi Kütahya’da ağırlamaktan dolayı 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Vali Ahmet 
Hamdi Nayir “Sizleri ilimizde görmekten büyük 
mutluluk duydum. İçişleri Bakanlığımızın bir projesi 
kapsamında ilimizin tercih edilmesi de bize bir 
gurur kaynağı oldu. Kütahya’mız bu tür faaliyetlerde 
inşallah gönüllerin birleşmesine vesile olacak bir yer 
olacak.” dedi.

Gurur Duyduk

Öğrencilere sunulan imkânların önemine dikkat 
çeken Vali Ahmet Hamdi Nayir Kütahya hakkında 
bilgiler verdi, bulunduğu coğrafyanın kıymetine 
vurgu yaptı. Çalıştaya ev sahipliği yapmanın gurur 
kaynağı olduğunu da ifade eden Vali Nayir “Sizlerin 
okuduğu okullarda, sizlerin okuduğu sınıflarda aşağı 
yukarı 40 sene önce bizler de okumuştuk. Bizlere 
bu imkânlar tanınmamıştı. Farklı yerlerde çalıştay 
yapmak, farklı arkadaşlarla bir araya gelmek, 
farklı coğrafyaları tanımak gerçekten büyük bir 

nasip, büyük bir fırsat sizler için. Ümidimiz olan 
gençliğimizin Kütahya’mızda gönülleri birleştirecek 
bir tarzda geleceğin neslini, yetkililerini, liderlerini 
yetiştirecek bir çalışma içerisinde bulunması bizlere 
gerçekten gurur veriyor. Bu coğrafya gerçekten 
özel bir coğrafya. Osmanlı’nın kuruluşuna, Kurtuluş 
Savaşı’mızın önemli kısımlarına şahitlik etmiş 
bir coğrafya. Dolayısıyla bizler bu coğrafyada 
hizmet verenler olarak bu coğrafyada bulunmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. İnşallah siz bu çalışmanın 
yanında ilimizi tanıyıp ilimize dost olarak buradan 
ayrılacaksınız.” diye konuştu.

Pendik ve Kütahya Arasındaki Gönül Köprüsü 
Daha da Gelişsin

Pendik ile Kütahya arasındaki ilişkiye değinen 
ve 2017 yılının Aralık ayında Pendik İmam 
Hatip Lisesi 1993 mezunlarının destekleri ile 
Kırklar Kız Anadolu İmam Hatip Lisesine kurulan 
kütüphaneden söz eden Vali Ahmet Hamdi 
Nayir “Pendik’in Kütahya’mıza özel bir ilgisi var. 
Daha önce de bir imam hatip lisemize Pendik’in 
desteğiyle güzel bir kütüphane açmıştık. Oradaki 
öğretmenlerimiz gelmiş, Kütahya ile bir gönül bağı 
kurmuşlardı. Bugünkü çalıştay ikinci adım. Diliyoruz 
ki bu adımlar devam etsin, Pendik ve Kütahya 
arasındaki gönül köprüsü daha da gelişsin.” dedi.

Vali Ahmet Hamdi Nayir, Genç Gönüllüler Çalıştayına Katıldı
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tizm spektrum bozukluğu (OSB) 
olanların, toplumsal hizmetlerden 
diğer bireylerle eşit yararlanmasını 
sağlamak ve bağımsız biçimde 

toplumsal yaşamın her alanına katılımını 
kolaylaştırmak amacıyla Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı tarafından hazırlanan “Otizm Spektrum 
Bozuklukları (OSB) Ulusal Eylem Planı” toplantısı 
gerçekleştirildi.

Vali Ahmet Hamdi Nayir başkanlığında, Kütahya 
Belediyesi Sosyal Tesisleri’nde düzenlenen 
toplantıya Kütahya Belediye Başkanı Kamil 
Saraçoğlu, DPÜ Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, 
paydaş kurum yetkilileri ile STK temsilcileri katıldı.
Açılış konuşmasını yapan Vali Ahmet Hamdi Nayir, 
toplantı hakkında bilgiler verdi. Vali Nayir “2016 
ve 2019 yıllarını kapsayan bir eylem planımız 
var. Bu eylem planıyla ilgili olarak yapılanlar ve 
yapılamayanlar konusunu değerlendireceğiz. Eylem 
planında görev alan dairelerimizi buraya çağırdık. 
Onlarla birlikte bir değerlendirme yapacağız.” dedi.

Çalışmaları Hep Birlikte Yürütüyoruz

Otizm Spektrum Bozuklukları Ulusal Eylem Planı 
kapsamında Kütahya’da 2016 yılından bugüne 
dek yapılan çalışmaların değerlendirileceğini 
belirten Vali Nayir “Özel eğitime ve bakıma 
muhtaçlar konusunda hükümetimizin, merkezi 
idarenin, yerel yönetimlerin, dairelerimizin, sivil 
toplum kuruluşlarımızın büyük gayretleri var. 
Bu konuda sıkıntısı olan kesime yardımcı ve 
destek olacak çalışmaları hep birlikte yürütmeye 
çalışıyoruz. Kütahya’mızda da bizler güçlerimiz 
ölçüsünde, merkezi idare, yerel yönetimler ve 
STK’lerin iş birliğinde hep beraber bu konudaki 
çalışmaları organize etmeye çalışıyoruz. 
Arkadaşlarımız bu konuya dikkat çekmek için bir 
STK’mizin önderliğinde halka açık olarak bir toplantı 
gerçekleştirerek, bir farkındalık oluşturmaya 
çalıştılar. Bunu da benimle paylaştıklarında böyle bir 
toplantının yapılmasına karar verdik. 2019 yılında 
tamamlanacak olan eylem planında eksiğimiz 
varsa bunu görelim ve ilimizdeki yetkililerimizi bir 
araya getirip onlarla da bu konuyu tartışalım dedik. 
Bugün bir araya gelme gayemiz bu.” diye konuştu.

Vali Ahmet Hamdi Nayir’in açılış konuşmasının 
ardından otizmliler ile ailelerinin yaşadıkları zorluklar 
ve başarılı bir eğitimle normal hayata adapte olmuş 
otizmli bireylerin yaşantısına dair video sunuldu.

Her 68 Çocuktan Biri Otistik

Toplantıda, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdür 
Yardımcısı Fatma Uz, otizm spektrum bozukluğu 
olan bireylere yönelik eylem planı hakkında sunum 
eşliğinde bilgiler verdi. Otizm spektrum bozukluğu 
vakalarının arttığına, her 68 çocuktan birinin otistik 
olduğuna dikkat çeken Fatma Uz “Otizmin tek bir 
nedeni yok ve birçok faktörün bir araya gelmesiyle 
oluştuğu düşünülüyor. Otizmli bireylerde beynin 
çalışma şekli farklıdır. Merkezi sinir sisteminde 
bir anormallik olduğu ve beyinde mesaj taşıyan 
hücreler arasında kimyasal ileticilerde eksiklik ya da 
fazlalık olduğu düşünülmektedir. Otizm spektrum 
bozukluğu dünyada ve Türkiye’de artan yaygınlık 
oranlarıyla özel bir gruptur. Yaygınlığı konusunda 
kesin bilgiler bulunmasa da tüm ırklarda ve etnik 
gruplarda tüm kesimlerde görülebilmektedir. Otizm 
spektrum bozukluğu dünyada ve Türkiye’de artan 
yaygınlık oranlarıyla dikkat çeken özel bir grup. 
ABD’de 2012 yılında yapılan bir araştırmaya göre, 
88’de bir görülen otizm spektrum bozukluğu, 
her 68 çocuktan birini etkilemektedir. Ulusal 
eylem planında belirtildiği üzere Türkiye’de 
otizm spektrum bozukluğu alanında yaygın bir 
çalışma bulunmamaktadır. Ancak Milli Eğitim 
Bakanlığından alınan 2014 verilerine göre zorunlu 
eğitim çağındaki otizm spektrum bozukluğu olan 
çocuk sayısı 16 bin 837’dir. İlimizde İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünden alınan 2018 verilerine göre ise 
otizm spektrum bozukluğu olan öğrenci sayısı 
181’dir.” dedi.

Kütahya’da Otizmli Sayısı 77’den 174’e Çıktı

Hastaneler tarafından otizm spektrum bozukluğu 
tanısı konulmuş bireylere ait verileri de paylaşan 
Fatma Uz, Kütahya’da çocukluk otizminin 2015 
yılında 48 iken 2016 yılında 51 ve en son 2017 
yılında 95’e kadar yükseldiğini, atipik otizm sayısının 
da 79’lara kadar çıktığını, iki yıl içerisinde teşhisi 
konulan otizmli birey sayısının ise 77’den 174’e 
çıktığını kaydetti.

Fatma Uz, Kütahya’da Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdürlüğüne bağlı evde bakım hizmetlerinden 
yararlanan otizmli birey sayısının 79, özel bakım 
merkezlerinden hizmet alan otizmli sayısının ise 2 
olduğunu söyledi.

Otizmli birey sayısının belirlenerek gelecek 
dönemde yapılması planlanan projelerin 
netleştirilmesi gerektiğini ifade eden Kütahya 
Otizm Gençlik ve Spor Kulübü Derneği Başkanı 
Nigar Çelik de eylem planındaki paydaş kurumlar 
ile iş birliği içerisine girilerek otizmli çocuklar ve 
onların aileleri için projeler hazırlanması gerektiğini 
söyledi.

Toplantıda söz alan Kütahya Belediye Başkanı 
Kamil Saraçoğlu ise “Şu anda inşaatı devam 
eden üç adet yüzme havuzumuz var. Havuzlarımız 
tamamlandığında belli gün ve saatlerde sadece 
otizmli çocuklarımıza tahsis edebiliriz. Bu manada 
en güzeli ayrı bir mekân yapılması. Bunun 
üzerinde biz Kütahya Belediyesi olarak bir çalışma 
başlatalım.” ifadelerini kullandı.

Katılımcılara teşekkür eden Vali Ahmet Hamdi Nayir 
“Burada hem uygulayıcı olan dairelerimiz hem 
de bu sıkıntıyı 7 gün 24 saat yaşayan ailelerimizi 
temsil eden STK’lerimiz var. 2017’yi boşa gitmiş 
bir yıl olarak değerlendirmiyoruz. Arkadaşlarımızın 
çalışmalarıyla bir farkındalık oluşmuş, ama 2018, 
2019 da bunun geliştirilerek artırılacağı, sonuca 
doğru götüreceği iki yıl olması düşüncesindeyiz.” 
diye konuştu.

Toplantı, görüş ve önerilerin alınmasının ardından 
sona erdi.

“Otizm Spektrum Bozuklukları (OSB) Ulusal Eylem Planı” Toplantısı Yapıldı

O
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Vali Güvençer, Yeniköy Hacı Bektaş-ı Veli Kültür Derneğinin 
Afrin’deki Askerler için Verdiği Hayır Yemeğine Katıldı

anisa Valisi Mustafa Hakan 
Güvençer Şehzadeler ilçesi Yeniköy 
Mahallesi’nde, Hacı Bektaş-ı Veli 
Kültür Derneğinin Afrin bölgesine 

yönelik düzenlenen Zeytin Dalı Harekatı’na 
katılan askerlerimiz için yapılan dua ve dağıtılan 
hayır yemeğine katıldı.
 
Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından Suriye’nin 
Afrin bölgesine yönelik düzenlenen Zeytin 
Dalı Harekatı’na destek vermek için Yeniköy 
Hacı Bektaş-ı Veli Derneği tarafından kurban 
kesilerek hayır yemeği verildi. Törende Bektaşi 
babaları ve İl Müftüsü Sinan Cihan, Mehmetçik 
için dua yaptırdı.
 
Hacı Bektaş-ı Veli Kültür Merkezi Cemevi 
bahçesinde verilen hayır yemeği ve dua 
programına Manisa Valisi Mustafa Hakan 
Güvençer, Manisa Büyükşehir Belediye 
Başkanvekili Mehmet Güzgülü, Şehzadeler 
Kaymakamı İsmail Çorumluoğlu, İl Jandarma 
Komutanı Tuğgeneral Erhan Can, İl Emniyet 
Müdürü Fevzi Bilgiç, Şehzadeler Belediye 
Başkanı Ömer Faruk Çelik, Manisa İl Müftüsü 
Sinan Cihan, daire müdürleri ve vatandaşlar 
katıldı.
 
Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal 
Marşı’nın okunmasıyla başlayan törenin açılış 
konuşmasını yapan Dernek Başkanı ve Yeniköy 
Mahalle Muhtarı Levent Bolut konuşması 
sırasında duygusal anlar yaşadı. Bolut 
“Devletimizin aldığı karar ile askerimizin sınır 

ötesinde vatanımızın birliğine ve bütünlüğüne 
kasteden düşmanları yok etme amacıyla yapmış 
olduğu operasyonda canı pahasına savaşan, 
bugün bizlerin huzur içerisinde yaşamasını 
sağlayan kınalı kuzularımıza dualarımızla destek 
olmak amacıyla bir araya geldik. Cenab-ı Allah 
hepsinin yardımcısı olsun. Türk milletinde vatan 
sevgisinde en üst seviyededir. Bu sebeple vatan 
için canımızı, gözümüzü kırpmadan vereceğimizi 
dost düşman bütün dünya bilir. Pirimiz Hünkâr 
Hacı Bektaş-ı Veli’nin dediği gibi ‘Bir olalım, iri 
olalım, diri olalım.’ Zaman birlik ve beraberlik 
zamanıdır. Türk milleti bir olduğu müddetçe 
Kurtuluş Savaşı’nda Mustafa Kemal Atatürk’ün 
önderliğinde olduğu gibi yedi düvelle çarpışmış 
ve böyle bir orduyla bu ülkeyi kurmuştur. Bugün 
ve yarın da Türk Silahlı Kuvvetleri bu ülkenin 
gözbebeğidir. Şehitlerimize Allah’tan rahmet, 
gazilerimize acil şifalar diliyoruz.” dedi.
 
Afrin’e yönelik yapılan operasyonda tüm ülkenin 
tek yürek olduğunu ve yüreklerin Mehmetçik için 
attığını kaydeden Şehzadeler Belediye Başkanı 
Ömer Faruk Çelik de şunları söyledi: “Küresel 
emperyalist güçler ülkemizin güneyinde bir 
terör koridoru oluşturarak terör belasıyla bizi 
uğraştırmak ve kutlu yürüyüşümüzü engellemek 
istiyorlar. O yüzden de kahraman Mehmetçiğimiz 
terör yuvalarını, teröristlerin ve destekçilerinin 
adeta başlarına yıkıyor. Biz sulh içerisinde 
yaşamak istiyoruz. Bize saldırmayın dedikçe her 
türlü aşağılık terörist saldırıyı gerçekleştirenlerin 
inlerini başlarına yıkıyoruz. Bugün de Yeniköy 
Mahallemizde bir hayır düzenliyoruz ve dua 

edeceğiz. Bununla birlikte bir olduğumuzu ortaya 
koyuyoruz, beraberliğimizi ortaya koyuyoruz. 
Kardeşliğimizi dosta, düşmana gösteriyoruz. Bu 
ülkeyi kimsenin bölemeyeceğini, yıkamayacağını, 
dostlar bilsin sevinsin, düşmanlar da bilip 
kahr-u perişan olsun istiyoruz. Şu anda bir 
cemevindeyiz. Türkiye’nin birçok yerinde, bugüne 
kadar birçok camisinde hayırlar yapıldı, Fetih 
sureleri okundu, dualar edildi. Sırf camilerde 
değil, cemevlerinde de dualar yapılıyor. Bugün 
burada cemevinde kurbanlarımızı keseceğiz, 
Bektaşi babamız duamızı edecek. Alevisiyle 
Sünnisiyle, doğulusuyla batılısıyla, AK Partilisiyle, 
MHP’lisiyle, CHP’lisiyle hep birlikte âmin 
diyeceğiz. Hepimizin yürekleri Mehmetçik için 
atacak. En önemli husus da budur. İyi ki varsınız, 
Allah birliğimizi daim etsin.”
 
Başkan Çelik’in konuşmasının ardından Bektaşi 
Babaları Sebahattin Kurtoğlu ve Arslan Turhan 
ile Manisa İl Müftüsü Sinan Cihan’ın yaptırdığı 
duada Türk ordusunun muzaffer olması için eller 
semaya açılarak birlik ve beraberlik mesajları 
verildi. Duanın ardından kurban kesimi yapılarak 
konuklara yemek ikramında bulunuldu.

M

Şehit Ailelerine Devlet Övünç Madalyası ve Beratı Tevcih Töreni Düzenlendi

anisa’da, 2’si şehit polis memuru ve 
8’i şehit asker olmak üzere 10 şehidin 
ailelerine Devlet Övünç Madalyası ve 
Beratı Tevcih Töreni düzenlendi.

Manisa’da, şehit Astsubay Kıdemli Başçavuş 
İsmail Yavuz, Jandarma Uzman Çavuş Serdar 
Denizer, Jandarma Uzman Çavuş Erdoğan Kaya, 
Jandarma Uzman Çavuş Ali Şahin, polis memuru 
Nedim Erbay, polis memuru Mehmet Uyar, Bakımcı 
Onbaşı Emrah Aral, Uzman Çavuş Vedat Öz, 
Uzman Onbaşı Özgür Yatakdere ve Uzman Çavuş 
Tolga Artuğ’un ailelerine Devlet Övünç Madalyası 
ve Beratı Tevcih Töreni düzenlendi. 

Tören, saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal 

Marşı’nın okunmasıyla başladı. Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle devam eden programda Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın şehit ailelerine gönderdiği 
mesaj okundu. Manisa’dan şehit olan asker ve 
polislerin öz geçmişlerinin okunması sırasında 
duygulu anlar yaşandı. 

Törende Vali Mustafa Hakan Güvençer duygusal 
bir konuşma gerçekleştirdi. Yapılan konuşmanın 
ardından şehit asker ve polis ailelerine, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan adına 
devlet övünç madalyası ve beratı Manisa Valisi 
Mustafa Hakan Güvençer tarafından takdim edildi. 
Program toplu fotoğraf çekimi ile sona erdi.

Programa Manisa Büyükşehir Belediye Başkan 

Vekili Mehmet Güzgülü, 1. Piyade Eğitim Tugay 
Komutanı Albay Güven Dere, Manisa Milletvekili 
Selçuk Özdağ, Manisa Barosu Başkanı Ali Arslan, 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
A. Kemal Çelebi, vali yardımcıları, kaymakamlar, 
İl Emniyet Müdürü Fevzi Bilgiç, ilçe belediye 
başkanları, daire müdürleri, askeri erkan, gaziler ve 
şehit yakınları katıldı.

M
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Vali Güvençer, Manisa Yazma Eser Kütüphanesinde İncelemede Bulundu

anisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer 
kurum ziyaretleri kapsamında 
Manisa Yazma Eser Kütüphanesine 
giderek incelemede bulundu.

Ziyaretinde Kültür ve Turizm İl Müdürü İbrahim 
Sudak ve Manisa Yazma Eser Kütüphane Müdürü 
Ali Arı tarafından karşılanan Vali Güvençer 
kütüphaneyi gezerek eserleri inceledi ve Kütüphane 
Müdürü Arı’dan bilgi aldı.

Müdür Arı, Manisa Muradiye Camii Şerifi 
Kütüphanesinde bulunan kitapların 1945 yılında 
kurulan Manisa İl Halk Kütüphanesine devrinden 
sonra oluşturulan Yazma Eserler Bölümünde 
hizmet verdiğini, 28.10.2010 tarih ve 6093 
sayılı Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun ile Manisa 
Yazma Eser Kütüphanesi Müdürlüğü kurulmasının 
ardından 12.11.2012 tarihinde Mülkiyeti Manisa 
Valiliği YİKOB’a ait olan Hıdıroğlu Konağı olarak 
adlandırılan yere taşındığını ve hâlen burada hizmet 
verdiğini söyledi.

Manisa Yazma Eser Kütüphanesinin Konya Yazma 

Eserler Bölge Müdürlüğüne bağlı olarak görev 
yapan Türkiye Yazma Eser Kurumu Başkanlığı 
birimi olduğunu ifade den Arı şunları söyledi: “2017 
yıl sonu itibarıyla kütüphanemizde 8 bin 159 
yazma eser, 9 bin 171 matbu eser, 1 milyon 560 
bin 320 dijital kopya mevcuttur. Fiziksel temizlik 
uygulanan eserler 8 bin 160 adet, 6093 sayılı Yasa 
gereği Bakanlığa bağlı kütüphane ve müzelerden 
devir yoluyla 49 adet el yazması eser devir alınmış, 
1 adet eser de satın alma yoluyla temin edilmiştir. 
8 bin 50 adet eser sayısallaştırılmıştır. Osmanlı 
Türkçesi 5 bin 250 adet eski basma eser, 950 
adet yazma eser, Arapça 6 bin 898 adet yazma 
eser, 3 bin 758 adet eski basma eser, Farsça 
311 adet yazma eser, 163 adet eski basma eser 
bulunmaktadır.”

Öncelikli hedefin vatandaşların ellerinde bulunan 
eserlerin bağış yoluyla koleksiyona dâhil edilerek 
yüzyıllar öncesinden günümüze gelen bu bilgi ve 
tarih kaynaklarının bizden sonraki nesillere sağlıklı 
bir şekilde ulaştırılması olduğunu, araştırmacıların 
hızlı ve kolay faydalanabilmesi için eserlerin 
tespit, tasnif ve katalog çalışmalarının yapılarak 
sayısallaştırılması çalışmalarının sürdürüldüğünü 

ifade eden Arı, kütüphanenin pazartesi-cuma arası 
beş gün 08.00-18.00 saatleri arasında hizmet 
verdiğini kaydetti.

Öğrenim durumlarına göre kütüphaneci kullanıcı 
sayısını da aktaran Arı, Türk vatandaşı olan 159 
üniversite, 124 yüksek lisans ve üzeri mezuniyeti 
bulunan toplam 283 kişi ile üniversite mezunu 5 
yabancının kütüphaneden yararlandığını bildirdi.
Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, Manisa 
Yazma Eser Kütüphanesinde çok değerli eserler 
bulunduğunu belirterek kütüphanenin Manisa’nın 
önemli bir değeri olduğunu söyledi ve Müdür Arı ile 
personele çalışmalarında başarılar diledi.

M

Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Arif Çetin Vali Güvençer’i Ziyaret Etti

anisa’daki birlikleri ziyaret ve 
denetlemek amacıyla Manisa’ya 
gelen Jandarma Genel Komutanı 
Orgeneral Arif Çetin Manisa Valisi 

Mustafa Hakan Güvençer’i ziyaret etti.

Jandarma Genel Komutanlığı Asayiş Başkanı 
Tümgeneral Fuat Güney, Genel Sekreter Kur. Alb. 
Hüseyin Hilmi Atalay ve İl Jandarma Komutanı 
Tuğgeneral Erhan Can’ın eşlik ettiği Jandarma 
Genel Komutanı Orgeneral Arif Çetin’i, Vali 
Mustafa Hakan Güvençer ve vali yardımcıları 
karşıladı.

Ziyarette konuşan Jandarma Genel Komutanı 
Orgeneral Arif Çetin “Birliklerimizi ziyarete, 
denetlemeye geldik. Jandarmamızın, 
vatandaşımızın huzur ve güvenliğini sağlamaya 
yönelik zatıâlinizin liderliğinde, emir ve 
komutasında personelimizin varsa ihtiyaçlarını 
yerinde görmek, vatandaşımıza daha iyi hizmet 
nasıl yapabiliriz, onun arayışı içerisindeyiz. 
Sayın İçişleri Bakanımızın, Sayın Müsteşarımızın 
selamları var. Buraya geleceğimizi ifade etmiştim. 
Huzurlu bir ilimiz Manisa. Eski, kültür zenginliği çok 

fazla, tarihi bir ilimiz, şehzadeler şehri. Manisa’ya 
gelmekten onur ve gurur duyuyorum. Manisa’ya 
geldiğimiz için huzurlu hissediyoruz kendimizi. 
Jandarmamız halkımızın emrindedir. Halkımızın 
huzuru için elimizden gelen bütün imkânları 
kullanacağız.” dedi.

Vali Güvençer de Jandarma Genel Komutanı 
Orgeneral Arif Çetin’i Manisa’da ağırlamaktan 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek “Gerçek 
manada ilimizi teşrif ettiler. İlimizde Sayın 
Komutanımızı ağırlamak bize özel bir mutluluk 
veriyor. Özellikle son cümlesinde Manisa’ya 
gelmekle huzur bulduğunu ifade etmesi bizler için 
çok büyük bir anlam taşıyor. Manisa bir huzur şehri 
evet. Ama aynı zamanda kolluk birimlerimizin 
ve bu kolluk birimlerimiz içerisinde mahsusen 

il Jandarma Komutanlığımızın Manisa’nın 
huzuruna verdiği katkı her türlü takdirin üzerinde 
Manisalı hemşehrilerimizle birlikte. Ben Sayın 
Genel Komutanımızın huzurunda başta İl 
Jandarma Komutanımız olmak üzere teşkilatımızı 
bir kez daha takdiren ve şükranla anıyorum.” diye 
konuştu.

M
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TR33 Bölgesi Travel Turkey İzmir Fuarı’nda Tanıtıldı
jansımız, 7-10 Aralık 2017 
tarihlerinde 11’incisi düzenlenen 
Travel Turkey İzmir Fuarı’na stant ile 
katılım sağlayarak Bölge’mizin kültür 

ve turizm potansiyelini tanıtma çalışmalarına 
destek olmuştur.

Açılışı Kültür ve Turizm Bakanı Numan 
Kurtulmuş’unda katılımlarıyla gerçekleşen Travel 
Turkey İzmir Fuarı’nın bu yılki partner ili Nevşehir, 
partner ülkesi ise Ukrayna olmuştur. 36 ülkeden 
ve Türkiye’nin 54 ilinden seyahat acenteleri, tur 
operatörleri, iş ve kongre turizmi, bakanlıklar, 

konsolosluklar, oteller ve tatil köyleri gibi sektör 
temsilcilerinin yer aldığı fuarda, katılımcı ile 
ziyaretçilere özellikle sağlık ve gastronomi turizmi 
konularında yoğun tanıtımlar yapılmıştır.

Bölge illerimiz olan Afyonkarahisar, Kütahya, 
Manisa ve Uşak stantlarına katılımcılar yoğun ilgi 
göstermiştir. Stantlarımızı İzmir, Burdur, Düzce ve 
Nevşehir Valileri de ziyaret etmiştir. 

Bölge’mizin yöresel ürünlerine yoğun talep 
olmuş özellikle Ulubey Kanyonları cam terası, 
Kanuni Sultan Süleyman’ın balmumu heykeli, 

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na giren Kütahya 
ilimizin çinileri ve minyatür hamam oldukça 
dikkat çekmiştir. Katılımcılara illerimizin kültürel 
ve turistik değerleri hakkında bilgiler sunularak 
tanıtım dokümanları verilmiştir.

Fuarla eş zamanlı düzenlenen 3. Uluslararası 
Gastronomi Turizmi Kongresi’ne de dünyanın 
önde gelen gastronomi ve turizm uzmanları ile 
eğitimciler katılmıştır. Geçen yıl 36 farklı ülkeden 
bin 179 katılımcının bulunduğu fuarı bu yıl 36 
ülkeden ve 54 ilden toplam bin 284 katılımcı 
ziyaret etmiştir.
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Türkülerle Kerkük Gecesi Düzenlendi
anisa’da İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü, Şehzadeler Belediyesi 
ve Türkiye Dil ve Edebiyat Derneği 
(TDED) Manisa Şubesi tarafından 

“Türkülerle Kerkük Gecesi” düzenlendi.

Manisa Büyükşehir Belediyesi Kültür Merkezi 
Lale Salonu’nda düzenlenen geceye, Manisa Valisi 
Mustafa Hakan Güvençer ve eşi Fatma Dilek 
Güvençer, Manisa Milletvekili ve TDED Manisa 
Şube Başkanı Selçuk Özdağ, Kırşehir Milletvekili 
Mikail Arslan, Başbakanlık Baş Danışmanı Aygün 
Attar, Manisa 1’inci Piyade Eğitim Tugay Komutanı 
Albay Güven Dere, Şehzadeler Kaymakamı İsmail 
Çorumluoğlu, Yunusemre Kaymakamı Ahmet 
Erdoğdu, Şehzadeler Belediye Başkanı Ömer Faruk 
Çelik, Kerkük Vakfı Genel Sekreteri Prof. Dr. Suphi 
Saatçı ve çok sayıda Manisalı vatandaş katıldı.
Gecede konuşan Kerkük Vakfı Genel Sekreteri Prof. 
Dr. Suphi Saatçı Kerkük’ün yüz yıl öncesine kadar 
Türkiye’nin bir vilayeti olduğunu ifade ederek geceyi 
organize eden tüm herkese Kerkük Türkmenleri 
adına teşekkür etti. Şehzadeler Belediye Başkanı 

Ömer Faruk Çelik, Kerkük’ün, zengin petrol varlığı 
nedeni ile her zaman emperyalist güçlerin hedefinde 
olduğunu ifade etti. Türk dünyasında Kerkük’ün 
önemli bir yere sahip olduğunu ifade eden TDED 
Başkanı ve Manisa Milletvekili Selçuk Özdağ da 
“Bizim imparatorluklarımız 9 cephede savaşarak 
yıkıldı. En sonunda Anadolu topraklarında bir devlet 
kurduk. Gazi Mustafa Kemal ile birlikte Sakarya 
önlerinde yeniden Türkiye ve Türklerin yükselişi 
başladı. Gazi Mustafa Kemal Bursa’da bir nutkunda, 
‘Türkiye, Türkiye’den ibaret değildir.’ diyordu. ‘Türkler 
Orta Asya’da Kafkaslar’da ve Balkanlar’da varlar ve 
biz her zaman onlara sahip çıkacağız.’ diyordu. Biz 
Türkiye Dil ve Edebiyat Derneği olarak Manisa’ya 
Türkiye’nin değerlerini ve kültürlerini yaşatma 
noktasında her zaman hizmetkâr olacağız. Bu gece 
Manisalı hemşehrilerimiz bizim yapmış olduğumuz 
bir programa yoğun ilgi gösterdiler. Hemşehrilerimiz 
her zaman olduğu gibi bizim başımızı hep dik 
tuttular. Hep birlikte geleceğe uzanacağız 
inşallah. Bu gece burada güzel Kerkük türküleri 
ve hoyratları ile Kerkük’e, Kerkük’teki Türkmen 
kardeşlerimize selamlarımızı göndereceğiz ve 

hep bir ağızdan ‘Kerkük yalnız değildir.’ diyeceğiz.” 
dedi. Kerkük gecesinin düzenlenmesinde emeği 
geçenlere teşekkür eden Manisa Valisi Mustafa 
Hakan Güvençer de “Hepimizin selamı, Manisa’dan 
ufuklara yükselsin, buradan varsın önce Kerkük’e 
sonra Musul’a, Türkistan’a ve her nerede bir zulüm 
gören varsa oraya ulaşsın. Böylesine güzel bir 
geceyi tertip ederek bu güzel buluşmayı hazırlayan 
ve emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum. 
Bu güzel gecede Kerkük türküleri ile Kerkük’ü hep 
birlikte anacağız inşallah.” diye konuştu.

Konuşmaların ardından Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Devlet Türk Halk Müziği Topluluğu, Kerkük eserlerini 
seslendirdi. Ünlü sanatçı Esat Kabaklı’nın okuduğu 
türkülere salonu dolduran Manisalılar hep bir 
ağızdan eşlik ettiler.
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Vali Salim Demir: “Şehit aileleri bize vatanı uğruna canını veren 
şehitlerimizin emanetidir.”

Ar-Ge ve KOSGEB Destekleri Bilgilendirme Toplantısı Uşak 
OSB’de Vali Salim Demir’in Katılımlarıyla Gerçekleştirildi

016 yılında Hakkâri’nin Çukurca 
ilçesinde şehit düşen Piyade Onbaşı 
Süleyman Aydındağ’ın ailesini Eşme 
İlçesi Kolonkaya köyündeki evinde 

ziyaret eden Vali Salim Demir ve eşi Nezahat Demir, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
tevcih edilen devlet övünç madalyasını şehit 
ailesine takdim etti.

Tüm şehitlere Allah’tan rahmet, gazilere de sağlık 
ve sıhhat dileyen Vali Salim Demir “Şehit aileleri 
bize vatanı uğruna canını veren şehitlerimizin 
emanetidir. Devletimiz ve milletimiz şehitlerimizin 
emanetlerine bugüne kadar olduğu gibi bundan 

sonra da sahip çıkmaya devam edecek. 
Vatandaşımızın güvenliği, ülkemizin bölünmez 
bütünlüğü için canını feda etmiş aziz şehitlerimizi 
rahmet ve minnetle anıyorum, gazilerimize de 
şükranlarımı sunuyorum.” dedi. 

Ayrıca ziyaret sırasında Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın şehit ailesine gönderdiği mesaj 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü Mustafa Peltek 
tarafından okundu.

Vali Salim Demir ve eşi Nezahat Demir’e ziyaretleri 
sırasında Milletvekili Mehmet Altay, İl Emniyet 
Müdürü İbrahim Ergüder ve eşi Şule Ergüder, İl 

Jandarma Komutanı Albay Yalçın Baysal ve eşi 
Hülya Baysal, Karahallı Kaymakamı Önder Çengel 
ve eşi Ayşe Asan Çengel, Eşme Belediye Başkanı 
Hacı Mustafa Çetin, AK Parti İl Başkanı Mehmet 
Çakın ve Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü 
Mustafa Peltek eşlik etti.

ilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
koordinasyonunda OSB toplantı 
salonunda yapılan toplantıya Vali 
Salim Demir’in yanı sıra Uşak 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ekrem Savaş, Uşak 
OSB Yönetim Kurulu Başkanı Halil Ağaoğlu, 
sanayici ve iş adamları ile Uşak Üniversitesi öğretim 
üyeleri, KOSGEB, ZEKA, TKDK ve Kredi Garanti 
Fonu temsilcileri katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını gerçekleştiren 
Uşak OSB Yönetim Kurulu Başkanı Halil Ağaoğlu, 
tüm sanayici ve iş adamlarının devlet tarafından 
sağlanan desteklerden faydalanmasını istediklerini 
belirterek OSB yönetimi olarak bu konuda her türlü 
çalışmayı yapmaya hazır olduklarını ifade etti.

Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ekrem Savaş 
ise toplantıda yaptığı konuşmada, üniversitelerin 
temel görevinin öğrenci yetiştirmek ve araştırma 
yapmak olduğunu belirterek “Bunların yanında 
bir görevimiz de bulunduğumuz ilin ve bölgenin 
problemlerine çözüm getirecek bilgi üretmektir. 
O yüzden biz bu süreç içerisinde sanayicilerimizle 
beraber olmak istiyoruz. Uşak Üniversitesi olarak 
2016 yılında Sayın Cumhurbaşkanımızın deklare 
etmesiyle tekstil, deri ve seramik alanlarında 
pilot üniversite seçildik. Sanayicinin, tekstilcinin, 
dericinin ve seramikçinin problemlerini çözebilecek 
projeleri sizinle beraber yapmak istiyoruz. O 
nedenle bu önümüzdeki süreç içinde bu sektördeki 
paydaşlarımız bize gelirse ortak proje yapar ve 
bunu en kısa zamanda Kalkınma Bakanlığımıza 
sunar ve buradan da destek almak için elimizden 
gelen gayreti ve çabayı gösteririz.” dedi.

Vali Salim Demir Uşak’ta üniversite, sanayici 
buluşmasının daha görünür hale getirmek için 
gerçekleştirilen bu toplantının bir milat olarak 
saydıklarını ifade ederek sanayici-üniversite 
iş birliğinin Uşak ekonomisine önemli katkılar 
sağlayacağına inandığını dile getirdi. Konuşmasında 
Türkiye Cumhuriyeti devletinin 2023, 2053, ve 
2071 hedeflerine tesadüfen ulaşamayacağını 
ifade eden Vali Salim Demir şunları söyledi 
“Kâinatta tesadüf yoktur. Tesadüfen dünya satında 
gelişmiş, kalkınmış ve ilerlemesini sağlamış bir 
ülkenin olduğunu sanmıyorum. Şu anda eğer biz 
Türkiye Cumhuriyeti devleti için 2023, 2053 ve 
2071 hedeflerini belirlemişsek bunlara tesadüfen 
ulaşamayacağımızı bilmemiz lazım. Çalışmadan, 
üretmeden, bilimimizi, sanayimizi geliştirmeden 
ve dünyadaki teknolojiyi kendimiz üretmeden, bu 
hedeflerin hiçbirini gerçekleştiremeyiz. İşte sanayi 
ile bilimin buluşması anlamına gelen, sanayide 
üretilen her ürünün bir bilgiden kaynaklandığını, 
teknolojinin özünde bir bilgi üretimi olduğunu 
unutmadan, mutlaka kentimizde sanayicimizle 
üniversitemizi buluşturmamız lazım. Bundan sonraki 
süreçte, seramik, tekstil ve deri sektöründeki tüm 
girişimcileri grup halinde üniversitemizde görüş 
ve önerileri değerlendirmek, sanayi ile bilimin 
nerelerde buluşması, hangi ortak noktalarda 
çalışmasını sağlamak üzere grup toplantıları 
yapmaya başlayacağız. Bugün gerçekleştirdiğimiz 
bu toplantıyı bir milat olarak sayıyoruz. 2018 yılının 
başında olduğumuz bu günlerde huzurlu, güvenli 
ve gelişmiş bir ülke sağlamak için bu çalışmaların 
olmazsa olmaz olduğunu düşünüyorum.” dedi.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin artık bir kaynak 

sorununun olmadığına dikkat çeken Vali Salim 
Demir “Ülkemiz artık kaynak sorununu aşmış bir 
ülkedir. Eğer bir girişimciysek ve gerçekten değerli 
bir fikrimiz varsa bununla ilgili finans kaynağını 
bulmanın hiç zorlu olmadığını düşünüyorum. 
Geçen hafta TR33 Bölgesi’nin 2018 yılı teklif 
çağrı programlarının tanıtım ve çağrı başlangıcını 
UTSO’da gerçekleştirdik. Afyonkarahisar, Manisa 
ve Kütahya illerinden gelen tüm katılımcılarla 
beraber hem özel teşebbüse hem de kamuya 
kaynak sağlayan önemli bir mali destek programı 
açıklayarak başlangıcına start verdik. Bugün ise 
Ar-Ge ve KOSGEB’in girişimcilere sunmuş olduğu 
kaynakları sizlere anlatacağız. Ağırlıklı olarak hibe 
boyutundaki kaynaklar siz girişimcilere anlatılacak. 
Bundan sonraki süreçte inanıyorum ki üniversitemiz 
ile birlikte sanayicilerimiz iş birliği içerisinde ilimizin 
ekonomik anlamda gelişmesi adına sağlanan bu 
kaynakları en iyi şekilde değerlendirecektir.” diye 
konuştu.

Vali Salim Demir’in konuşmasının ardından Uşak 
Üniversitesi öğretim üyesi ve KÜSİ temsilcisi Doç. 
Dr. Abdullah Dikici, KOSGEB İl Müdürü Adem Aypar, 
ZEKA Uşak YDO Koordinatörü Mehmet Tekeli, 
TKDK İl Müdürü Hasan Duru ve Afyonkarahisar 
Kredi Garanti Fonu Müdürü Veli Doğan tarafından 
kurumlarınca sağlanan desteklerle ilgili sanayici ve 
iş adamlarına bilgilendirme sunumları yapıldı.
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Bölge Nüfusu 2017 Yılında Arttı

2025 Yılında Bölge Nüfusu Artacak

Şubat 2018 tarihinde TÜİK 
tarafından yayımlanan Adrese 
Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (2017) 
sonuçlarına göre TR33 Bölgesi’nin 

nüfusu binde 7,3 artarak Bölgemizin nüfusu 

3.065.961’e ulaştı. Bölge içerisinde son bir yılda 
nüfusu en hızlı artan il ise Uşak oldu. 

Ülkemizin nüfusu ise geçen seneye oranla binde 
12,5 artarak 80.810.525 oldu. Erkek nüfusu, 

tüm nüfusun yaklaşık %50,2’sini oluştururken, 
kadın nüfusu ise ülke nüfusunun yaklaşık %49,8’ini 
oluşturdu. Bölgemizde ise bu oran erkeklerde 
yaklaşık %49,9 olurken kadınlarda yaklaşık %50,1 
olmuştur.

Şubat 2018 tarihinde TÜİK 
tarafından yayımlanan Nüfus 
Projeksiyonları 2018-2080 
çalışmasına göre TR33 Bölgesi’nin 

nüfusunun 2025 yılında %9,9 artış ile 3.221.683 
olması beklenmektedir. İller bazında artış oranlarına 
bakıldığında ise Uşak ili oransal olarak nüfusu en 
fazla artan il olurken (%11,1), Kütahya ise en 

düşük artış oranına (%0,8) sahip il olarak öne 
çıkmaktadır. Ülkemizin nüfusunun ise 2025 yılında 
%9,9 artış ile 88.844.934 olması beklenmektedir. 
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2016 2017 Değişim 

(Binde)Toplam Erkek Kadın Toplam

Afyonkarahisar 714.523 354.438 361.255 715.693 1,6

Kütahya 573.642 282.661 289.595 572.256 -2,4

Manisa 1.396.945 710.378 702.663 1.413.041 11,5

Uşak 358.736 181.898 183.073 364.971 17,4

TR33 Bölgesi 3.043.846 1.529.375 1.536.586 3.065.961 7,3

Türkiye 79.814.871 40.535.135 40.275.390 80.810.525 12,5

 2017 2018 2023 2025
2017-2025 Yılları 
Arasındaki Nüfus 

Değişimi

Afyonkarahisar 715.693 719.081 730.502 734.086 2,6%

Kütahya 572.256 574.423 577.125 576.830 0,8%

Manisa 1.413.041 1.424.518 1.483.955 1.505.399 6,5%

Uşak 364.971 370.188 395.351 405.368 11,1%

TR33 Bölgesi 3.065.961 3.088.210 3.186.933 3.221.683 5,1%

Türkiye 80.810.525 81.867.223 86.907.367 88.844.934 9,9%



ayın Şivecan, röportajımıza 
başlarken bizlere çölyak hastalığı 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Çölyak; buğday, çavdar, arpa gibi tahılların 
içerisinde bulunan glüten maddesinin ince 
bağırsaklardaki emici tüylere zarar vermesi 
sonucunda bağışıklık sistemini çökerten ve başka 
rahatsızlıklara sebebiyet veren bir hastalık olarak 
tanımlanabilir.

Hastalığın dünyada görülme sıklığı 100 kişide 
1 kişiyken Türkiye’de 1.000 kişide 1 kişidir. 
Sağlık Bakanlığının 2015 verilerine göre, 
Türkiye’de 70 bine yakın çölyak tanısı konulmuş 
kişi bulunmaktadır. Dünya istatistiklerine göre 
Türkiye’de olması gereken çölyak hasta sayısı 
750 bindir. Buradan çıkarılacak sonuç 700 
bine yakının kişinin çölyak hastası olduğu ama 
bu durumdan haberdar olmadığıdır. Bunun 
sebebi çölyak hastalığının bilinirliğinin az olması, 
hastalık belirtilerinin geniş olması nedeniyle 
tanı konulmasında zorluk yaşanmasıdır. Çölyak 
hastalığının tek tedavi yöntemi ömür boyu 
glütensiz beslenmektir.
  
Dernek kurma fikriniz nasıl gelişti? Derneğinizin 
tarihçesinden bahsedebilir misiniz?

Derneğimizin kuruluş fikri, “Sivil Toplum Diyaloğu 
Kamu-STK-Medya İş Birliği için Diyalog” projesi 
kapsamında Brüksel’e gitmem ile oluştu. Bu 
ziyarette, karar vericilere ulaşmanın en etkili 

yönteminin sivil toplum örgütlenmesi olduğunu 
gözlemledim. Akabinde Manisa’da bir etkinlik 
düzenleyip sosyal medyadan ulaşabildiğimiz 
çölyak hastalarını bir araya topladık. Yaşadığımız 
sorunların çözülmesi veya azaltılması konusunda 
dernek çatısı altında toplanmanın faydası 
olacağını katılımcılara anlattık. Aldığımız geri 
dönüşler o kadar içten ve umut verici oldu ki, 
hemen 13 Mart 2016 tarihinde çölyaklı veya 
yakını olan kişiler ile Manisa Çölyak ve Organik 
Beslenme Derneğinin kuruluşunu gerçekleştirdik.

Derneğimizin kuruluş amacı, Manisa’daki 
çölyaklılara ulaşmak, çölyak konusunda 
farkındalık yaratmak ve bu sayede, çölyak 
tanı alma oranını artırmaktır. En önemlisi de 
çölyaklıların hayatlarının kolaylaştırılmasıdır. 

Dernek olarak bugüne kadar yürüttüğünüz 
faaliyetler hakkında bilgi verebilir misiniz?

Sivil Düşün AB Programı’na kanun değişikliği 
hedefimiz için yapmış olduğumuz ve kabul edilen 
projemiz kapsamında 2016 yılında Türkiye’deki 
20 çölyak dernek başkanı olarak Manisa’da 3 
gün süren “Savunuculuk Eğitimi”ni konunun 
uzmanı Hakan Ataman’dan aldık. Bu eğitim 
sayesinde, hem birbirimizi tanımış olduk hem 
tecrübelerimiz aktardık hem de ortak amacımız 
olan çölyak konusunda ortak hareket etme kararı 
aldık. Özellikle kanun değişikliği ve Türkiye’nin 
7 yerinde glütensiz ekmek üreten fırınların 
kurulması çalışmalarına odaklanmayı seçtik.

3 Mayıs 2016 tarihinde kanun değişikliğinin lobi 
çalışması kapsamında TBMM’de grubu bulunan 
tüm siyasi parti temsilcilerini ziyaret ettik. 
Meclis tarafından Çölyak Araştırma Komisyonu 
kurulması talebimizi ilettik. 4 Mayıs 2016 
tarihinde TBMM Genel Kurulunda grubu bulunan 
4 siyasi partinin ortak imzası ile çölyak hastalığının 
sorunlarının tespiti ve çözüm önerilerinin 
araştırılması için Meclis Araştırma Komisyonu 
kurulması önergesi kabul edildi. TBMM’de 4 
ay süren komisyonun çalışmalarının her hafta 
yapılan toplantılarına Türkiye Çölyak Dernekleri 
Sözcüsü olarak komisyon görevlendirilmesi ile 
katılım sağladık.
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Manisa Celal Bayar Üniversitesi Gıda 
Mühendisliği Bölümü ile yeşil muz ve kabuğundan 
glütensiz un üretilmesi projesine katkı sağladık. 
Özel bir firmanın Ar-Ge çalışması olan glütensiz 
kek karışımının duyusal test uygulamasına 
derneğimizin 73 üyesi ile destek verdik. 
Yunusemre Belediyesi ile çölyak farkındalığının 
yaratılması amacı ile etkinlik çalışmaları yaptık.

2016 yılında izleyenlerde çevre ve iklim 
değişikliğinin farkındalığı yaratılması amacıyla, 
3 gün boyunca “Ulusal Sürdürülebilir 
Yaşam Film Festivali”ni Manisa Girişimciler 
Derneği ile Türkiye’de eş zamanlı olarak 20 
şehirde gerçekleştirdik. 2017 yılında ise aynı 
organizasyonu 10 il ile eş zamanlı olarak 5 gün 
boyunca organize ettik.

Manisa İl Sağlık Müdürlüğü ile yapılan protokol 
kapsamında Türkiye’nin ilk çölyak kamu spotu 
yapıldı. Bu kamu spotu, yerel iki televizyonda 
ve sağlık ocaklarının bekleme salonlarındaki 
ekranlarda izlenebilmektedir.

Şehzadeler Belediyesinin Ramazan ayı etkinlikleri 
çerçevesinde gerçekleştirdiği halka açık iftar 
yemeğinin menüsünü, aşçıları eğiterek glütensiz 
hale getirdik ve 1.000 kişilik bir iftar sofrası 
oluşturduk. Manisa’nın ilçelerinden ve çevre 
illerden katılan çölyaklılar, hayatlarında ilk defa 
herkes ile birlikte dışarıda iftar yemeği yediler. 
Türkiye’de bir ilk gerçekleşmiş oldu.

Dernek faaliyetlerinde istediğiniz sonuçlara 
ulaşabiliyor musunuz? Dernek olarak 
karşılaştığınız zorluklar var mı? Varsa nelerdir?

Dernek olarak yapmış olduğumuz faaliyetlerde 
istediğimiz sonuçlara ulaştığımız kanaatindeyiz. 
Hatta aldığımız sonuçlar bizleri daha da 
umutlandırıyor. Sadece bizim değil, Türkiye’deki 
pek çok derneğin amacına ulaşmasının önündeki 
en büyük zorluk, mali yetersizliktir maalesef. Biz 
hedeflerimizi gerçekleştirebilmek için projeler 
hazırlayarak ulusal ve uluslararası hibe fon 
kaynaklarına başvurular gerçekleştiriyoruz, 
ancak yeni bir dernek olmamızın dezavantajını 
yaşıyoruz.

Hedef kitlenizin hayatını kolaylaştırmak için hangi 
kurum ve kuruluşlar ile iş birliği yapıyorsunuz?

Derneğimizin kuruluşundan itibaren kurum 
ve kuruluşlara, üniversitelere ve sivil toplum 
örgütlerine derneğimizin amaç, çalışma ve 
vizyonunu anlatabilmek için ziyaretlerde 
bulunduk. İlk kamu ziyareti düzenlediğimiz 
Şehzadeler Kaymakamı derneğimize üye oldu. 
Manisa Valiliği, Şehzadeler Kaymakamlığı, Aile ve 
Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, 
İl Dernekler Müdürlüğü ve Zafer Kalkınma Ajansı 
gibi pek çok kurum ile iletişim içinde olduk ve 
projeler yürüttük. Böylece çölyaklılara ulaşma 
oranının artmasına katkı sağladık.

Ajansımıza teknik destek faaliyeti sunma fikriniz 
nasıl oluştu? Gerçekleştirdiğiniz teknik destek 
faaliyetiniz hakkında bilgi verir misiniz?

Ajansınıza teknik destek sunma fikri aslında 
çölyaklıların hayatını kolaylaştırmaya katkı 
sağlama amacıyla ortaya çıktı. Çölyak 
hastalığında temel sorun, tek tedavi yönteminin 
ömür boyu glütensiz beslenmek olmasıdır. 
Glütensiz ürünlerin çok pahalı olması, ürün 
çeşitliliğinin olmaması ve ürünlere ulaşılmasının 
zorluğu glütensiz beslenme zorunda olan 
çölyaklıların hayatını güçleştirmektedir. Ömür 
boyu kendi yiyeceklerini kendilerinin yapacak 
olmasından dolayı, mutfağı çölyaklılara ve 
yakınlarına sevdirmek gerekiyordu ve Manisa 
yerelinde yapabileceğimiz en etkili ve çölyaklıların 
hayatlarını kolaylaştırıcı faaliyet mutfak çalışması 
olacaktı. Bunun için Ajansınıza başvuru yaptık ve 
teknik destek kapsamında yazmış olduğumuz 
“Glütensiz Beslenme ve Mutfak Eğitimi” 
faaliyetimiz destek almaya hak kazandı. Faaliyet 
kapsamında 8 gün boyunca 30 dernek üyesi 
çölyaklı ya da çölyaklı annesi ile 2 diyetisyen 
olmak üzere mutfakta birebir ve uygulamalı 
olarak Türkiye’nin ilk glütensiz şefinden eğitim 
aldık.

Zafer Kalkınma Ajansının STK’lerin gelişiminde 
oynayabileceği rol ve verebileceği destekler sizce 
nelerdir?

Kalkınma ajansların yerelde oynadığı rolün çok 
büyük ve yerinde olduğunu düşünüyorum. Bu 
konuda dernek olarak ekleyeceğimiz tek husus, 
verilen mali desteklerden STK’lerin daha fazla 
faydalanabilmesidir. STK’lerin mali olarak tek 
başlarına yapamayacakları projelerde ortaklaşa 
çalışılması bizler açısından geliştirici olacaktır. 
Ayrıca, STK’lerin kurumsal yapıya ulaşmaları 
konusunda desteklerinizin sürmesini isteriz.

Dernek olarak geleceğe yönelik öngörüleriniz 
nelerdir? Gelecek dönem hedefleriniz hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

Uzun vadede hedefimiz, Türkiye’de çölyak 
hastalığının bilinmesi ve glütensiz ürünlerin 
her yerde ve ucuz olmasını sağlayacak kanun 
değişikliğinin yapılmasıdır. Ayrıca bir çölyaklının 
markette, okul kantininde, bakkalda, kafede, 
restoranda, otelde, havalimanında, otogarda, 
alışveriş merkezlerinde, kısacası ev dışında 
hayatını sürdürmesi için en azından açlığını 
giderebileceği glütensiz ürünlere ulaşmasını 
sağlamayı amaçlıyoruz.

Dernek olarak bu yıl içinde bir kuluçka merkezi 
kurmayı planlıyoruz. Bu kuluçka merkezinde 25 
kişilik derslikten oluşan pratik ve teorik eğitimlerin 
yapılabileceği eğitim atölyesi ile 15 kişinin aynı 
anda yemek yapabileceği mutfak atölyesi olacak. 
Kuluçka merkezindeki eğitimler, sivil toplum 
örgütlerine ücretsiz olarak verilecek. Eğitim 
atölyesinde sivil toplum örgütü üyelerine yönelik 
istihdam edilmelerine katkı verecek, kişisel 
gelişimlerini destekleyecek ve hayatlarına fayda 
sağlayacak eğitimlerin verilmesini planlıyoruz. 
Mutfak atölyesinde ise sağlıklı ve özel beslenme 
alışkanlıkları kazandırma temelinde, çölyaklıların 
dışarıda bulamadığı veya evde kendi başlarına 
yapmaya çalıştıkları ve zorlandıkları glütensiz 
ekmek, yemek, atıştırmalık, börek, simit, tatlı, pasta 
gibi ürünleri yapmayı öğreteceğiz. Ayrıca yemek 
yapmayı çocuklara ve erkeklere sevdirmeye 
çalışacağız. Mutfak atölyesindeki eğitimler de 
kullanılacak malzemelerin katılımcıların kendileri 
tarafından karşılanması koşuluyla tamamen 
ücretsiz olacak. Kuluçka merkezi konusunda 
Ajansınızın desteklerini bekliyoruz.

32 MARTI



Öte yandan, İçişleri Bakanlığı Dernekler Dairesi 
Başkanlığına sunulan ve kabul olan “Beslenme 
Sevgi ile Başlar” projemiz kapsamında bu yıl 
içinde, 25 çölyaklı anneye veya çölyaklıya 45 
saatlik glütensiz beslenme eğitimi ile sevgi 
evlerinde görevli 35 kadına 45 saatlik sağlıklı 
beslenme özel beslenme eğitimi aldıracağız. 
Manisa’nın 6 ilçesinde, 17 ilçeden katılımcıları 
kapsayacak şekilde “Sağlıklı Beslenme, Özel 
Beslenme ve Organik Beslenme” seminerleri 
düzenleyeceğiz. Şehzadeler ve Yunusemre 
ilçelerinde açık alanda glütensiz yemek çalıştayı 
gerçekleştireceğiz. Aile hekimleri tarafından 
seçilecek çölyak hastalığı belirtisi taşıyan 500 
çocuğa çölyak tarama testi uygulayacağız. 
Alışveriş merkezlerinde ve kalabalık yerlerde 
çölyak farkındalığı etkinlikleri yapacağız. Son 
olarak da Karaoklar Ekolojik Çiftliği’ni ziyaret 
edeceğiz.
 
Türkiye’deki sivil toplum örgütlenmesi hakkında 
düşünceleriniz nelerdir?

Sivil toplum örgütlenmesi, demokrasinin temel 
taşlarından biridir ve sivil toplum örgütleri aynı 

amaçlar doğrultusunda hareket etmek isteyen 
kişilerin bir araya gelmeleri ile oluşmalıdır, 
ancak ülkemizde sivil toplum örgütlenmesinin 
gereği anlaşılamamıştır. İyi örnekler az olduğu 
için, bireylerin aynı çatı altında toplanması 
sağlanamamaktadır. Sivil toplum örgütlerinde 
yöneticilerin yeterince denetlenemiyor olması da 
olumsuz bir durum teşkil etmektedir. 

Biz dernek olarak kuruluşumuzdan itibaren, 
birlikte karar alma ve birlikte çalışma prensibi 
doğrultusunda hareket ediyoruz. Her aktif üyenin 
her konuda fikir sahibi olabileceği ön kabulüyle 
üyelerin kararlara katkı sağlayacağı bir ortam 
oluşturduk. Bu durum yönetime katılmayı, ortak 
karar almayı ve en önemlisi alınan kararları 
sahiplenmeyi sağlaması açısından faydalı oldu 
ve olmaya da devam ediyor. Benzer örneklerin 
çoğalmasını temenni ediyoruz.

Röportajımıza son verirken derneğiniz ile ilgili 
olarak değinmek istediğiniz başka hususlar varsa 
bizimle paylaşır mısınız?

Türkiye’de çölyak ile yapılan çalışmalar genel 
olarak yerelde kamuoyu bilgilendirme çalışmaları 
ile sınırlı kalmıştır. Derneğimizin kurulmasından 
sonra Manisa, Şanlıurfa, Tekirdağ, İzmir, Uşak, 
Van, Elazığ, Muş, Gaziantep, Çorum, İstanbul, 
Antalya, Adana, Mersin, Kocaeli, Balıkesir, 
Kahramanmaraş, Bursa, Ankara, Trabzon, 
Sakarya, Malatya ve Osmaniye illerindeki 
çölyak dernekleri olarak bir araya geldik ve 
savunuculuk eğitimi aldık. Bu eğitim sayesinde 
etkinliğimiz ulusal boyuta taşındı ve Türkiye’de 

kamu bilgilendirmesi ve farkındalığına dönüştü. 
TBMM’de kanun değişikliğine gidilebilmesi için 
ortak hareket edebilmenin önemini anladık.

TBMM’de kurulan Çölyak Araştırma Komisyonu 
ile büyük bir fırsat yakalamış olduk. Komisyon 
tarafından yapılacak araştırma ile çölyak 
hastalarının sorunları ve çözüm önerileri 
araştırılarak kayıt altına alınacak ve çıkan rapor 
Genel Kurulda okunacak. Tabii ki bu rapor ile 
birdenbire bir çölyaklının hayatı kolaylaşmayacak; 
yani glütensiz ürünler ucuzlamayacak, her 
yerde bulunurluğu artmayacak, dışarıda 
yeme içme yerleri artmayacak, ancak ilk 
adımı atmış olacağız. Diğer tüm hedeflerimizi 
gerçekleştirebilmek için, komisyonun raporu 
doğrultusunda kanun değişikliğine gidilmesi için 
savunuculuk çalışmalarını yapmamız gerekiyor.

Bize vermiş olduğunuz değer için Ajansınıza ve 
tüm çalışanlarınıza çok teşekkür ederiz.
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“Plastik Sektörüne Yerli Dokunuş” Projesi

“Metal İşlemede Otomasyona Geçiyoruz ve Yeni Pazarlara Açılıyoruz” Projesi

roje ile daha önce sadece ithal edilen sert PVC üretiminin 
yapılması ve tamamen ithal edilen bu ürünün hem ithal ikamesi 
hem de ihracatı hedeflenmiştir. Hâlihazırda PVC ürünler üretmek 
için %80 ithal, %20 yerli ürün kullanılırken tamamlanan proje 

ile birlikte %50 ithal ve %50 yerli mamul (kalsit) kullanılabilir hale gelmiştir. 
Pazara yerli ihtiva oranı daha yüksek bir ürün sürülerek ham madde maliyeti 
düşürülmüş ve ayrıca dışa bağımlılık azaltılmıştır. Bu amaçlara ulaşılırken sert 
PVC ürününün elde edilebilmesi için sert PVC üretim hattı kurulmuş ve yeni 
üretilecek ürün için 1.000 m2 kapalı alan inşa edilmiştir. Projede kurulan 
sert PVC üretim hattından sorumlu olacak 1 adet operatör istihdamı ve 
hattın devreye alınması ile 5 adet personel istihdamı gerçekleştirilmiştir. Yeni 
ürünün üretilmesi adına Sert PVC Granül Üretim Hattı ve ürünün depolanması 

için 1.000 m2 kapalı alan inşa edilmiştir (Makine ekipman bütçesi toplamı 
805.084 TL, yapım işleri 145.000 TL). Ayrıca bir ulusal gazetede 4 kere 
reklam yayını yapılmıştır. Proje başarı ile tamamlanmış ve sert PVC üretimine 
başlanarak bu alanda ithal ikamesi gerçekleştirilmiştir.

şak Merkez ilçesinde faaliyet gösteren yararlanıcı firmanın 
faaliyet konusu, doğal bir kümelenme alt yapısına sahip 
tekstil sektöründe kullanılmakta olan makinelerin birbirine 
bağlanmasını sağlayan aktarım borularının imalatıdır. 

Üretimlerini emek yoğun ağırlıklı gerçekleştiren firma, teknolojide yaşanan 
gelişmelerle birlikte üretim hattında modern bir yapılanma gerçekleştirmek 
amacıyla otomasyon sistemine geçmeye karar vermiştir. Söz konusu yatırımın 
finansmanı için Ajansımızdan hibe almaya hak kazanmış ve 29.11.2016 
tarihinde sözleşme imzalanmıştır.

Proje süresince 1 kişi istihdam edilmiş ve yaklaşık değeri 292.000 TL olan 
5 adet makine alımı gerçekleşmiştir. Projenin nihai ödemesi 07.11.2017 

tarihinde yapılarak proje başarılı bir şekilde tamamlanmıştır. Yukarıda sözleşme 
değerleri verilen projede toplam 375.115,29 TL’lik harcama yapılmış ve bunun 
158.541,52 TL’si Ajans tarafından karşılanmıştır.

P
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Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Acar Plastik Geri Dönüşüm Sanayi 
  İthalat-İhracat Taahhüt Ticaret Limited Şirketi

Proje Adı : Plastik Sektörüne Yerli Dokunuş

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 992.384,00 TL 

: 496.192,00 TL

: %50,00

: 9 Ay

: Kütahya

: Merkez

Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Erkin Metal Makine Tekstil Gıda Turizm   	
  San. Tic. Ltd. Şti.

Proje Adı : Metal İşlemede Otomasyona Geçiyoruz 	
  ve Yeni Pazarlara Açılıyoruz

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi
Projenin Uygulandığı İl

: 350.530,00 TL

: 175.265,00 TL

: %50,00

: 9 Ay

: Uşak

: Merkez

Proje Adı Doğru Yatırım, Yüksek Kazanç

Proje Sahibi Gördes Ziraat Odası Başkanlığı

Program Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı

Proje Bütçesi 361.044,30 TL

Ajans Destek Miktarı 180.269,42 TL

Ajans Destek Oranı % 49,93

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl Manisa

Projenin Uygulandığı İlçe Gördes

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER
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PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi
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rojede, diyalizde kullanılan kartuş bikarbonat ürününün Ar-Ge 
çalışmalarının gerçekleştirilmesi ve prototip imalatının sağlanması 
ile Bölge’de üretilmeyen, ülkemizde ise sınırlı sayıda üretilip genel 
olarak ithal edilmek sureti ile kullanılan bir ürüne ithal ikame 

yaratılması, dış ticaret departmanının kurulması ile ihracat yapmaya başlayarak 
firmanın uluslararasılaşmasının sağlanması amaçlanmıştır. Bu kapsamda proje 
içerisine ayni katkı olarak Ar-Ge personeli istihdamı; makine, cihaz ve kalıp 
alımları öngörülmüştür. Yapılan yatırımlar ile ürünün öncelikli olarak prototip 
imalatı sağlanarak akabinde ürün üretilerek piyasalara sunulması söz konusu 
olmuştur. Bu kapsamda ultrasonik kaynak makinesi, toz dolum makinesi, plastik 
enjeksiyon makinesi, chiller (soğutucu), etiketleme makinesi, sızdırmazlık test 
cihazı, kartuş kapak, gövde ve filtre kalıbı alımı yapılmıştır. Bunun haricinde 
hava kaynaklı partikül konsantrasyonunun kontrol edildiği; partiküllerin oda 
içine girişini, oda içinde oluşmasını ve tutulmasını minimize etmek için kullanılan, 
mikrobiyolojik açıdan uygun limitlerin sağlandığı; ayrıca ısı, nem ve basınç gibi 
diğer ilgili parametrelerin gerektiği şekilde kontrol edildiği temiz oda inşaatı 
yapımı tamamlanmıştır.

“Diyalizde Kullanılan Kartuş Bikarbonat Geliştirilmesi ve Dış Ticaret 
Departmanı Kurulması ile Rekabet Gücünün Artırılması” Projesi

P

“Çelik Kapı İmalatında Ar-Ge ve Yenilikçi Üretime Geçilmesi” Projesi

rojenin genel amacı firmanın gelirlerini artırarak rekabet gücünde 
artış sağlamak ve üretim sürecinde verimliliği artırıcı yeni bir 
imalat yönteminin uygulamaya geçirilmesi olarak belirlenmiştir.

Proje sonunda, tasarımı tamamen yararlanıcı firmaya ait inovasyonla 
üretilecek yeni model demonte çelik kapıyla üretim maliyetlerinin düşürülmesi, 

yeni personel istihdamı, yeni müşteriler ve firma gelirlerinin artması 
hedeflenmektedir.

İnovasyon ve Ar-Ge bazlı bu projenin başarıya ulaşması Bölge’deki rakip 
firmalara örnek teşkil ederek sektördeki gelişmeyi artıracaktır.

P
Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Özşah Pano Sanayi ve Ticaret Limited 	
  Şirketi

Proje Adı : Çelik Kapı İmalatında Ar-Ge Ve Yenilikçi 	
  Üretime Geçilmesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 844.675,00 TL 

: 422.337,50 TL

: %50,00

: 12 Ay

: Afyonkarahisar

: Merkez

Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Renege Tıbbi Ürünler Sanayi ve Ticaret 	
  Anonim Şirketi

Proje Adı : Diyalizde Kullanılan Kartuş Bikarbonat 	
  Geliştirilmesi Ve Dış Ticaret Departmanı 
  Kurulması ile Rekabet Gücünün 
  Artırılması

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 616.740,00 TL

: 308.370,00 TL

: %50,00

: 12 Ay

: Manisa

: Salihli
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Röportaj

Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Commital Isı Ekipmanları 
Kalıp Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
Şirket Müdürü

Serkan ÖNGİDER 

ayın Öngider, firmanızın 
tarihçesinden kısaca bahsedebilir 
misiniz?

Commital Isı Ekipmanları Kalıp Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi, İtalyan menşeli Commital 
Grubu’nun bir iştiraki olarak panel radyatörlerde 
kullanılan bağlantı parçalarını üretmek üzere 
2004 yılında Manisa’da kurulmuştur.

Commital, yıllar içerisinde kendi üretim sistemini 
geliştirmiş, yeni yatırımlar yaparak ürün yelpazesini 
genişletmiştir. Hâlen yeni üretim süreçleri üzerinde 
çalışmalarını sürdürmektedir.

Commital 2010 yılında Manisa Organize Sanayi 
Bölgesinde bulunan 6.000 m2 kapalı ve 4.000 
m2 açık alana sahip yeni binasına taşınmıştır.

Commital başlangıçta özellikle Türkiye’deki 
yerli panel radyatör üreticilerine ürün ve hizmet 
sağlamak için kurulmuştur. Daha sonra Commital 
Grubu’nun 40 yıllık deneyiminden yararlanarak 
mevcut pazarını tüm Avrupa, Rusya, Ukrayna ve 
İran’ı da dâhil edecek biçimde genişletmiştir.

Firmanızın misyonu, vizyonu, kalite politikası ve 
temel değerleri nelerdir?

Firmamızın misyonu, faaliyet gösterdiğimiz 
ısıtma sektörü içinde kaliteden ödün vermeksizin 
ürettiğimiz bağlantı parçalarını sürekli geliştirmek, 
yenilikçi bir bakış açısıyla üretim yapmak, 

tedarikçisi olduğumuz yurt içi ve yurt dışı panel 
radyatör üreticilerinin çözüm ortağı olmak ve 
müşteri memnuniyeti ve bağlılığı oluşturmaktır.

Firmamızın vizyonu ise 2027 yılına kadar 
bulunduğumuz sektörde pazar payımızı artırmak 
ve her zaman “ilk”leri ve “en iyi”leri üreten yenilikçi 
konumumuzu korumaktır.

Commital olarak toplam müşteri memnuniyetinin 
sağlanmasına ve üretim sürecinin, kalitenin ve 
maliyetlerin sürekli niteliksel iyileştirilmesine 
dayanan bir kalite politikasına sahibiz.

Firmamız amacı, kanuni mevzuat hükümleri 
ve müşterilerimizin beklentileri doğrultusunda 
ürünler üreterek müşteri memnuniyetini 
sağlamaktır. Bu bağlamda yaptığımız üretim ile 
ürünlerimizin kalitesini garanti altına almak ve 
çevreye saygılı faaliyetlerde bulunarak iş sağlığına 
önem vermek, en temel değerlerimizdendir.

Firmanızın istihdam uygulamaları hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Firmamız, istihdam çalışmalarında İŞKUR 
ile iş birliği yapmaktadır. Çalışanlarımıza bilgi 
düzeylerini ve mesleki becerilerini artırmaları 
için düzenli olarak eğitimler aldırıyoruz. 
Çalışanlarımızın şirket aidiyetini pekiştirmek, 
bizim için çok önemli olduğundan çeşitli sosyal 
faaliyetler de gerçekleştiriyoruz. Performansı ve 
motivasyonu artırıcı ödüllendirmeler yapıyoruz.

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

Ürün yelpazemiz standart panel radyatörler ve 
dikey panel radyatörler için fittings, ½ ve ¾ valf 
bağlantı ekipmanları (kompakt fittings), merkezi 
bağlantı ekipmanları (central tap) ve su dağıtıcı 
ringlerini içermektedir.

S
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Firmanızda kurumsal kimlik çalışması yapılmakta 
mıdır?

Firmamızın ürettiği ürünlerin ambalajlarında, 
bina içi ve bina dışı alanlarda kurumsal kimlik 
çalışmamız bulunmaktadır. Bunun dışında, 
kurumsal internet sitemiz ve sosyal medya 
araçlarında sayfalarımız var. Ayrıca firma tanıtım 
katalog ve broşürlerimizde; antetli kâğıt, zarf, 
dosya ve kartvizitlerde; bunların yanı sıra firma 
adına kesilmiş faturalar ve irsaliyeler ile firma 
reklamlarımızda kurumsal kimlik çalışmalarımız 
yer almaktadır.

Herhangi bir markanız bulunuyor mu? Ar-Ge 
çalışmaları yapmakta mısınız? Ürün geliştirme için 
neler yapmaktasınız?

Firmamız adına Commital markasının 
tescili yapılmıştır. Ar-Ge çalışmalarımız da 
bulunmaktadır. Müşteri ihtiyaçlarına uygun 
olarak Ar-Ge faaliyetlerimiz, konusunda uzman 
mühendislerimiz ve teknik ekibimiz tarafından 
titizlikle yürütülmektedir.

Panel radyatör bağlantı parçaları ile ilgili yeni 
teknolojik gelişmeler, ekibimiz tarafından 
takip edilmekte ve müşterilerimize verimlilik 
artışı ile maliyet avantajı sağlayacak çözümler 
sunulmaktadır.

Yüksek kalite seviyesini garanti altına almak için 
tedarikçilerimizi de şirket sisteminin ayrılmaz 
bir parçası olarak kabul ediyoruz. Bu bilincin 
tedarikçilerle beraber gelişerek sürdürülmesini 
istiyoruz. Müşteri-tedarikçi mantığını karşılıklı 
işlevsel ilişkilerle genişleterek tüm çalışanlarımıza 
kendi çalışmalarının ve hatalarının son kullanıcı 
üzerindeki etkilerinin bilincinde olacakları bir 
üretim sürecini benimsemekteyiz.

Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi verebilir 
misiniz? İhracat yapmakta mısınız? Yapıyorsanız 
ne zaman başladınız? Hangi ülkelere ihracat 
yapmaktasınız? 

Firmamız, yurt içinde sınırlı sayıdaki sektör lideri 
firmalar ile çalışmaktadır. 

İhracat konusuna gelirsek firmamız 2004 
yılında kurulduğundan beri ihracat yapmaktadır. 
İhracat yaptığımız ülkeler İtalya, Almanya, Fransa, 
Rusya, Polonya, Hollanda, Ukrayna, Letonya, Çek 
Cumhuriyeti, Bulgaristan, Slovakya ve İran’dır.
Firmamızın yıllık iş hacminin %55’i uluslararası, 
%45’i yurt içi pazardan oluşmaktadır.

Firma tanıtımınız için neler yapıyorsunuz? Hangi 
fuarlara katılım sağlamaktasınız?

Tanıtım faaliyetleri açısından kurumsal internet 
sitesi ve sosyal medya platformları kullanıyoruz. 
Ayrıca, yerel ve yurt dışı reklam çalışmaları 
gerçekleştiriyoruz. Genellikle yurt içi, Avrupa ve 
Uzak Doğu’da düzenlenen fuarlara firma olarak 
değil, ziyaretçi olarak katılımda bulunuyoruz. 

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Faaliyet gösterdiğimiz sektörde kullanılan ve 
eskiden beri satış yaptığımız ve müşteriler 
tarafından kullanılan bir ürün olan “su dağıtıcı 
ring”i üretmeyi uzun zamandır düşünmekteydik. 
Bu proje, birçok faydasının yanında bizim hem 
ihracat kapasitemizi artıracak hem de satış 
yaptığımız müşterilerin bizden daha çok alım 
yapmasına imkân yaratacaktı. Bir diğer ifadeyle, 
bu işe niyetimiz vardı ama zamanlaması açısından 
emin değildik. Zafer Kalkınma Ajansının proje teklif 
çağrısından haberdar olduğumuzda aklımızdaki 
fikri projeye dönüştürmeye karar verdik. Projemizi 
hazırladık ve sunduk. Projemiz destek almaya hak 
kazandı. Böyle bir projeyi Zafer Kalkınma Ajansı 
ile birlikte gerçekleştirmiş olmak bizi son derece 
sevindirdi. Başarılı bir proje yürüttüğümüze 
inanıyoruz. Yeri gelmişken projemize inandıkları ve 
sağladıkları destek için hem kurum olarak Zafer 
Kalkınma Ajansına hem de Ajans çalışanı tüm 
arkadaşlara teşekkür etmek isteriz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar çalışmak ister 
misiniz? Aklınızda yeni proje fikirleri var mı?  

Bu projenin bize sağladığı en büyük katkılardan 
biri de firmamızda bu tür projelerin yazımı, 
yürütülmesi ve sonuçlandırması konusunda çok 
önemli bir bilgi birikimi sağlamış olmasıdır. Bundan 
sonraki dönemlerde, Ajansın destek vereceği 
temalara uygun yatırım planlarımız olursa mutlaka 
çalışmak istiyoruz.



TURİZM DEĞERLERİMİZ

2.309 metre yüksekliğe sahip Murat Dağı, Türkiye’nin en yüksek 
noktada çıkan termal su alanına sahip olup Kütahya ilinin Gediz ilçesinde 
bulunmaktadır (Kütahya İli Stratejik Planı, 2011-2023). Ülkemizde hem 
termal hem de kış sporları alanına birlikte sahip olan tek yer Murat Dağı’dır 
(Kütahya İli Doğa Turizmi Master Planı, 2013). Bunların yanında Murat 
Dağı, sahip olduğu “Doğa Yürüyüş Yolu”, “Kayak Merkezi”, “Kamping”, 
“Fotosafari”, “Flora ve Fauna Gözlemciliği”, “Dağ Bisikleti” ve “Dağcılık” gibi 
alternatif turizm aktivitelerinin yapılabileceği bir bölgedir. Bu özelliklerinden 
dolayı Murat Dağı Turizm Merkezi termal turizm, kış turizmi, yayla turizmi 
ve doğa turizminin hepsini bir arada barındıran, potansiyeli yüksek bir 
turizm merkezi olarak öne çıkmaktadır.

Kış Turizmi

Murat Dağı’nda, yılın yaklaşık 5 ayı (Aralık-Nisan) kayak yapılabilmekte 
olup kar kalınlığı ortalama 70-135 cm civarındadır. Uzman görüşlerine 
göre kar kalınlığının 50 cm üzerinde olması kayak yapılabilmesi için yeterli 
bir durumdur. Bu açıdan Murat Dağı’nda yıllık ortalama kar kalınlığı kayak 
sporu için yeterli olup aynı zamanda kayak için en ideal kar türü olan toz kar 
kalitesine sahiptir. Dağdaki kot farkı 320 metre olup ulusal ve uluslararası 
müsabakaların yapılmasına uygun durumdadır. Murat Dağı’nda özellikle 
Söbealan Yaylası uzunluk, genişlik, bakı, pist için gerekli olan ormanlık 

alan içindeki açıklık açısından kış turizmi için idealdir. Karakötek sırtı 
Murat Dağı’nda kayak turizmi açısından önemli olabilecek bir alandır. Kar 
yağışlarının yıllara göre farklılık gösterdiği veya sınırlı kaldığı zamanlarda 
yapay kar makineleri kullanılabilecektir.

Murat Dağı (Termal ve Kış Sporları) Turizm Merkezi
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Termal Turizm

Gediz Murat Dağı Kaplıcaları, Bakanlar Kurulunun 19.04.1987 tarihli ve 
87/11608 sayılı Kararı ile Termal Turizm Merkezi olarak ilan edilmiştir. 
Kaplıca, Murat Dağı’nın 1.450’inci metresinde yer almaktadır. Kaplıcanın 
Gediz’e uzaklığı 25 km’dir. Sıcaklığı 37 ile 43 derece arasında olan sular 
sodyum, potasyum, kalsiyum, magnezyum, bromür ve sülfat içermektedir. 

Kaplıca başta romatizmal hastalıklar olmak üzere deri hastalıkları, kadın 
hastalıkları, sinir ve kas hastalıklarına iyi gelmektedir. Kaplıca suyunun 
toplam debisi 45 lt/sn civarındadır. Ekoturizm amaçlı ekolojik yaklaşımla 
gerçekleştirilen sürdürülebilir turizm faaliyetlerinin, ülkelerin kalkınması 
ve ekonomik gelişmesinde önemi büyüktür. Murat Dağı su kaynakları 
açısından oldukça zengin bir alandır. Alanda sürekli ve mevsimlik birçok 
akarsu vardır. Murat Dağı’ndan ülkemizin üç önemli akarsuyu kaynağını 

almaktadır. Kesiksöğüt Pınarı önemli bir turistik değerdir. Pınardan çıkan 
suların bir kısmı kuzeydoğuya akarak Porsuk Çayı’nın kaynağını, bir kısmı 
kuzeybatıya doğru akarak Gediz Nehri’nin kaynağını oluşturur. Dağın 
güneyinde yer alan Tepedelen Pınarı ise Büyük Menderes Nehri’nin 
kaynağını oluşturmaktadır. Murat Dağı’nda kısa mesafeler arasında 
iklim koşullarında değişimler görülmektedir. Bu durum alanda floristik 
örtünün zengin olmasını sağlamıştır. Alanda Akdeniz, Karadeniz ve karasal 
ikliminin bitki türleri görülür. Çok zengin bitki türlerinin yetiştiği Murat Dağı 
bu yönü ile de dikkati çekmektedir (Nurhan Koçan, 2011). Murat Dağı 
termal ve sağlık turizmi yanı sıra dağcılık, kaya tırmanışı, doğa yürüyüşü, 
klimatizm, yamaç paraşütü, kış turizmi, kampçılık, golf, binicilik, motokros, 
fotosafari, kuş gözlem, akarsu turizmi, olta balıkçılığı, bitki inceleme, çevre 
eğitimi, geleneksel yaşam biçimlerinin incelenmesi gibi aktivitelere de 
olanak sağlamaktadır. Bu aktivitelerin bir kısmı belli sınırlarda halihazırda 
yapılabilmektedir. 

Ulaşım

TR33 Bölgesi ve bazı gelişmişlik düzeyi yüksek illerin nüfusu ile illerin ve 
Zafer Havalimanı’nın Murat Dağı’na olan uzaklıkları aşağıdaki tabloda 
verilmektedir.
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Murat Dağı’na Uzaklık 
(Km)

Yerleşim Nüfusları 
(2017 ADNKS)

Afyonkarahisar 115 715.693

Kütahya 99 572.256

Manisa 252 1.413.041

Uşak 49 364.971

Ankara 375 5.445.026

Aydın 266 1.080.839

Balıkesir 218 1.204.824

Denizli 194 1.018.735

İstanbul 448 15.029.231

İzmir 275 4.279.677

Eskişehir 174 860.620

Gediz 25 49.569

Zafer Havalimanı 73



Mevcut Durum

Çevre düzeni planı ile ilgili Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler 
Genel Müdürlüğünden kurul onayı alınmıştır. İmar planı ve nazım imar planı 
da tamamlanma aşamasındadır. Kayak merkezinde kafeterya yapımı, kar 
motosikleti alımı, jeneratör alımı, babylift kurulması, kayak malzemeleri alımı 
ve soyunma kabini işi yapılmış ve çevre düzenlemeleri tamamlanmıştır. 
Bu çalışmaların büyük bir kısmı 2012 yılında Zafer Kalkınma Ajansı 

tarafından yürütülen Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında 
desteklenen, yaklaşık 210.000 TL bütçeli, çocukların kayak öğrenmesi 
amacı taşıyan proje ile tamamlanmıştır. Erciyes kayak merkezindeki 1 
adet telesiyej ve 1 adet teleski tesislerinin, Murat Dağı kayak merkezine 
kurulmak üzere Kütahya Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğüne tahsisi 
yapılmıştır. Bölgede konaklamak için genelde yerli halkın tercih ettiği, 
Belediye tarafından işletilen ve modern turistik tesis altyapısından uzak bir 
tesis ile Zafer Kalkınma Ajansı tarafından 2014 yılında ilan edilen Turizm, 
Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek Programı kapsamında desteklenen 
yaklaşık 1.250.000 TL bütçeli Gediz ilçesinin turizm potansiyelinin 
geliştirilmesi ve Murat Dağı’nda turizm olanaklarının çeşitlendirilmesi ve 
yatırım olanaklarının kolaylaştırılması amaçlanan proje ile yaptırılan 22 
adet ev (bungalov tipi) bulunmaktadır.

Murat Dağı ulaşım imkânları olarak iyi bir konumda olup nüfusun çok olduğu 
büyük şehirlere de birçok kayak merkezinden daha yakın durumdadır. 
Yeni yapılacak olan İzmir-Ankara otoyolu da Gediz’e çok yakın bir yerden 
geçecek olup bu durum ulaşım imkânlarını daha rahat hale getirecektir. 
Ayrıca Murat Dağı’nın Zafer Havalimanı’na yaklaşık 1 saat uzakta olması 
ulaşım açısından oldukça avantajlı bir durumdur. Yine kısa süre içerisinde 
tamamlanması planlanan İzmir-Ankara yüksek hızlı tren hattı da ulaşım 
imkânlarının çok daha iyi bir konuma gelmesini sağlayacaktır.

Sonuç

Murat Dağı’nın bu çeşitlilikte turizm faaliyetlerine izin vermesi, dağda 
yapılabilecek tesislerin işlerliğini de artıracaktır. Özellikle termal turizm 
ve kayak turizminin aynı yerde yapılabilecek olması çok önemli bir turist 
çekme potansiyeli oluşturacaktır. Ayrıca bu durum Murat Dağı’nda 
yapılacak turizm aktivitelerinin tüm yıla yayılmasını sağlayacaktır. Bu 
açılardan bakıldığında Murat Dağı deniz-kum-güneş turizminden farklı 

turizm aktiviteleri arayanlar için çok önemli bir cazibe merkezi olacak ve 
Bölge ekonomisine büyük katkıları olacaktır. 

Söz konusu proje aynı zamanda uzun vadede Bölge için belirlenmiş 
önceliklerden biri olan “sağlık turizminin geliştirilmesi” hususunda da 
önemli katkı sağlayacaktır.
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Tekstil Geri Dönüşüm Başkenti Uşak

Tarihi çalışmalardan Uşak’ın, Antik dönemdeki adının “Temenothyrea” 
olduğu ve M.Ö. 4000 yıllarından itibaren yerleşim bölgesi olarak kullanıldığı, 
birçok medeniyetin toprakları arasında kaldığı ve köklü bir tarihe sahip 
olduğu anlaşılmaktadır.

Uşak ili Manisa, Denizli, İzmir ve Balıkesir gibi gelişmiş illere ve 
uluslararası bağlantıya sahip merkezlere ortalama 200 km mesafede 
bulunmaktadır. Bu illerden özellikle İzmir limanın ülkemiz açısından önemi 
değerlendirildiğinde, ilin lojistik açıdan bölgede avantajlı bir konuma sahip 
olduğu görülmektedir. Ankara-İzmir yüksek hızlı tren hattı projesi, ildeki 
havaalanının tekrar faaliyete geçmesi, Ankara-İzmir otoyolu gibi gelişmeler, 
ilin var olan lojistik avantajına katkı sağlamaktadır.

Kalkınma Bakanlığı tarafından hazırlanan “İllerin ve Bölgelerin Sosyo-
Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması” (SEGE) kapsamında 25. 
sırada yer alan Uşak, TÜİK’in 2015 yılı bazlı yaptığı illerde yaşam endeksi 
çalışmasına göre de sosyal yaşam sıralamasında 2. sırada yer almaktadır. 
Uşak’ta, üniversite hastanesinin ve özel polikliniklerin yanında iki adet özel 
hastane bulunmaktadır. Uşak göç alan bir ildir, en fazla göçü de İzmir ilinden 
almaktadır ve nüfusu 2017 yılı sonu itibarıyla artarak 364.971 olmuştur. 
Uşak spordaki başarıları ile de ön plana çıkmaktadır. İlin basketbol takımı 
Muratbey Uşak Sportif, Basketbol Süper Ligi’nde yer almaktadır. Ayrıca 
Uşak’ın futbol takımı, Utaş Uşakspor geçtiğimiz sezondaki başarısı ile 3. 
Lig’e yükselmiştir. Ekonomik kapasitenin de her geçen gün arttığı Uşak’ta 
tarihi, doğal güzellikler dikkat çekmektedir. Modern yaşam alanlarının 
çeşitlenmesi ve yaygınlaşması ile birlikte, ilde sosyal yaşamın kalitesi hızla 
gelişmektedir. Şehir merkezinde ve ilçelerinde; şelalelerin, süs havuzlarının, 
ormanların bulunduğu mesire alanları bulunmaktadır. Sanayi bölgesinden, 
konut ve ticari alana dönüşüm özelliği ile bir ilk olan Uşak Kentsel Dönüşüm 
Projesi sayesinde 430 bin metrekarelik yeni bir merkez oluşturulacak ve 
böylece kentteki sosyal, ticari faaliyetlerin önemli ölçüde artmasına katkı 
sağlanacaktır.

Uşak ilk özel şeker fabrikası ve ilk şayak (genellikle pamuktan olan, dokuma 
kumaş tipi) fabrikasının kurulduğu, ilk çocuk tiyatrosunun açıldığı dinamik 
bir ildir. Uşak’ın birçok alandaki ilklere öncülük etmesi, kentin yenilikçi ve 
girişimci yapısını öne çıkarmaktadır. Uşak, yüzyılların getirdiği birikimi ile 
taçlanmış eşsiz bir dokuma kültürüne sahiptir.  Renk, desen ve kullanılan 
doğal malzemesiyle benzerlerinden hemen ayrılan sanat eseri dokumalar 
ile Uşak halısı ilin en önemli değerlerindendir. Uşak ilinde 12 adet 
kütüphane, Karun hazinelerinin de sergilendiği müze dâhil 3 adet müze, 9 
sinema salonu ve 1 tiyatro salonu bulunmaktadır. Uşak, tarihi ve kültürel 
mirasının yanı sıra içinde bulunduğu coğrafyaya özgü doğal güzellikleriyle 
Hamamboğazı, Kayaağıl, Aksaz ve Örencik kaplıcaları ile sağlık turizmi 
açısından görülmeye ve keşfedilmeye değer bir ildir. Karun hazinelerinden 
Clandıras Köprüsü’ne, Kral Yolu’ndan Ulubey Kanyonu’na, antik kentlerden 
tarihi evlere, camilere, çeşmelere geniş bir tarihi ve kültürel yelpazeye 
sahiptir.

Genç, dinamik, sürekli gelişen bir yapıya sahip olan Uşak Üniversitesi 
genç bir üniversite olmasına rağmen hızla büyüyen ve öğrencilerin tercih 
ettiği bir ilgi merkezi haline gelmiştir. Uşak Üniversitesi “Bölgesel Kalkınma 

Clandıras Köprüsü
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Odaklı Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşması Programı” kapsamında deri, 
tekstil ve seramik alanlarında pilot üniversite olmuştur. Uşak Üniversitesinin 
2017-2018 öğretim yılı verilerine göre 33.128 öğrencisi ve 701 
akademisyeni bulunmaktadır.

Uşak yaklaşık 16 bin kişinin istihdam edildiği 3 adet 
organize sanayi bölgesi ile büyüyen bir ekonomidir. 

OSB’lerin doluluk oranları yüksek, tekstil 
sektöründen deri sektörüne, seramik üretiminden 
gıda imalatına kadar ülke ekonomisine katma 
değer sağlayan önemli firmalar, ildeki girişimcilik 
potansiyelini göstermektedir. Kentin sanayi 

alanındaki istihdamının lokomotifi %59’luk 
istihdam payıyla tekstil ürünleri imalatı sektörüdür. 

İlin istihdamında başı çeken diğer sektörler ise gıda 
ürünleri imalatı (%12), metalik olmayan mineral ürünler 

imalatı (%10), deri ve ilgili ürünler imalatı (%6) ve giyim eşyaları 
imalatıdır (%3). Diğer sektörler ise %10’luk paya sahiptir. İldeki tekstil 
ürünleri imalatı rejenere iplik üretimi üzerinde yoğunlaşmaktadır.

Rejenere ya da diğer bir ifade ile geri kazanılmış elyaflardan iplik imalatı, nihai 
ürün üretimindeki tekstil ve konfeksiyon artıklarının toplanıp, parçalanarak 
tekrar elyaf haline getirilip, elde edilen bu elyafların ise yeniden iplik haline 
getirilip ekonomiye kazandırılmasıdır. Kumaş artıkları elyaf haline geldikten 
sonra iplik aşamasında, son kullanım yerine göre içerisine boyalı ya da ham 
halinde polyester, pamuk, akrilik ya da viskon elyaflar karıştırılarak ve bir 
miktar kimyasal maddeler ilave edilerek open-end eğirme tekniği ile iplik 
haline getirilmektedir. Rejenere iplikler, orijinal elyaflardan yapılan ipliklere 
alternatif olarak döşemelik kumaş, halı, kilim, kadife, yuvarlak örgü, triko, 
çorap, temizlik ürünleri, battaniye gibi nihai ürünlerin elde edilmesinde 
kullanılmaktadır.

Tekstil konfeksiyon üretim atıklarının geri dönüştürülerek rejenere iplik 
üretilmesinin sektördeki yoğunluğundan dolayı il “Tekstil Geri Dönüşüm 
Başkenti Uşak” olarak değerlendirilmektedir. Bu değerlendirmenin 
dayanağı ise Uşak’ta geri dönüştürülen tekstil ürünlerinin, Türkiye pamuk 
üretiminin %17’sine tekabül etmesi ve değeri yaklaşık 1,7 milyar TL olan 
yıllık  514 bin ton tekstil atığının ekonomiye geri kazandırılması ile ilgilidir 
(T.C Ekonomi Bakanlığı Uşak Ekonomi Raporu Mart 2016). 

Fabrikalarda iplik haline gelen ürünün çoğunluğu 
ihraç edilmektedir. Ayrıca il, tekstil atıklarının geri 
dönüşümünde ülke verileri içinde yaklaşık 
yüzde 80’lik paya sahiptir. Toprak, traktör, 
su, boyayla hiçbir kimyasal madde 
kullanmadan renkli pamuk, 
iplik üretilmektedir. Uşak’ta 
faaliyet gösteren yaklaşık 
150 geri dönüşüm firması, 
günlük 1.000-1.500 
ton tekstil telefi ve 120 
ton pet şişeyi tekrar ülke 
ekonomisine kazandırmaktadır. 
Doğal kümelenme yoluyla 
dünyanın hemen her yerinden 
getirilen tekstil atıkları, pet şişe 
atıkları, metal atıklar ve otomobil 
lastikleri Uşak’taki geri dönüşüm fabrikaları aracılığıyla tekrar kullanıma 
kazandırılmaktadır. Geri dönüşüm sektöründe uzmanlaşmış olan il, ülke 
ekonomisine maliyet, verimlilik, çevreci olma yönleri ile önemli katkılar 
sağlamaktadır. Sağlanan katkının büyüyerek artmasının ve üretim 
yoğunluğunun rejenere iplik üretimi üzerinden, katma değeri yüksek 
konfeksiyona yönelik ürünler üretiminde de gelişmesinin, Uşak’a özgü 
teşvik ve destek mekanizmaları ile olabileceği değerlendirilmektedir.

Ulubey Kanyonu Kozviran

MARTI



43MARTI

eopark Kula Belediyespor 
Kulübü’nden ve Erkek Voleybol 
Takımı’nızdan bahsedebilir misiniz?

Belediye Başkanlığı görevine geldiğimiz 2014 
yılında, Kula Belediyespor adıyla mücadele eden 
Erkek Voleybol Takımımız, TVF Erkekler Voleybol 3. 
Ligi’nde yer alıyordu. 3 yıl gibi kısa bir sürede voleybol 
takımımızı, Türkiye Voleybol Federasyonu (TVF) 
Erkekler Voleybol 1. Ligi’ne çıkarmayı başardık. 
Türkiye’nin ilk ve tek UNESCO sertifikalı Kula 
Jeoparkı’nın adını voleybolla duyurmak amacıyla 
kulübümüzün ismini Jeopark Kula Belediyespor 
olarak değiştirdik. 2016-2017 sezonuna büyük 
hedefler ve yeni umutlarla başlayan Jeopark Kula 
Belediyespor voleybol takımımız, TVF Erkekler 
Voleybol 1. Ligi A Grubu’nda 26 maçta aldığı 25 
galibiyetle normal sezonu lider tamamlayarak play-
off finallerinde bir üst lig olan TVF Efeler Ligi’ne 
yükseldi. Kula’ya tarihinde ilk defa bir spor branşının 
en üst ligine yükselme başarısını yaşattığımız için 

mutlu ve guruluyum. Jeopark Kula Belediyespor 
Voleybol Takımı’mız, 2017-2018 sezonunda 
TVF Efeler Ligi’nde Manisa’yı tek başına temsil 
etmektedir. Öncelikli hedefimiz Efeler Ligi’nde kalıcı 
olabilmektir, bunu da başaracağımıza inanıyorum.

Diğer spor dalları yerine voleybolu seçmenizin 
sebebi nedir?

Türkiye’nin en genç volkanlarının yer aldığı Kula 
Jeoparkı’nın spor ile tanıtılmasına fayda sağlamak 
için yola çıktığımızda gerçeklerimizi göz ardı 
etmedik. Futbol, basketbol gibi popüler spor 
dallarında 45 bin nüfuslu bir ilçe belediyesi olarak 
kendimize yer aramak hedeflerinizi de ertelemek 
anlamına geliyordu. Voleybol iyi olan takımın değil, iyi 
oynayan ve maçı daha fazla isteyenin kazandığı bir 
oyun. Bu istek ve enerjinin Kula’da voleybolla hayat 
bulacağı düşüncesiyle yola çıktık. Bugün geldiğimiz 
noktaya baktığımızda Efeler Ligi’nde iç saha 
maçlarında salonların seyirci kapasitesine göre 

en çok taraftar toplayan takımız. Erkeği kadınıyla, 
genci yaşlısıyla Kula için voleybol vesilesiyle bir 
araya gelen bir topluluk oluştu. Bu güzel birlikteliğin 
oluşturduğu heyecanı, atmosferi gördüğümüzde 
ne kadar doğru bir hedef koyduğumuzu görüyoruz. 
Ben buradan tüm hemşehrilerime takımımıza 
gösterdikleri ilgi ve destekten dolayı tebriklerimi 
iletiyor, teşekkürlerimi sunuyorum.

Sizce, başarılı bir spor kulübü olmanın ardında 
yatan unsurlar nelerdir?

Spor kulüplerinin toplumsal yararı geliştirme 
amacıyla faaliyet göstermeleri gerektiğine 
inanıyorum. Kula Belediyesi olarak sporun her 
kolunu destekliyoruz. Her yıl 500’ün üzerinde çocuk 
ve gence ücretsiz spor eğitimi veriyoruz. Kulalı 
gençlerimizin boş zamanlarını değerlendirmek ve 
kötü alışkanlıklar kazanmasını engellemek için en 
etkili yolun spordan geçtiğini biliyor, bunun için de 
tüm imkânlarımızı seferber ediyoruz. Efeler Ligi’nde 
rakiplerimiz ciddi bütçe rakamları ile mücadele 
ederken Jeopark Kula Belediyespor olarak çok 
mütevazı bir bütçe ile birçok takımı zorluyoruz. 
İşte başarı burada ortaya çıkıyor. İnanç, istek, azim 
ve birliktelik ruhu olan bir kulüp yönetimimiz var. 
Jeopark Kula Belediyespor Kulüp Başkanı Vedat 
Yılmaz ve Yönetim Kurulu ekibi olarak başarılı 
çalışmalar ortaya koyuyoruz. Efeler Ligi’nde ilk 
yılımız olmasından kaynaklı birçok eksiğimiz vardı. 
Fakat inanarak, isteyerek Efeler Ligi’nde kalıcı olma 
hedefiyle bu yıl istediğimiz başarıyı elde ettiğimizi 
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düşünüyorum. Tabii bu kolay olmadı, bu başarının 
arkasında ciddi bir mücadele, emek ve alın teri 
var. Efeler Ligi’nde hedeflerimizi büyüterek yeni 
başarılar için mücadele vereceğiz. 

Sizce bir spor kulübü için altyapı önemli midir? 
Altyapıya yönelik ne tür çalışmalar yapıyorsunuz?

Altyapı, bir spor kulübünün geleceğe yaptığı en 
önemli yatırımdır. Üst düzey sporcular yetiştirmek 
için çalışmalara küçük yaşlardan başlamak 
gerekiyor. Jeopark Kula Belediyesporumuzun 
altyapısında minik, küçük, yıldız ve genç 
takımlarımız var. Çocuklarımız, gençlerimiz burada 
çalışmalarını sürdürüyor. Altyapıdaki evlatlarımızın 
en büyük avantajı da Efeler Ligi’nde mücadele 
eden bir takımın bünyesinde çalışıyor olmalarıdır. 
Birçok kez milli takım formasını göğüslemiş 
oyuncularımız tecrübelerini çocuklarımızla, 
gençlerimizle paylaşıyor. Türkiye’nin voleybolda 
söz sahibi kulüplerine gönderdiğimiz altyapıdan 
yetiştirdiğimiz genç sporcularımız var. Emek ve 
destek verildiğinde Kulalı genç sporcularımızın 
yaptıkları ve kazandıkları başarılar ortadadır. Bu 
konuda ailelerin ve okullardaki öğretmenlerimizin 
desteklerini bekliyoruz. İnşallah altyapıdan yetişen 
gençlerimizi ileride gerek yurt içinde Kula’mızı 
gerek yurt dışında ülkemizi gururla temsil eden 
kişiler olarak görmek istiyoruz. Bunun için de 
gereken tüm desteği vermeye hazırız.

Kula Jeoparkı’nın tanıtımında voleybol takımınızın 
katkısını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Biz en başta voleybol takımımıza Jeopark adını 
vererek Türkiye’nin ilk “Avrupa ve UNESCO 
Jeoparkı” olan Kula Volkanik Jeoparkı’nı tanıtmayı, 
farkındalık oluşturmayı hedefledik. Dünyada 
99. Türkiye’de ise ilk ve tek UNESCO sertifikalı 
Jeopark’ın tanıtımını yapmak ve Kula’ı spor 
severlere voleybol keyfi yaşatmak için çıktığımız 

bu yolda hedeflerimiz doğrultusunda büyük 
aşama kaydettiğimizi düşünüyorum. Efeler Ligi’nin 
22 haftalık maç programında, 4 maçımız TRT 
Spor ekranlarından canlı yayımlandı. Bu vesileyle 
voleybol severler, Türkiye’nin ilk ve tek UNESCO 
sertifikalı Jeoparkı’nın Kula’da bulunduğunun 
farkına vardı. Tarihi Kula Evleri, Yunus Emre ve 
Tabduk Emre Türbesi, Kula peribacaları gibi 
değerlerimiz ile Türkiye’nin en genç volkanlarının 
tanıtımı için Jeopark Kula Belediyespor’un Efeler 
Ligi’nde olmasını Kula için büyük bir fırsat olarak 
gördük. Efeler Ligi müsabakalarını izlemek için 
çeşitli illerden Kula’ya gelen misafirlere ilçemizin 
eşsiz güzelliklerini anlatma imkânı bulduk. Bize bu 
ortamı Efeler Ligi oluşturdu. Biz de bu fırsattan 
en güzel şekilde istifade ettik. Artık Türkiye’de 
voleybolu takip eden herkes Kula’yı tanıyor. Bu 
noktada bizlere desteklerini esirgemeyen TVF 
Başkanı Mehmet Akif Üstündağ’a ve destek olan 
herkese teşekkür ediyorum.

Kula ilçesinde voleybola olan ilgiyi nasıl 
görüyorsunuz?

Jeopark Kula Belediyespor, Efeler Ligi’nde Afyon 
Belediyespor ve Arkas ile Ege Bölgesi’ni temsil eden 
3 takımdan birisi. Jeopark Kula Belediyespor Erkek 
Voleybol Takımımızın her maçında salon seyirci 
kapasitemizin üç katı hemşehrimizi ağırlıyoruz. Bu 
ilgi devam ettiği sürece Kula’nın voleybolda başarısı 
kalıcı olacaktır.

Kulübün bu yıl ve önümüzdeki yıllar için hedefleri 
nelerdir?

Efeler Ligi temsilcimiz Jeopark Kula 
Belediyespor’un bu yıl ligde kalmasını sağlamak 
öncelikli hedefimizdi. Sezona başlarken mevcut 
salonumuzdaki eksikliklerden kaynaklı olarak ilk 
devrenin maçlarını deplasmanda oynadık. Ligin 
ilk yarısında deplasman dezavantajı bizi olumsuz 
etkiledi. Kula’da voleybolu seven güçlü bir seyirci 
kitlemiz var. Ligin ikinci devresinde seyirci desteğini 
arkamıza alarak daha iyi sonuçlar elde ettik. 
Önümüzdeki sezon maçlarımızı Spor Toto Teşkilat 
Başkanlığı tarafından ilçemizde yapımı devam eden 
yeni spor kompleksinde oynayacağız. Yarı olimpik 
yüzme havuzu, kamp eğitim merkezi, fitness 
salonu, açık spor alanları, restoran ve idari birimlerin 
bulunduğu dev spor kompleksi ile fizik şartlarımız 
iyileşmiş olacak. Bu vesileyle Kula’ya verdikleri 
değerden dolayı Spor Toto Teşkilat Başkanı kıymetli 
hemşehrimiz Mehmet Muharrem Kasapoğlu’na bir 
kez daha şükranlarımı sunuyorum. Önümüzdeki 
sezon daha büyük seyirci kitlesi önünde daha güzel 
başarılar için mücadele edeceğiz. Kula’ya Avrupa 
Ligi onuru ve gururunu yaşatmak istiyoruz.

Kula’da gençlerin spora olan ilgisini ne düzeydedir, 
biraz bahsedebilir misiniz?

Kula Belediyesi olarak voleybol, futbol, basketbol, 
güreş ve jimnastik gibi spor kollarında yaz kış 
eğitimlerimiz devam ediyor. Gençlerimizin her biri 
ilgi ve yeteneklerine göre bir spor ile uğraşıyor. 
Belediye olarak çocuklarımızı ve gençlerimizi spora 
teşvik edici ve onların spor yapabilecekleri alanlar 
oluşturmaya yönelik çalışmalar yapıyoruz. Kula’da 
4 yıl önce sadece bir tane halı saha bulunurken 
üç tane yeni halı sahayı gençlerimizin hizmetine 
sunduk. İlçemizde sporun gelişmesine yönelik 
çalışmalarımız devam edecek.

Yabancı oyuncuların Kula’daki sosyal hayatları 
nasıl ve yabancı oyuncuların Kula’dan beklentileri 
nelerdir?

Jeopark Kula Belediyespor Erkek Voleybol 
Takımımızda Brezilya asıllı üç yabancı oyuncumuz 
var. Weber, Radke ve Raphael voleybolda kendini 
kanıtlamış, ülkelerini milli forma ile temsil etmiş 
üst düzey oyuncular. Kula’da gördükleri ilgi onları 
hem mutlu ediyor hem motive ediyor. Kulalı 
hemşehrilerimizle aralarında güzel bir diyalog 
oluştu. Yabancı oyuncularımızı ilk geldiklerinde 
Kula’yı gezdirdik, tanıttık. Kendileri tarihi Kula 
evlerine, volkanik oluşumlara peri bacalarına 
hayran kaldı. Sosyal medya hesaplarından Kula’nın 
tanıtımına destek oluyorlar. Voleybol takımımızın 
tecrübeli Başantrenörü Mustafa Çayır’ın ve 
ekibinin bu güzel kadronun oluşmasında büyük 
emekleri var. Başarılarının daim olmasını diliyor, 
özverili çalışmalarından dolayı teşekkür ediyorum.

Jeopark Kula Belediyespor Kula’ya ve Bölge’ye 
nasıl bir katkı sağlıyor?

Kula, bölge turizminde önemli bir yere sahip. Kent 
turizminde Kula evleri, inanç turizminde Tabduk 
Emre ve Yunus Emre Türbesi, doğa turizminde 
Kula Jeoparkı, peribacaları, sağlık turizminde Emir 
Kaplıcaları, kültür turizminde yaren geleneği ile 
müthiş bir turizm destinasyonu oluşturuyor. Jeopark 
Kula Belediyespor Erkek Voleybol Takımımız bu 
güzellik ve zenginliklerimizin tanıtılmasına voleybol 
sayesinde katkı sağlıyor.

Röportajımızı bitirirken son olarak neler söylemek 
istersiniz?

Doğası, tarihi, kültürü ve eşsiz yeryüzü oluşumlarıyla 
ülke turizminde saklı bir hazine olan Kula’mızı 
herkesin gelip görmesi temennisiyle, sevgi ve 
saygılarımı sunarım.
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